
DOK CIJENE ENERGENATA DIVLJAJU, 
RJEŠENJE JE U ‘ZELENOJ’ ENERGIJI 

Zabočka tvrtka NETeko već 12 
godina vaš je pouzdan partner u 
izgradnji fotonaponskih elektrana

broj 604		   www.zagorje-international.hr 			 19. ožujka 2022.

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

NAČELNICI JUREKOVIĆ DOSTA JE 
PROZIVKI PRETHODNIKA

NOVA KULINARSKA ZVIJEZDA 
RODOM JE IZ K. TOPLICA 

“’Sposobni’ su ostavili prazan 
račun, milijunske dugove i upitnike 
kamo je nestao novac, ali riješit 
ćemo sve probleme - jedva 
čekam nalaze revizije”

Zagorka Ivana Jukić s 
partnerom odnijela pobjedu 
devete sezone showa Tri, dva, 
jedan – kuhaj!

ŠTO JE PRIORITET – NAŠA ŠTO JE PRIORITET – NAŠA 
DJECA ILI IZBJEGLICE?DJECA ILI IZBJEGLICE?

DRUŠTVENE MREŽE GORE: Dvorana Srednje škole Krapina određena kao prihvatni 
centar za Ukrajince - klubovi koji u njoj treniraju, zabrinuti za svoju budućnost, 
predlažu alternative, a sumnjaju da je i tu ‘prste’ imala politika
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STOŽER CIVILNE ZAŠTITE KZŽ: Korona brojke stagniraju, u fokusu raseljene osobe iz ratom 
zahvaćenog područja

U ZAGORJU 32 UKRAJINACA: ˝Već smo 
ostvarili benefite, tvrtke zapošljavaju 
i traže smještaj za dospjele izbjeglice˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Na području Krapinsko – zagorske 
županije broj novooboljelih od 
koronavirusa i dalje pada što najbolje 
pokazuje sedmodnevna incidencija, 
o čemu je u petak na konferenciji za 
medije Stožera civilne zaštite govorio 
načelnik županijskog Stožera Stjepan 
Skuliber.

Pad broja novozaraženih
– Prosjek novooboljelih na 100.000 
stanovnika, u proteklih sedam dana, 
nam iznosi 257, a prošli je četvrtak 
bio 294. Govoreći u apsolutnim 
brojkama u sedam smo dana imali 
320 novooboljelih, a u istom intervalu 
tjedan prije 366. I dalje pada i broj 
hospitaliziranih – rekao je Skuliber.
Ukupno je pozitivno sedam 
zdravstvenih djelatnika, dok je u 
ustanovama koje pružaju socijalnu 
uslugu i smještaj prisutan pad broja 
zaraženih. Trenutno je zaraženo 
deset korisnika u pet domova i tri 
djelatnika u tri doma, dok je prošli 
tjedan zaraženo bilo 46 korisnika 
u četiri doma i devet djelatnika u 
četiri doma. Na području županije 
pozitivno je 55 učenika u 24 škole, a 
prošli tjedan bilo ih je 52 u 28 škola. 
Pozitivno je i pet djelatnika, a prošli 
tjedan bilo ih je 11. 

Bolja situacija
Epidemiologinja županijskog 
Zavoda za javno zdravstvo Bojana 
Mahmutović rekla je kako se broj 
cijepljenih kroz tjedan nije povećao. 
Do danas su se prvom dozom cijepile 
ukupno 67.833 osobe, odnosno 56 
posto stanovnika, drugom 62.454 
osobe, što je 50,9 posto stanovnika, 
a trećom dozom cijepljene su 26.134 
osobe. Dodala je kako su nove mjere 
donešene evidentnim padom broja 
oboljelih osoba.
Znači li to da je ovaj val gotov?

– Nikako ne znači da je val gotov. 

U OB Zabok su još četiri osobe na 
respiratoru i dvije na kisiku. Imamo 
stagnaciju, ali da pričamo o tome da 
je potpuno priča gotova, nije. Vidite 
iz Europe da ima dodatnih mutacija, 
a također se priča o deltakronu. S 
obzirom na iskustva iz prethodnih 
valova, očekujemo da će doći i kod 
nas – objasnila je Mahmutović i 
dodala kako smo u sezoni gripe koja 
se prati sezonski.

– Ne testiramo svaku osobu, nego 
proglasimo ako osoba ima simptome, 
a negativna je na COVID. Imamo u 
županiji tjedno 30-ak slučajeva, ali da 
baš pojedinačno potvrđujemo stalno 

– ne. Imamo i mali broj osoba s gripom 
i COVID-om, ali sve je to očekivano – 
zaključila je Mahmutović.
Voditelj službe Civilne zaštite 

Krapina Josip Cigula izvijestio je kako 
na području KZŽ trenutno borave 
32 osobe raseljene iz Ukrajine u 
privatnim smještajima.

Ukrajinske izbjeglice
– Mi kao služba skupljamo podatke od 
JLS i o kolektivnom smještaju (hoteli, 
hosteli, moteli) i podatke o privatnom 
smještaju kod fizičkih osoba koje 
nude svoje određene kapacitete. 
Već smo ostvarili određene benefite 
iz toga. Neke od naših tvrtki koje 
surađuju s tvrtkama iz Ukrajine, traže 
radnike na našem području i te tvrtke 
će te ljude i zaposliti. Na području KZŽ 
za sada nemamo prihvatni centar, 
nemamo ni kolektivnog smještaja. 
To su centri i objekti koji se mogu 
mobilizirati, a sve ovisi o potrebama. 

Za sada je prihvatni centar na području 
Varaždinske županije, s obzirom na 
smjer dolaska raseljenih osoba. Mi 
smo kao služba bili u posjetu tog i 
prihvatnog i kolektivnog smještaja i 
vidjeli kako funkcioniraju i što bi nas 
eventualno moglo čekati od posla 
ako bude potrebe kod nas – rekao je 
Cigula, a na pitanje o broju spomenutih 
radnika i tvrtki dodao je kako se radi o 
četiri do pet ljudi od kojih su neki stigli, 
a neki dolaze. Riječ je o jednoj tvrtki 
iz Zaboka, jednoj iz Huma na Sutli i o 
jednom ugostiteljskom objektu. 

– Svi bi oni zaposlili osobe i za njih te 
tvrtke traže smještaj – zaključio je 
Cigula.    foto: arhiva

AKTUALNO
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https://www.cipro.hr/
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ŽUPANIJSKI SUD U VARAŽDINU NAKON VIŠE OD GODINU DANA DONIO PRESUDU U SLUČAJU 
BIVŠEG DIREKTORA PIŠKORNICE

Jozinović oslobođen optužbi da si je nezakonito 
isplatio 1,4 milijuna kuna, za krivotvorenje diplome 
dobio osam mjeseci zatvora, uvjetno na dvije godine
Županijski sud u Varaždinu je nakon 
više od godine dana suđenja donio 
presudu u slučaju bivšeg direktora 
poduzeća Piškornica i Piškornica 
sanacijsko odlagalište, Mladena 
Jozinovića. Čovjeka kojeg su mediji 
prozvali ‘superuhljebom’, sud 
je naime oslobodio optužbe za 
zlouporabu položaja, odnosno da 
si je nezakonito isplatio 1,4 milijuna 
kuna, no s druge strane, Jozinović je 
osuđen zbog krivotvorenja diplome 
Fakulteta prometnih znanosti. Dobio 
je osam mjeseci zatvora, ali uvjetno 
na dvije godine kušnje piše portal 
ePodravina - Očekivali smo ovakvu 
odluku, ona je u potpunosti u skladu 
s našim očekivanjima. Sud je utvrdio 
dvije stvari koje smo mi tvrdili od 
početka, a to je da je gospodin 
Jozinović imao apsolutno ovlasti da 

donese te odluke, dakle, bez da je 
morao tražiti suglasnost Skupštine 
i Nadzornog odbora. To je bilo čisto 
pravno pitanje. Da i nije imao te ovlasti 
svejedno su članovi Skupštine znali 
za tu namjeravanu isplatu, samo što 

nisu željeli donijeti formalnu odluku, 
jer su i oni držali da nisu nadležni za 
odlučivanje. Drugi dio za diplomu je 
priznao, pokajao se i dobio je takvu 
presudu, no u međuvremenu je i 
diplomirao ekonomiju, stručni studij 

– kazao je za taj portal Jozinovićev 
odvjetnik Šime Matak, no nije znao 
reći i na kojem je studiju Jozinović 
dobio diplomu Podsjetimo, bivši 
direktor Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom Piškornica, 
koji su osnovale Krapinsko - 
zagorska, Međimurska, Varaždinska 
i Koprivničko – križevačka županija 
te Općina Koprivnički Ivanec, morao 
je vratiti milijunski bonus koji si je 
isplatio na temelju ugovora što je 
potpisao sam sa sobom, i to u bruto 
iznosu Naime, Jozinović si je, bez 
znanja osnivača javne tvrtke, isplatio 
milijun kuna neto, a tvrtka je na to 
platila državna davanja u iznosu od, 
prema procjenama, oko pola milijuna 
kuna. Nakon što se doznalo da si je 
Jozinović isplatio bonuse, smijenjen 
je s mjesta direktora  (ZI)   

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok


Zagorje International 5

USELITE U 
NOVI DOM!
Iskoristite pogodnosti PBZ stambenog kredita 
uz državnu subvenciju:
• povoljna fiksna kamatna stopa do 20 godina
• bez troška procjene nekretnine
• iznos kredita do 100% procjene nekretnine
• niža kamatna stopa za PBZ nenamjenski kredit

Za detaljnije informacije 
potrebne za pravodobno 
podnošenje zahtjeva za PBZ 
stambeni kredit uz državnu 
subvenciju javite se u najbližu 
PBZ poslovnicu.

PBZ STAMBENI KREDIT 
UZ DRŽAVNU SUBVENCIJU

BRINEMO O SVEMU 
ŠTO VAM ZNAČI

www.pbz.hr
Ovaj oglas je informativnog karaktera i nije obvezujući za PBZ.

https://www.pbz.hr/gradjani/stambeni-krediti/stambeni-krediti-uz-drzavnu-subvenciju.html
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ŠTO JE PRIORITET – NAŠA DJECA ILI IZBJEGLICE? DVORANA SŠ KRAPINA ODREĐENA KAO 
PRIHVATNI CENTAR ZA UKRAJINCE, KLUBOVI KOJI U NJOJ TRENIRAJU, ZABRINUTI ZA SVOJU 
BUDUĆNOST, PREDLAŽU ALTERNATIVE, A SUMNJAJU DA JE I TU ‘PRSTE’ IMALA POLITIKA

SPORTAŠI: Morat ćemo ugasiti klubove! 
KOLAR: Ma ugasit će se vatra ako ne 
ložite, to su sve priče za malu djecu

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Nalazite se u Republici Hrvatskoj, 
članici Europske unije. Od 
Domovinskog rata, u kojem je 
poginulo 8147 vojnika, 6605 civila, 
nestalo je 1218 osoba, a ranjeno 
37.180 osoba, prošlo je 30 godina. 
Hrvatska je tijekom sukoba zbrinula 
najveći broj izbjeglica od svih 
zemalja primateljica, njih 402.768. 
Nakon Drugog svjetskog rata, 90-ih 
godina, Hrvatska je imala i najbolja 
rješenja za prognaničke i izbjegličke 
krize, a prema analizama stručnjaka 
nevjerojatno je da smo tada zbrinuli 
stotine tisuća ljudi bez ijednog 
ozbiljnog incidenta. Danas se u 
Hrvatskoj nalazi oko 6800 izbjeglica 
iz Ukrajine koja je pod konstantnom 
agresijskom palicom Rusije 24. 

dan za redom. Od ukupnog broja 
izbjeglica u Hrvatskoj, 88 posto čine 
žena i djece, a njih 32 raseljene su 
na području Krapinsko – zagorske 
županije u privatnim smještajima. 
Prijateljstvo i godinama njegovani 
odnosi Hrvatske i Ukrajine, kako 
se navodi u letku za ukrajinske 
izbjeglice, a koji je dostupan na 
stranicama Civilne zaštite, doveli 
su do promptne reakcije Vlade 
RH, kao i hrvatskog Ravnateljstva 
civilne zaštite koji je pokrenuo 
postupke uspostave prihvatnih, 
odnosno tranzitnih centara, većinom 
na kontinentalnom dijelu naše 
domovine. Primjerice, u Koprivničko 

– križevačkoj i Varaždinskoj županiji, 
glavni i sekundarni centri već su 
uspostavljeni, čime sportske dvorane 
postaju sigurno mjesto za smještaj, 
evidenciju, osobnu zaštitnu zaštitu 

i slično. U spomenutim županijama, 
oko centara se rasprave nisu vodile 
kao što je to slučaj u Zagorju. Naime, 
nakon Županijske sjednice održane 
prošlog tjedna, društvene mreže 
vrve svakojakim objavama, osobnim 
mišljenjima i kritikama, a nama je za 
oko zapela ona koja u fokus stavlja i 
problematizira uspostavu centara za 
izbjeglice na krapinskom području.

Zašto baš Krapina?
Pitanje je to koje je postavila većina 
naših sugovornika u priči koju 
ovdje donosimo. Naime, radi se o 
odluci koja govori da s 1. travnjem 
dvorana Srednje škole Krapina, koja 
je jedna od tri licencirane u Zagorju 
za košarku, rukomet i mali nogomet, 
postane prihvatni centar. Ova 
dvorana prostire se na 2500 kvadrata, 
posjeduje 40 tuševa s toplom 

vodom, osam svlačionica, prostor 
za testiranje, samoizolaciju... Uz nju, 
rezervni prihvatni/tranzitni centri 
trebali bi se uspostaviti u Radoboju 
i Đurmancu. “Kako to da su sva tri 
objekta baš na krapinskom području? 
Gdje će, ukoliko do toga dođe, 
preko tisuću djece i sportskih ekipa 
trenirati? Zašto je uopće sportska 
dvorana predložena kao objekt za 
prihvatni centar, kada imamo, kako 
kažu neki od naših sugovornika, 

˝ruski hotel˝u Toplicama? Radi li se 
ovdje o političkim bojama ili nečem 
stotom?” Predsjednik Krapinskog 
sportskog saveza i predsjednik 
Rukometnog kluba Zagorec Saša 
Kundih bio je iznenađen odlukom 
da su sve predložene dvorane na 
prostoru bivše općine Krapina. Ističe, 
u krapinskoj sportskoj dvorani od 7 
do 22 sata, od ponedjeljka do petka 
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procirkulira više od tisuću djece i 
ekipa županijskih i školskih sportskih 
društava, a vikendom se u njoj odigra 
do pet utakmica.

- Županija ima pregršt dvorana, a 
zašto je izbor pao na ove tri, zaista 
ne znam. Na Županijskoj skupštini 
je rečeno da je prijevoz djece 
riješen, međutim, to nije dobro. Bit 
ćemo domaćini i morat ćemo igrati 
utakmicu u Stubici. Ova odluka 
će dovesti do jedne od sljedećih 
situacija – roditelji će voziti djecu na 
treninge pa im se više neće dati ili će 
doći do raspada kluba kojeg gradimo 
godinama, imamo odlične rezultate, 
a bojim se da će zbog okolnosti 
odustajati. Inicirao sam sastanak sa 
županom, uključio sam i krapinskog 
gradonačelnika. Bilo je rečeno da 
objekt mora biti blizu granice i tako 
dalje, no kontaktirao sam ravnatelja 
Civilne zaštite Damira Truta koji 
je rekao, bit ću nježniji, ˝da ga boli 
briga koji je objekt˝. Nitko nije rekao 
da to treba biti sportska dvorana, a 
kad smo već kod toga krapinska 
dvorana ne zadovoljava jedan 
od uvjeta. Dvorana nema svoje 
grijanje. Ekipe se tuširaju u hladnoj 
vodi. Koliko znam, traženo je bilo da 
topla voda mora biti minimalno 40 
stupnjeva, mjerenjem i zapisnikom 
sanitarne inspekcije zabilježeno je 
da temperatura iznosi 26 stupnjeva 

– pojašnjava nam Kundih koji je i sam 
bio izbjeglica i osam je godina bio 
udaljen od kuće. Kaže, zna kako je to, 
razumije te ljude i osobno je ponudio 
smještaj ukrajinskim izbjeglicama, 
ali...

- Ova odluka nije u interesu djece 
i sporta. Mene smeta da se idu 

stavljati kreveti i tepisi jer mi čekamo 
izbjeglice. Imam neslužbenu 
informaciju da se kao prijedlog 
navodila dvorana u Stubici koja je 
istih dimenzija, novija je od krapinske 
što znači da zadovoljava sve uvjete, 
ali je gradonačelnik rekao da on tu 
dvoranu ne da, jer je gradska. Ne 
znam da li je baš mogao reći da ne 
da, sve smo to mi platili. Najviše me 
boli što je najveća dvorana u ovom 
dijelu Zagorja stavljena na prijedlog. 
Zašto baš Krapina? Pisao sam i u 
Hrvatski olimpijski odbor, u kontaktu 
sam s glavnim tajnikom Sinišom 
Krajačem, koji je rekao da će nešto 
probati poduzeti i koji kaže da se 
takve stvari ne bi smjele dešavati. 
Mi smo prepušteni na milost i 
nemilost. Ima ovaj ‘ruski hotel’ koji 
je prazan, ima objekata za ljude koji 

bi se smjestili na tih 48 sati. Zašto 
dvorana u kojoj aktivno treniraju 
tri dvoranska sporta – pitao se na 
kraju našeg razgovora Kundih, a isto 
si pitanje postavlja i dopredsjednik 
Košarkaškog kluba Krapina Zoran 
Strehovec koji naglašava kako se o 
cijeloj situaciji nije ni razgovaralo, a 
niti su razmatrani drugotni prijedlozi.

Nema smisla voziti
- Ne znam gdje će djeca u toj situaciji 
trenirati. Iskreno, mi o tome uopće 
nismo razgovarali niti, eventualno, 
probali pronaći drugi prostor. Mislim 
da u Pregradu, Zabok ili Bedekovčinu 
djecu na treninge nema smisla voziti. 
Roditelji vjerojatno to ne bi ni mogli 
realizirati, a trenera je premalo da bi 
ih oni vozikali, a na kraju krajeva, niti 
ne želimo preuzeti tu odgovornost. 

Što se tiče treniranja, ne znam. Klub 
bi se privremeno ugasio dok se to 
ne bi riješilo. Imamo tri ekipe, a da 
oni treniraju van grada, mislim da 
to nije izvedivo. Druge županijske 
dvorane nisu stavljene na listu. To 
je odluka, valjda župana ili koga, a 
da li je to politički kontekst, ne znam. 
Možda je blizina granice. Ne znam, 
zbilja – komentirao je Strehovec i 
kao primjer adekvatnog objekta 
za prihvatni centar, također naveo 
toplički hotel, ali se istovremeno 
osvrnuo i na pregradsku dvoranu 
koja bi bila pogodna i u kojoj aktivno 
ne trenira ni jedan klub, a niti se 
natječe u ligama.

- Njima je smještaj potreban, ali 
ovdje se radi o velikom broju 
osoba koje dvoranu koriste. 
Mislim da nije korektno. Nema 

Saša Kundih Ivica RozijanAndrija Ranogajec
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mi logike – zaključuje Strehovec. 
Andrija Ranogajec, voditelj 
Malonogometnog kluba Jesenje, 
kluba koji inače broji stotinjak 
članova i trenira i igra utakmice u 
krapinskoj dvorani, kaže kako se boji 
jer je ovim pothvatom budućnost 
kluba vrlo upitna.

- Žalosno, žalosnije ne može biti. 
Ta dvorana nije jedina na području 
KZŽ koja može prihvatiti izbjeglice. 
Druge dvorane nemaju niti jednog 
dvoranskog sporta, a one nisu 
predložene kao mogući objekti. 
Nismo mi protiv, izbjeglicama treba 
pomoći, a ono što je potrebno je 
pronaći druge mogućnosti. To ne 
treba niti biti sportska dvorana. A 
mi druge dvorane nemamo. Od 
strane Županije nam je ponuđena 
dvorana u Stubici, ali na koji način da 
mi osiguramo klincima i članovima 
dolazak do tamo? Nije jednostavno. 
Govorimo o klubovima, a SŠ Krapina 
je jedna od najvećih u Hrvatskoj, 
gdje će djeca imati tjelesni odgoj? 
Ne razumijem, nisu mi takve odluke 
jasne – kaže Ranogajec kojem je 
nepoznato tko te odluke donosi.

‘Teške boje’
- Lako se razdijeli općina Đurmanec, 
grad Krapina, i KZŽ po političkim 
bojama, i ako se to tako shvati, to je 
čista politika. Što je se Pregradom, 
Donjom Stubicom? A u kakvom 
će stanju dvorana biti poslije? 
Kakva je to budućnost klubova 

– postavlja pitanja Ranogajec. 
Ravnatelj krapinske Srednje škole 
Ivica Rozijan ističe kako je dvorana 
morala zadovoljiti određene kriterije 

– od funkcionalnosti i kvadrature do 
sanitarnih čvorova i tople vode.

- Na prvu je moje mišljenje nevažno. 
Koliko ja znam, u dvoranu je došlo 
nekih 12-ak ljudi koji su je pregledali. 
Ako kriterije nemate, ne ulazite 
ni u obzir eventualne funkcije 

prihvaćanja izbjeglica. Prijedlozi su 
tu u slučaju potrebe. Za sada se sve 
odvija normalno. Imamo i vanjske 
sportske terene gdje se odvija dio 
nastave tjelesne i zdravstvene 
kulture, a imamo uvjete i na vanjskim 
igralištima. Oko grijanja vam ne 
znam reći, mi toplu vodu imamo – 
kratko je prokomentirao Rozijan. 
Načelnik Đurmanca Damir Belošević 
zaključuje kako su prioritet u ovoj 

priči izbjeglice, a da je onaj tko 
je predlagao prostor, očito, iznio 
najbolja rješenja.

- Moramo se prilagoditi tome, a 
najbolja rješenja po tom pitanju ne 
predlažemo mi. Ja nemam pregled 
nad korištenjem dvorana i objekata. 
Ne znam ni koji su se objekti za to 
mogli prijaviti. Mi smo od Stožera 
dobili dopis da je naša dvorana na 
tom popisu, da se stavlja u pripremu. 

Ona je obiđena, napravljen je 
zapisnik. Ne interesira me to u ovom 
momentu, bitno je pomoći ljudima 

– poručuje Belošević. Radobojski 
načelnik Anđelko Topolovec složio 
se s Beloševićem zaključivši kako su 
predložene dvorane trodijelne što je 
vjerojatno razlog donijete odluke o 
mogućim opcijama.

- U slučaju potrebe, u ovom 
konkretnom slučaju, s ljudske i 
moralne strane, takvi se prostori 
trebaju osigurati. Ja se nadam da 
će to ludilo prestati, ali ako neće, 
normalno da trebamo osigurati 
mjesto za izbjeglice. U dvorana kao 
što je naša ne možete smjestiti ni 
autobus ljudi i Stožer je, iz nekih 
razloga, donio te odluke. A sad, 
što bi bilo bolje, po meni je trebalo 
sagledati više mogućnosti i klincima 
omogućiti nesmetano treniranje – 
kaže Topolovec, a za mišljenje smo 
pitali i čelnog čovjeka Krapine Zorana 
Gregurovića koji je pri početku našeg 
razgovora istaknuo kako odabir oko 
objekta daje županijski stožer Civilne 
zaštite koji onda prijedlog upućuje 
Nacionalnom stožeru.

- Ne znam zašto je krapinska 
dvorana izabrana jer na području 
naše županije postoje i druge 
dvorane koje bi mogle postati 
prihvatni centar. Prvo smo predložili 

Zoran Gregurović i Željko Kolar
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Anđelko Topolovec Damir Belošević

dvoranu OŠ Augusta Cesarca, ali 
se ispostavilo da je neadekvatna, 
premala je i nema dovoljno 
sanitarnih čvorova. Mi ovdje imamo 
i rukometni i košarkaški klub i mali 
nogomet koji, u slučaju mobilizacije, 
ostaju bez mogućnosti treniranja i 
igranja utakmica. Ako dođe do toga 
da sve ide u mobilizaciju pa naravno 
da nemamo ništa protiv, ljudima 
treba pomoći, ali u ovom trenutku 
postoje dvorane koje bi mogle 
zadovoljiti uvjete u gradovima koje 
nemaju natjecateljskih klubova, kao 
što je to dvorana u Pregradi ili Donjoj 
Stubici – rekao je Gregurović koji 
je pitanje oko rješenja prihvatnog 
centra za raseljene ljude iz Ukrajine 
na području županije, na posljednje 
održanoj Županijskoj sjednici uputio 
krapinsko – zagorskom županu 
Željku Kolaru koji je odgovorio 
sljedeće:

˝Ha?! Zbog čega?˝
- Ako bi se gledali apsolutno svi 

kriteriji, nisam siguran da ijedna 
dvorana može zadovoljiti apsolutno 
sve što je predviđeno, a hoće li biti 
mobilizirana dvorana Srednje škole 
u Krapini, o tome neće odlučivati 
Županija ni župan ni naš Stožer – 
bio je konkretan dio odgovora, a na 
naš upit o mobiliziranju dvorana na 
krapinskom području odgovorio 
nam je pitanjem, na koje je i 
odgovorio:

- Zašto to vas interesira? To nije u 
mojoj nadležnosti. Mi ne vodimo 
taj postupak. Mobilizirat će se 
dvorana u Krapini jer ispunjava 
uvjete Nacionalnog stožera. Pregled 
dvorane je radila Civilna zaštita, a 
da li će dvorana biti mobilizirana 
to se ne zna, a nažalost, nemam 
ni informaciju kada bi to stupilo 
na snagu – objašnjava Kolar, 
pa se u formi pitanja očituje o 
problematizaciji triju centara na 

području bivše općine Krapina:
- Da li bi vama, kada bi mobilizirali, 

bilo lakše imati u užem krugu 
distribucijski centar i sve ono što 
je potrebno da pružite izbjeglim 
osobama pomoć ili bi vam bilo 
jednostavnije da jedan dio imate 
na jednom dijelu županije, drugi na 
drugoj, a treći na trećoj? Da li bi to 
bilo jednostavnije i kod prijevoza, 
robe, usluga, ljudi i da li vam treba isti 
broj ljudi kada to radite na širem ili 
užem prostoru – kaže župan. Upitan 
o privremenom ˝gašenju˝ klubova i 
mogućim alternativama kaže:

- Klubovi će se ugasiti?! Ma ugasit 
će se vatra, ako ju nećete ložiti. Za 
klubove koje se takmiče u ligama, 

osigurane su alternativne dvorane - 
MNK Jesenje u Stubicu, rukometaši 
u Bedekovčinu, a košarkaši u Zabok – 
govori Kolar, a zbog ranije navedenih 
osvrta od strane predstavnika 
sportskih klubova o tranziciji djece 
s krapinskog u druga područja KZŽ, 
žustro komentira:

- Neizvediv prijevoz? Ha!? Zbog 
čega? Prijevoz će im biti pokriven, 
a u šestom mjesecu svima njima 
liga završava. Razumijem da je 
jednostavnije biti na domaćem 
terenu, a ovo su priče za malu 
djecu. Stavljamo li pod prioritet 
zbrinjavanje osoba ili ovo? Mi smo 
pokušali i odmah smo tražili i pregled 
pregradske dvorane, ali ona ne 

zadovoljava uvjete. Ne znam zašto 
misle da se nije dobro proanaliziralo 

– kaže župan i dodaje kako s njim, a 
niti sa Županijskim stožerom nitko 
nije u komunikaciji.
Pitamo se zašto:

- E to je pitanje za milijun dolara. 
Ministar Božinović je rekao da 
primamo 2000 ljudi, da mi već danas, 
prije nego oni dođu, moramo znati 
koji su to smještaji. Osim jedne 
dvorane ne treba nikakve druge 
objekte mobilizirati. Ako smo dobro 
organizirani nitko ni ne treba ostati 
dulje od 24 sata. Sva sreća da nismo 
nadležni za prelet aviona – poručuje 
Kolar i za kraj dodaje:

- Mi se nadamo da će ukrajinsko – 
ruski pregovori biti uspješni i da 
potrebe za mobilizacijom niti neće 
biti, ali napominjem još jednom - 
lakše je sve imati na jednom mjestu 

– kaže župan. Voditelj službe Civilne 
zaštite Krapina Josip Cigula, u svom 
nam je iskazu potvrdio kako je 
odlukom stožera Civilne zaštite KZŽ 
određena krapinska dvorana jer 
ona ispunjava epidemiološke uvjete 
prema uputama Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo koje treba 
ispunjavati za prihvatni centar.

- Da li će ta dvorana biti u funkciji ili 
ne, to ovisi. Uvjeti su propisani od 
2. ožujka, prihvatni centri moraju 
imati određene organizacijske 
jedinice. Krapinsko – zagorski 
stožer je imao sjednicu na kojoj je 
ta dvorana donijeta kao prijedlog, 
a iz ravnateljstva je došao dopis 
da moramo poslati podatke o 
objektima. Početak mobilizacije 
ovisi o broju dolaska ukrajinskih 
izbjeglica. Trenutno je prihvatni 
centar za područje naše županije u 
Varaždinskoj županiji – objašnjava 
Cigula.

˝Mišićavi Putin˝
A da mobilizacija nije ̋ problem˝ samo 
u KZŽ, poslužit ćemo se primjerom 
Facebook statusa bivšeg ličkog 
župana, bivšeg ministra zdravstva i 
socijalne skrbi Darko Milinović kojem 
je jedan od hobija mali nogomet, a 
koji je proteklih dana žario i palio 
društvenim mrežama:

- Pa jeste li normalni? Mislite li imalo 
na našu djecu i naše sportašice i 
sportaše? Naravno - ne. Dvoranu 
namijeniti za izbjeglice, a djecu izbaciti. 
Tako blokirate odigravanje utakmica 
rukometašima, rukometašicama, 
košarkašicama itd. Onemogućavate 
im normalan trening. Uništavate 
ionako slab društveni život. Imate 
sto mogućnosti, a sve plaća Vlada, 
Petry, stožeraši, udarite po djeci i 
sportašima, drugo ne znate. Petry, 
sramiš li se bar malo – napisao je 

˝mišićavi Putin˝, kako ga od milja 
zovu.   

Josip Cigula
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ZAGORSKI SABORSKI ZASTUPNICI TUŠEK, JENKAČ I PAVIĆ NA INTERPARLAMENTARNOJ KONFERENCIJI O 
STRATEŠKOJ GOSPODARSKOJ AUTONOMIJI EUROPSKE UNIJE U PARIZU

“Poticanje osnivanja industrijskih saveza od strane 
EU prikladan su alat za ubrzanje aktivnosti na 
izgradnji europske gospodarske otpornosti”
Predsjednik Odbora za 
gospodarstvo Žarko Tušek, 
član Odbora za poljoprivredu 
Siniša Jenkač, i član Odbora za 
gospodarstvo te predsjednik 
Odbora za rad, mirovinski sustav i 
socijalno partnerstvo Željko Pavić, 
svi ujedno i saborski zastupnici iz 
treće izborne jedinice, prisustvovali 
su Interparlamentarnoj konferenciji 
o strateškoj gospodarskoj 
autonomiji Europske unije u Parizu.
Riječ je o konferenciji u sklopu 
francuskog predsjedanja Vijećem 
Europske unije u organizaciji 
Senata i Narodne skupštine koja 
naglasak stavlja na tri strateške 
teme; autonomiju u industrijama 
budućnosti, energetskom 
sektoru na primjeru rijetkih 
metala i izazovima europskog 
prehrambenog suvereniteta. 
S obzirom na ovisnost Europske 
unije o ostatku svijeta, fokus 
konferencije je rasprava o 
europskoj strateškoj autonomiji, 
osiguravanju potpore za nastanak 
novih industrijskih aktivnosti, 
razvoju europskih poduzeća, jačanju 
otpornosti u lancima vrijednosti kroz 
raznolika partnerstva, energetskoj 
tranziciji i povećanju europskog 
poljoprivrednog potencijala. 

COVID kriza 
Zastupnik Tušek je naglasio da, iako 
je Europska unija početkom 2020. 

godine usvojila novu industrijsku 
strategiju koja je zbog posljedica 
pandemije koronavirusa dopunjena 
2021. godine, najnoviji događaji 
upućuju na to da Europa mora 
radikalnije djelovati. 

– Uz klimatske promjene, upravo 
je COVID kriza dodatno naglasila 
nepovoljne socijalne, ekološke, 
zdravstvene i sigurnosne rizike 

poslovanja u lancima opskrbe 
diljem svijeta te prokazala ranjivost 
gospodarstva – rekao je Tušek 
dodavši kako će agresija Rusije na 
Ukrajinu nažalost dodatno produbiti 
poremećaje u opskrbi određenih 
ključnih proizvoda. 
Svaka kriza, pa tako i ova 
nameće potrebu za uspostavom 
strateške autonomije, dodatno 

je istaknuo Tušek, a posebno u 
ključnim proizvodima, uslugama i 
tehnologijama. 

– Poticanje osnivanja industrijskih 
saveza od strane EU, a čemu se 
i Republika Hrvatska pridružuje, 
itekako su prikladan alat za ubrzanje 
aktivnosti na izgradnji europske 
gospodarske otpornosti – kazao je 
zastupnik Tušek pojasnivši kako je 
riječ o dobroj platformi za privlačenje 
privatnih ulaganja i stvaranje novih 
poslovnih partnerstva. 
Kako je naglasio, Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja 
pokreće aktivnosti na izradi 
Nacionalnog plana industrijskog 
razvoja i poduzetništva za razdoblje 
2021. – 2027. u kojoj je industrija 
prepoznata kao jedan od bitnih 
segmenata razvoja. 

– Nacionalni plan vodit će računa 
o razvoju poduzetništva i obrta 
temeljenom na cjeloživotnom 
učenju, povezivanju obrazovanja 
i gospodarstva, stjecanju ključnih 
kompetencija za poduzetništvo, 
pametnim i čistim tehnologijama 

– poručio je Tušek zaključivši 
kako Republika Hrvatska s ciljem 
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stvaranja snažnog i otpornog 
gospodarstva svesrdno podupire 
Europsku uniju u otklanjanju pojava 
narušavanja tržišnog natjecanja.
Siniša Jenkač istaknuo je kako 
iskustva i posljedice dvogodišnje 
zdravstvene krize, kao i rast cijena 
energenata i poljoprivrednih 
troškova traže snažan i solidaran 
odgovor Europe. S obzirom da su 
Europski zeleni plan, Strategija 
od polja do stola i Strategija 
o bioraznolikosti postavili 
visoku ambiciju koja zahtijeva 
transformaciju poljoprivredno-
prehrambenog sektora, postoji i 
bojazan poljoprivrednika o utjecaju 
ovako visoko postavljenih zelenih 
ciljeva koju treba shvatiti ozbiljno. 

– Zaokret na održivu proizvodnju 
ima svoju cijenu i neće biti dobro 
ako istu prebacimo samo na 
poljoprivrednike, a da im pri tome 
ne osiguramo prepoznatljivost 
njihovih proizvoda na tržištu i ne 
osiguramo potporu koja će ublažiti 
pritisak ostvarivanja planiranih 
ciljeva – rekao je Jenkač dodavši 
kako su Europskoj uniji upravo 
zbog toga potrebne mjere za krizno 
upravljanje u sektoru hrane te 
ambicioznije mjere za rješavanje 
kriza na tržištu. 

Potreban strateški pristup
S obzirom da su se kratki lanci 
opskrbe hranom na početku 
zdravstvene krize pokazali kao 
najbrži opskrbni put s najmanjim 
okolišnim otiskom, zaključio je 
Jenkač, te je lance u budućnosti 
potrebno nadograđivati, poticati 
poljoprivrednike na udruživanje, 
povećavati opseg proizvoda 
koji se u njima nude te ojačati 
prepoznatljivost europskih 
proizvoda. 
Da Republika Hrvatska podržava 
jačanje europske autonomije u 
opskrbi rijetkim metalima potvrdio 
je zastupnik Pavić naglasivši kako 
je potrebno uložiti dodatne napore 
i sredstva u revitalizaciju rudarstva.

– Potrebni su strateški pristupi, 
primjerice odgovarajuće 
skladištenje, kako bi se izbjegli 
prekidi u proizvodnji i opskrbi. 
Potrebni su i alternativni izvori 
opskrbe, kao i bliža partnerstva 
među dionicima koji se bave 
kritičnim sirovinama – poručio je 
Pavić dodavši kako bi trebalo težiti 
međunarodnim sporazumima koji 
za cilj imaju osiguravanje visoke 
razine transparentnosti opskrbnih i 
trgovinskih lanaca.
Republika Hrvatska kao kratkotrajno 
rješenje u vezi poremećaja u opskrbi 
poluvodičima, naglasio je Pavić, vidi 
jačanje suradnje s Južnom Korejom, 
Tajvanom i SAD-om. 

– Dugoročno, Europska unija će 
morati raditi na jačanju proizvodnih 
kapaciteta, te u tom kontekstu 
Republika Hrvatska pozdravlja 
prilagodbu okvira za državne 

potpore za podršku strateškoj 
autonomiji i podržava smjer 
najavljenog Akta o čipovima – rekao 
je Pavić te se osvrnuo i na sigurnost 
i zaštitu informatičkih sustava i 

podatkovnih resursa naglasivši 
kako svi zajedno moraju raditi 
na uvođenju višestruke aktivne i 
pasivne komunikacijske opreme.  
(ZI)    
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NAČELNICA LOBORA I ŽUPANIJSKA VIJEĆNICA TVRDI DA JE S VESELJEM ČEKALA NAJAVU REBALANSA 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA, NO USLIJEDILO JE RAZOČARANJE

JEMBRIH: Kolar nije ispunio obećanje 
i osigurao novac da 130 pomoćnika u 
nastavi ima sigurnost kroz čitavu godinu

– Krapinsko – zagorska županija, 
odnosno njen župan Željko 
Kolar, propustio je ostvariti svoje 
obećanje i osigurati nešto manje 
od 700 tisuća kuna za pomoćnike u 
nastavi čime bi se tim osobama, a 
radi se o 130 pomoćnika u nastavi 
na području županije, osigurala 
sigurnost zaposlenja tijekom čitave 
kalendarske godine – riječi su 
kojima započinje priopćenje HDZ-a 
KZŽ nakon što je prošlog petka 
održana županijska sjednica. 

Veliki problemi
– Osim toga učenici osnovnih 
škola koji ostvaruju pravo odmah 
bi, s početkom školske godine, 
imali svoje pomoćnike čime bi se 
izbjegao stresni period kakav su 
mališani imali uvijek u prvim danima 
nastave. Naime, čest je bio slučaj da 
početak školske godine nije značio 
i završetak natječaja i zapošljavanje 
pomoćnika od prvog dana što je 
i za osnovnoškolce, ali i njihove 
nastavnike, predstavljao veliki 
problem – slijedi u priopćenju.

Na ovaj problem na posljednjoj 
sjednici, ali i neispunjeno obećanje 
župana, upozorila je HDZ-ova 
vijećnica u Skupštini i načelnica 
Općine Lobor, Ljubica Jembrih, koja je 
podsjetila da je župan Kolar prilikom 
izglasavanja proračuna krajem 
prošle godine obećao da će kod 
prvog rebalansa osigurati dodatna 
sredstva za rješenje ovog problema.

– S veseljem sam dočekala prijedlog 
dnevnog reda i najavu rebalansa 
proračuna. No, nakon toga uslijedilo 
je razočaranje jer se stavka za 
pomoćnike u nastavi i rješavanje 
njihovih životnih problema, nije 
našla u županovom prijedlogu kako 
je obećao. Radi se o okvirnom iznosu 
od 700.000 kuna koji bi bio dovoljan 
da se za 130 naših pomoćnika 
osiguraju plaće u srpnju i kolovozu 
čime bi oni imali sigurnost zaposlenja 
kroz cijelu godinu umjesto da, kao 
do sada, nakon lipnja završe na 
Zavodu za zapošljavanje i čekaju 
nove natječaje do rujna – pojasnila 
je Jembrih.
Ako se ovaj problem ne riješi, ističe, 

uskoro će pet udruga s područja KZŽ, 
koje provode projekte pomoćnika u 
nastavi, ali i Županija koja je nositelj 
projekta “Baltazar”, teško ubuduće 
putem natječaja naći dovoljno 
zainteresiranih za obavljanje 
tog posla. Naime, zbog prekida 
zaposlenja kroz ljeto i male satnice, 
sve manji je interes, odnosno, 
pomoćnici u nastavi su u potrazi za 
sigurnijim i bolje plaćenim poslom.
Podsjetila je i kako je prvi ovakav 
projekt na području KZŽ počela 
provoditi Udruga Sveta Ana iz 
Lobora pod nazivom ˝Asistent i ja 
zajedno˝.

– Od tada do danas uvjeti natječaja 
su se znatno poboljšali. Međutim do 
donošenja Pravilnika s nacionalne 
razine koji bi u potpunosti regulirao 
prava pomoćnika u nastavi, Županija 
kao glavni osnivač osnovnih i 
srednjih škola mora “uskočiti” i iznaći 
dodatna sredstva za pomoćnike – 
kazala je Jembrih te ponovila kako 
je potrebno ovaj problem što hitnije 
riješiti, a što je župan propustio prije 
nekoliko dana kada je predložio 

rebalans proračuna bez dodatnih 
sredstava za pomoćnike u nastavi. 
Jembrih očekuje da će župan već 
pri slijedećem prijedlogu rebalansa 
ispraviti propust.

Ulaganje u budućnost
– Ulaganje u obrazovanje najbolji 

je pokazatelj vodi li neka županija 
računa o svojoj budućnosti. Uvođenje 
i financiranje dodatnih mogućnosti 
u obrazovanju, djeci i mladima 
omogućava stjecanje kvalitetnijeg 
obrazovanja, što je direktno ulaganje 
u budućnost. Vjerujem da će se svi 
složiti i prihvatiti stavku u rebalansu 
proračuna za kojeg očekujemo da 
će ga župan predložiti – zaključila je 
Jembrih.
Vijećnica HDZ-a završila je kako 
pomoćnici u nastavi nisu samo 
velika pomoć mališanima i njihovim 
roditeljima, već i nastavnicima koji 
na taj način mogu puno kvalitetnije 
organizirati nastavu.   (mč)    
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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NA POSLJEDNJOJ SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE AKTUALIZIRALO SE VAŽNO PITANJE - NAKON HDZ-A 
OGLASILI SE I NEZAVISNI

VINCELJ: Želimo da Krapinsko - zagorska županija bude 
predvodnik u rješavanju problema pomoćnika u nastavi  

Vijećnik Županijske skupštine 
Romeo Vincelj izrazio je zadovoljstvo 
što se na posljednjoj održanoj 
Skupštini tema pomoćnika u nastavi 
prometnula kao jedna od najvažnijih. 
Inače, Krapinsko - zagorska 
županija je za projekt “Baltazar”, a 
koji se tiče pomoćnika u nastavi, 
osvojila prvu nagradu po izboru 
javnosti na natjecanju “Regiostars 
2021.” u kategoriji “Fair/Pravedna 
Europa: Njegovanje inkluzije i 
antidiskriminacija”, a kvalitetu 
projekta primijetila i Europska 
komisija. Međutim, napisao je Vincelj 
u svom priopćenju, nije bilo daljnjih 
pomaka da se konkretnim mjerama 
zahvali ljudima koji direktno 
sudjeluju u projektu i koji su radom 
i trudom zaslužni što je nagrada 
stigla upravo u Zagorje. 

Počelo amandmanom
Vincelj i Viktor Šimunić, sadašnji 
oroslavski gradonačelnik, s 
angažmanom po tom pitanju 
su krenuli krajem prošle godine 
podnijevši amandman na proračun 

kojim su tražili da se redovno 
godišnje financiranje političkih 
stranaka, koje imaju vijećnike u 
Županijskoj skupštini, te nezavisnih 
vijećnika smanji s 500.000 na 
190.000 kuna. 
Vincelj je u priopćenju istaknuo da je 
plaća pomoćnika u nastavi za puno 
radno vrijeme 2000 kuna mjesečno, 
dok županijski vijećnici godišnje 
primaju više od 13.000 kuna uz što 
dolazi i vijećnička naknada. Šimunić 
i Vincelj predložili su smanjenje s 
13.157,90 kuna po članu i 14.473,67 
kuna po članici na 5000 po članu, 
odnosno 5500 po članici Skupštine, 
čime bi se uštedjelo 310.000 kuna za 
koje su predložili da se preusmjere 
za plaće pomoćnika u nastavi. 
Amandman tada nije prošao.

– Jedino me veseli čvrsto obećanje 
župana da će se povećanje 
sredstava za plaće pomoćnika u 
nastavi unijeti u idući županijski 
proračun – komentirao je Vincelj 
u prosincu nakon što je odbijen 
amandman. 

- Nakon više od tri mjeseca od te 

sjednice još više me veseli činjenica 
da je naš amandman pokrenuo 
lavinu i da je ta tema prerasla u temu 
broj jedan, ali i da su se u priču uključili 
i drugi kolege vijećnici pa je tako 
zbog neispunjenog obećanja župana 
javno prozvala Ljubica Jembrih 
(HDZ), vijećnica u Županijskoj 
skupštini i načelnica Lobora koja 
smatra da nakon što župan Željko 
Kolar nije u proračunu osigurao 
novac za pomoćnike u nastavi, te 
nakon što je prilikom izglasavanja 
proračuna krajem prošle godine 
obećao da će kod prvog rebalansa 
osigurati dodatni novac, to sada 
prilikom rebalansa proračuna ipak 
nije učinjeno - napisao je Vincelj u 
priopćenju i dodao: 

- Veseli me činjenica da su i vladajući, 
a tu prvenstveno mislim na 
župana i njegovu vladajuću većinu 
i to nekoliko puta, izrazili želju da 
riješimo problem pomoćnika u 
nastavi, odnosno da se osiguraju 
sredstva za povećanje plaća i da 
se pomoćnicima osiguraju plaće u 
srpnju i kolovozu - kazao je Vincelj.  

Ne osiguraju li se sredstva za plaće 
pomoćnicima u nastavi i tijekom 
srpnja i kolovoza, bit će teško 
pronaći zainteresirane za obavljanje 
tog posla, piše Vincelj, a zbog prekida 
zaposlenja kroz ljeto i male satnice, 
interes se dodatno smanjuje.  

Odgovarajuće rješenje
- S obzirom da je ovdje svima 

jasno da je želja vladajućih (SDP i 
partneri) na čelu sa županom, ali i 
skupštinske oporbe na čelu s HDZ-
om da zajednički nađemo rješenja 
za njihove probleme, ovim putem 
ih sve pozivam da stave sa strane 
političke boje i raznolikosti, da 
zajedno sjednemo i uhvatimo se u 
koštac s izazovom da postanemo 
prva županija u Hrvatskoj koja 
će sustavno poboljšati status 
pomoćnika u nastavi - napisao je 
Vincelj u priopćenju te dodao kako 
prilikom idućeg rebalansa proračuna 
očekuje navedenu točku ugledati na 
dnevnom redu.    (vh)    
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA DONIRALA 100.000 KUNA ZA OBNOVU SVETIŠTA MAJKE 
BOŽJE BISTRIČKE

“Svako zlo za neko dobro. Nakon potresa 
obnavljaju se Bazilika, župna crkva u 
Lazu i kapelica u Humu Bistričkom ”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Na području općine Marija Bistrica 
trenutno su u tijeku radovi na čak 
tri sakralna objekta. Obnavljaju 
se pročelje Bazilike Majke Božje 
Bistričke, župna crkva svetog Andrije 
u Lazu Bistričkom te kapelica svete 
Marije Magdalene u Humu Bistričkom, 
a opsežni se radovi izvode zbog 
toga što su navedene građevine bile 
oštećene u zagrebačkom potresu 22. 
ožujka 2020. godine. 

Završetak u svibnju 
Povodom radova, Mariju Bistricu je 
u ponedjeljak posjetio i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar jer je 
Županija donirala 100.000 kuna i 
na taj će način pripomoći obnovi, a 
da su radovi u punom jeku i da teku 
prema planu, otkrio je tom prilikom 
rektor marijabistričkog svetišta, preč. 
Domagoj Matošević. 

– Sva tri projekta bit će gotova do 
kraja svibnja, čemu se veselimo 
jer smo uspjeli napraviti i projekte, 
dobiti sva potrebna odobrenja 
nadležnog konzervatorskog ureda 
u Krapini kojim se ovim putem 
zahvaljujem na čelu s gospođom 
Lanom Križaj, i nakon odobrene 
dokumentacije, uz potpis ugovora s 
Ministarstvom kulture, participirali 
smo na sredstvima Europskog 
fonda solidarnosti za obnovu i uspjet 

ćemo u roku obnoviti spomenute 
sakralne građevine. Uz navedene 
građevine, veliki projekt je i obnova 
našeg hodočasničkog i volonterskog 
centra. To su prostorije naših 
nekadašnjih gospodarskih zgrada 
gdje smo imali požar. Nakon požara 
smo napravili novi projekt u suradnji 
s konzervatorskim uredom, a koji je 
odobren i sada smo započeli s tom 
obnovom. Radovi idu dobro, projekt 
je skup, a financira se iz sredstava 
Župe i Svetišta, ali i prigodnih donacija 
kao što je i donacija Županije. Također, 
moram zahvaliti i našoj Općini koja 
nam je pomogla donacijom za župu 
svetog Andrije na Lazu, kako bi tamo 
završili projekt – rekao je Matošević. 
Također, ponosno je istaknuo da je 

obnova od potresa vrlo brzo krenula 
jer nije bilo vremena za čekanje. 

– Ubrzo nakon zagrebačkog potresa 
22. ožujka 2020. godine, Ministarstvo 
kulture je raspisalo natječaj za 
obnovu kulturnih i sakralnih dobara 
i mi smo se odmah prijavili na taj 
natječaj. Morali smo napraviti neke 
projektne kalkulacije o kojim se to 
sredstvima radi. Prijavili smo se za 
tri objekta; pročelje Bazilike, kapelu 
Marije Magdalene i župnu crkvu 
svetog Andrije na Lazu. Sredstva 
su nam odobrena i s Ministarstvom 
kulture smo potpisali ugovor. Nakon 
potpisivanja ugovora smo započeli s 
izradom projektne dokumentacije, a 
onoga trenutka kada je ona odobrena 
od konzervatorskog ureda, mogli 
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Željko Kolar Domagoj Matošević

smo započeti s radovima. Zašto je 
to kod nas išlo brže nego negdje 
drugdje? Prije svega jer mi ovdje puno 
radimo i imamo već otprije dobre 
suradnje s različitim projektantima 
koji su odmah započeli s izradom 
projektne dokumentacije. Drugo, 
što moram naglasiti, imamo izvrsnu 
suradnju s našim restauratorskim 
i konzervatorskim uredom u 
Krapini. Naši su se projektanti mogli 
obratiti uredu i tražiti mišljenja, i 
naši su projekti zapravo izrađivani u 
suglasnosti s njima, a onda kada su 
bili gotovi su odmah bili i ovjereni, pa 
smo odmah mogli krenuti s javnom 
nabavom i radovima – pojasnio je 
rektor. 
Sredstva pristigla iz Europskog 
fonda solidarnosti iznose oko 6,5 
milijuna kuna, kazao je Matošević, a 
dobivena su za sve tri građevine koje 
su od velikog značaja za Općinu, ali 
i Županiju. Taj je značaj navedenih 
građevina, a posebno nacionalnog 
svetišta, naglasio i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički. 

– Svako zlo za neko dobro, kako 
god to zvučalo, ali evo, obnavlja se 
bazilika, obnavlja se župna crkva na 
Lazu, kapelica na Mariji Magdaleni 
i uz ta obnavljanja rade se i novi 
projekti kao što je rektor i najavio. 
Sve to diže standard našeg Svetišta, 
naše općine, ali i županije. Drago 
mi je da su svi dionici uključeni u te 
procese, od lokalne, regionalne pa 
i nacionalne razine i EU fondova. Na 
kraju se moram osvrnuti na redovnu 
koordinaciju vezanu za obnovu od 
potresa. Ovo je jedan svijetli primjer 

kako se mogu iskoristiti EU sredstva, 
kako se sve može izvesti u roku i 
jedna velika zahvala našem rektoru 
što brine o našem Svetištu, Županiji 
koja svake godine pomaže, a i naša 
obveza kao Općine je da se aktivno 
uključimo u sve projekte i sve ono 
što se događa na njenom području 

– poručio je tom prilikom načelnik 
Milički. 

Prema planu 
Župan Željko Kolar je, nakon obilaska 
gradilišta, izrazio zadovoljstvo time 
što radovi napreduju prema planu i 
što kontinuirano idu dalje.

–  S obzirom na to da se radi o 
kulturnoj baštini nemjerljive 
vrijednosti, svaka je vrsta radova 
puno skuplja nego što bi to bilo na 
običnim objektima. Meni je zbog toga 
zadovoljstvo da se svojim skromnim 
doprinosom i Županija uključila u 
sve to. Današnja donacija je 100.000 
kuna i ako uzmemo u obzir i crkvu u 

Lazu, to je u posljednje četiri godine 
ukupno oko 890.000 kuna. U odnosu 
na ukupan iznos nije puno, ali je od 
srca – rekao je Kolar, a potom je, uz 
novčanu donaciju, priredio i posebno 
iznenađenje za rektora Matoševića 
predavši mu posebnu zahvalnicu za 
izniman doprinos očuvanje stoljetne 
marijanske pobožnosti i duhovnog 

i kulturnog nasljeđa hrvatskog 
naroda. Inače, prema riječima 
župana, radovi na obnovi pročelja 
bazilike procjenjuju se na 2.600.000 
kuna dok se radovi na nekadašnjim 
gospodarskim objektima koji se 
sada pretvaraju u hodočasnički i 
volonterski centar, procjenjuju na 15 
milijuna kuna.   

Josip Milički
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POTPISAN UGOVOR NA 60.000: Županija će i ove godine sufinancirati rad skloništa za životinje u 
Selnici sa stotinjak tisuća kuna, ostatak ‘sjeda na račun’ nakon rebalansa proračuna 

“LUČ ZAGORJA”: Prošle godine udomljeno 
je 278 pasa, a ove do kraja veljače njih 45 - 
ukupno pet ih je otišlo za Veliku Britaniju

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorska županije i ove 
će godine sufinancirati rad skloništa 
za životinje “Luč Zagorja” iz Selnice, 
i to s ukupno stotinjak tisuća kuna, 
rekao je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar prilikom potpisivanja 
ugovora o sufinanciranju, ‘teškog’ 
60.000 kuna, dok bi se ostatak, 
najavio je, trebao osigurati nakon 
rebalansa županijskog proračuna. 

– Tih stotinjak tisuća kuna godišnje 
u županijskom proračunu za azil će 
vrijediti najmanje do 2025. godine, 
dok god sam ja župan u ovom 
trećem mandatu – obećao je Kolar.

Prekrasan poklon
– Zahvalio bih Županiji na 
sufinanciranju i na prekrasnom 

poklonu za naše ‘čupavce’. Ono što 
očekujemo, jer ovo je zajednički 
projekt Županije i naše tvrtke 
ZagVet te Skloništa “Luč Zagorja”, 
je i dalje ovakva vrsta suradnje, 
jedna dobra priča, na sreću svih 
životinja ovdje. Prošla je godina, što 
se tiče udomljavanja, bila uspješna – 
udomljeno je 278 pasa, a ove godine 
do kraja veljače njih 45. Otvorili smo 
prekograničnu suradnju s Velikom 
Britanijom, ove godine je prvi puta 
otišlo pet pasa na ‘Otok’ – rekao je 
direktor Veterinarske stanice Zlatar 
Bistrica Mladen Jemeršić, dodajući 
da ti psi, da bi mogli ići preko granice 
u EU ili Veliku Britaniju, moraju biti 
cijepljeni, mikročipirani, očišćeni od 
svih eventualnih parazita te imati 
certifikat.  
Inače, sklonište za životinje “Luč 
Zagorja” krenulo je s radom 
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u Selnici 2014. godine i tada je, 
otkrila je županijska pročelnica 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovilić, 
Krapinsko – zagorska županija 
prepoznala potrebu da se uključi 
u sufinanciranje same njegove 
izgradnje sa 70.000 kuna. 

– Kako bi ovo sklonište radilo i imalo 
sve adekvatne resurse, poglavito 
u okolnostima pandemije, kada 
je 2020. godine bio manji protok 
ljudi ovdje, Županija se još dodatno 
uključila u sufinanciranje rada. 
Tako smo prošle godine osigurali 
100.000 kuna, dok se prethodnih 
godina izdvajalo po 15.000 kuna, 
kako za rad, tako i za promotivne 
aktivnosti. Ove godine je Krapinsko 

– zagorska županija u proračunu 
osigurala 60.000 kuna za 
sufinanciranje rada ovog skloništa, 
a htjela bih skrenuti pozornost i da u 
sklopu Županije radi i koordinacijska 
radna skupina za primjenu propisa 
iz područja zaštite životinja, kako 
bi s jedinicama lokalne samouprave 
koordinirale mikročipiranje i 
provedbu kontrole razmnožavanja 
pasa, promicanje udomljavanja 
pasa i skloništa te edukaciju u cilju 
javne svijesti u području zaštite 
životinja. Ovaj je novac previđen 
za cjepiva, lijekove, mikročipiranje, 
hranu te za samoodržavanje i 
marketinške aktivnosti skloništa – 
rekla je Mihovilić.
Potpisivanju ugovora prisustvovao 
je i načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, koji je pohvalio, kako je rekao, 

“vizionarski pothvat” iz 2014. godine.  

Skupa skrb
– Da sklonište tada nije proradilo, 
danas bi sve općine i gradovi imali 
značajnih problema, jer je svaka 
jedinica lokalne samouprave dužna 

brinuti o napuštenim životinjama, 
do razine da su i sami dužni izgraditi 
svoja skloništa ako ih nema. Drago 
mi je da je ovo županijsko sklonište, 
a budući da ni jedna zagorska 
jedinica lokalne samouprave nije 
izgradila ni jedan prihvatni centar, 
ovo je jedini oslonac koji se tiče brige 
o napuštenim životinjama. Koristim 
stoga priliku zahvaliti Županiji što 
pomaže rad ovog objekta, jer skrb 
o životinjama je skupa, u pitanju su 
velike brojke. Svi zajedno možemo 
učiniti ovaj projekt održivim i tako 
brinuti o životinjama. S druge strane, 
drago nam je da se iz ovog azila jako 
puno udomljuje, ne samo u Zagorju, 
već i mnogo šire – kazao je Milički.
Zahvalu je uputio i župan Kolar, 

prvenstveno svima u Luči Zagorja 
na onome što rade prilikom 
zbrinjavanja pasa i mačaka. 

– Treba reći da je društvena 
obaveza svih nas da se odgovorno 
ponašamo prema kućnim 
ljubimcima. Vrlo je neodgovorno 
od onih koji uzmu kućnog ljubimca, 
što ih nakon toga ubrzo ostave 
negdje na cesti. Mi čitavo vrijeme 
moramo educirati ljude da je to 
neprihvatljivo ponašanje. Zato su, 
sukladno zakonu, u sufinanciranje 
skloništa i uključeni gradovi i 
općine. Županija nema tu zakonsku 
obavezu, ali ima ljudsku i moralnu, 
da se pomogne rad azila za životinje. 
S druge strane imamo i sreću što 
je jedna takva privatna inicijativa 

zaživjela na našem području, jer je 
sada obaveza imati azil i sigurno je 
nama bilo lakše nego nekim drugim 
sredinama koje to nisu imale. 
Zahvaljujem kolegicama i kolegama 
iz 27 jedinica lokalne samouprave 
koje su potpisale ugovor s ‘Luči 
Zagorja’, a pozivam onih pet koji 
to još nisu napravili, da to svakako 
učine. Mi ćemo u okvirima naših 
mogućnosti pomagati rad ovog 
skloništa. Posebno je pohvalno što 
je bilo puno udomljavanja i što se to 
proširilo i van granica Hrvatske, a na 
nama je da radimo na edukacijama 
ljudi, kako bi napuštenih životinja 
bilo što manje – zaključio je Kolar  
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KRAPINA JE U PETAK BILA DOMAĆIN ŽUPANIJSKE SMOTRE “LIDRANO 2022”

Gregurović: Za nas ste svi koji ste ovdje već sada 
pobjednici, a oni koji će biti prvi, to su samo nijanse

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Osnovnoj školi “Ljudevit Gaj” u 
Krapini u petak je održana županijska 
smotra “LiDraNo 2022”, a riječ 
je o smotri literarnog, dramsko-
scenskog i novinarskog stvaralaštva 
učenika osnovnih škola. 
Prije samog natjecanja, na otvorenju 
svečanosti u glazbenom paviljonu u 
Krapini, mladim su kreativcima sreću 
na natjecanju poželjeli ravnateljica 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” Krapina 
Vlatka Družinec, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović i zamjenica 
župana Jasna Petek.  

– “LiDraNo” je idealna prilika da 
se istakne bogatstvo hrvatskog 
jezika, da se naglasi važnost 
njegovog očuvanja, ali i da se pokaže, 
prezentira, vrednuje i nagradi trud i 
stvaralaštvo učenika na materinjem 
jeziku. Vjerujem da ste puno vježbali 
i da ste se trudili tijekom godine i da 
ćete uz što manje treme pokazati 
svoj radi i trud u najboljem svjetlu 

– poručila je ravnateljica Družinec i 
poželjela sreću svim sudionicima.  
Gradonačelnik Gregurović mladim je 
natjecateljima otkrio da je nekada i 
on sudjelovao na ovoj smotri. 

– Već sad vam čestitam na svom 

Jasna Petek Vlatka Družinec Zoran Gregurović

trudu kojeg ste uložili u pripremu 
za “LiDraNo”. Za nas ste svi koji ste 
ovdje već sada pobjednici, a oni koji 
će biti prvi, to su samo nijanse. Znam 
da je trema na vrhuncu i da jedva 
čekate krenuti, stoga vam svima 
želim uspjeh i želim da se pokažete 

u najboljem svjetlu – rekao je 
gradonačelnik Gregurović.  
Zamjenica župana Jasna Petek 
istaknula je da je “LiDraNo” zapravo 
festival umjetnosti i kreativnosti 
djece i mladih s područja županije, 
a ujedno i mjesto na kojem mladi 

mogu pokazati svu raskoš svojih 
talenata, pogotovo u području 
literarnog, novinarskog i scenskog 
stvaralaštva.

– Iskoristila bih sada priliku i zahvalila 
vašim mentoricama i mentorima 
koji vas vode i podržavaju na vašem 
putu ostvarenja vaših talenata i 
darovitosti i koji na taj način vama, 
djeci i mladima, omogućavaju da se 
izrazite i u nekim drugim medijima 
poput medija pisane i govorene 
riječi, a to nam je izuzetno važno, 
prvenstveno zbog očuvanja našeg 
materinjeg jezika – poručila je Petek 
i svima poželjela uspješan nastup i 
zahvalu na sudjelovanju na smotri.  
Uz natjecanje za osnovnoškolce u 
jutarnjim satima, kasnije tijekom 
dana održano je i natjecanje za 
srednjoškolce u prostorima Srednje 
škole Krapina. Uz brojne učenike 
i njihove mentorice i mentore, 
otvorenju smotre “LiDraNo 2022” u 
Krapini nazočili su i pročelnica za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Krapinsko – zagorske 
županije Mirjana Smičić Slovenec, 
ravnatelj Srednje škole Krapina 
Ivica Rozijan, članovi županijskog 
povjerenstva dramske umjetnosti 
Dea Presečki i Matej Videk te državni 
izbornik Ivan Đuričić.    
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GORUĆA TEMA U POU KRAPINA: SUKOB INTERESA I PODNOŠENJE IMOVINSKE KARTICE

KOLAR: Bilo je nekoliko prijava prema meni, 
ali sve su odbijene  NOVAKOVIĆ: Neki će 
vjerojatno dati ostavke, neki su ih već i dali

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

U maloj dvorani POU Krapina u 
četvrtak je održana edukacija 
dužnosnika s područja Krapinsko – 
zagorske županije na temu ˝Sukob 
interesa i podnošenje imovinskih 
kartica˝, a zagorski gradonačelnici/e 
i načelnici/e, direktori/ce javnih 
ustanova, komunalnih poduzeća i 
sličnih obveznika kao obnašatelji 
javnih dužnosti sudjeluju na opće – 
interaktivnoj poduci gdje im se pruža 
prilika za upoznavanje cjelovitog 
postupka sprječavanja sukoba 
interesa između privatnog i javnog 
interesa. Edukaciju je predstavila 
predsjednica Povjerenstva za 
odlučivanje o sukobu interesa 

Nataša Novaković, a krapinsko 
– zagorski župan Željko Kolar je, 

prilikom konferencije za medije, 
podijelio osobno iskustvo prijave, 
posebno naglasivši nezadovoljstvo 
novim zakonom što je i objasnio. 

“Težak” zakon
Novaković je objasnila kako je 
glavna zadaća, odnosno, da bi 
glavna zadaća Povjerenstva trebala 
biti da preduhitri korupciju u društvu 
i sukobe interesa.

– Povjerenstvo bi trebalo raditi protiv 
korupcije i naše je tijelo, u konačnici, 
preventivno tijelo koje je u službi 
davanja informacija o reagiranju 
u situacijama koje dovode u neku, 
možda perceptivnu, možda ne, i 
realnu situaciju sukoba interesa. 

Upravo je naš zakon taj koji bi trebao 
provoditi transparentnost – rekla 
je Novaković, a prokomentirala je i 
situaciju u Hrvatskoj:

– Situacija u Hrvatskoj je zanimljiva. 
S jedne strane ima poboljšanja u 
određenim segmentima. Primjerice, 
kada gledate osam godina unatrag, 
sigurno ima poboljšanja po pitanju 
imovinskih kartica i sukoba interesa. 
Ali mislim da ima jako puno prostora 
za dodatna poboljšanja. Puno 
osoba nije ni svjesno što se od 
njih očekuje kada obnašaju neku 
javnu dužnost. Imamo jako puno 
obveznika temeljem novog zakona, 
a veliki dio njih niti ne zna što ih čeka. 
Odlučili smo se za ove edukacije da 
ljudi znaju što je s 25. prosincem 
stupilo na snagu – objasnila je i 

dodala kako dugogodišnji obveznici 
nemaju problema i svoje obveze 
više – manje znaju.
S druge strane, za obveznike 
početnike cijela je procedura 
izuzetno zahtjevna. Zakon je težak 
za čitanje i teško je razumljiv, 
priznaje Novaković.

– Neki će vjerojatno dati ostavke, 
neki su ih već i dali. Puno toga se 
promijenilo, ali Povjerenstvo je 
jučer počelo s edukacijama kako 
bi novim obveznicima objasnili 
osnove zakona i imovinske kartice – 
poručila je za kraj Novaković.

(Ne)dostavljanje dokumentacije
Kolar se “pohvalio” kako se 
osobno suočio s par prijava 
koje su pokrenute protiv njega, 
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međutim, sve su odbijene što je, 
parafraziramo ˝zadovoljavajuće˝. 
Istaknuo je i ranije spomenuto 
nezadovoljstvo u zdravstvu što je 
iskoristio za usporedbu postupaka 
u odnosu na dužnost koju određena 
osoba obnaša.

– U KZŽ je, pogotovo u 
zdravstvenom sektoru, dosta 
nezadovoljstva, a nisam baš 
siguran da bi direktorica ili direktor 
lokalnog poduzeća trebao biti u 
istim uvjetima kao što sam ja. Mi 
imamo vrlo korektne odnose s 
Povjerenstvom, nekoliko smo puta 
tražili mišljenja i dobili ih vrlo brzo. 
Osobno, bilo je nekoliko prijava 
prema meni, ali su sve odbijena. Kaj 
se mene tiče, zadovoljan sam jako 
s radom Povjerenstva – poručio je 
župan i dodao kako su na današnju 
edukaciju pozvani svi koji bi joj 
nazočiti i trebali.

– Osobno smatram da novi zakon 
nije baš najpametnije napravljen 
jer nam jedan dio ljudi više ne 
želi obavljati profesionalne 
funkcije, recimo u zdravstvenim 
ustanovama. Ako je netko 
završio medicinski fakultet, ako 

je završio i menadžment i želi se 
baviti zdravstvom zbog čega bi 
bio terećen i promatran kao ja, 
kao župan i političar? Smatram 
da bi se s njegovim poslovanjem 
trebala baviti neka druga tijela, a 

ne Povjerenstvo. Pozivam sve da 
poštuju zakon, slušaju upute i da svi 
zajedno poštujemo Povjerenstvo 
kao svako drugo tijelo i instituciju u 
RH jer na taj način govorimo da ništa 
ne krijemo, da smo transparentni 

i otvoreni. Svako ne dostavljanje 
dokumentacije otvara sumnju, a 
za to nema razloga ako ste čisti, a 
ukoliko niste prije ili kasnije će vas 
posjetiti neka druga tijela – poručio 
je Kolar za kraj.    

https://firmax.hr/
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DOSTA JE: NAČELNICA KRAPINSKIH TOPLICA GORDANA JUREKOVIĆ ODLUČILA STATI NA KRAJ 
PROZIVKAMA SVOJIH PRETHODNIKA

“‘Sposobni’ su ostavili prazan račun, 
milijunske dugove i upitnike kamo 
je nestao novac, ali riješit ćemo sve 
probleme - jedva čekam nalaze revizije”
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Ponukana problemima koje 
je naslijedila od bivše vlasti te 
potaknuta učestalim prozivkama od 
strane svojih prethlodnika, načelnica 
Krapinskih Toplica Gordana 
Jureković na svojoj je službenoj 
Facebook stranici objavila status 
koji prenosimo u nastavku. Budući 
da su mještani Toplica prije devet 
mjeseci odlučno smijenili tadašnjeg 
šefa, Jureković je, kako je i napisal 
u spomenutoj objavi, odlučila javno 
iznostiti istine o ˝sposobnostima˝ 
i prijašnjem načinu rukovođenja 
Općinom, zajedničkom imovinom i 
proračunskim novce.

Vatrogasni dom
- Osim višemilijunskih dugova koje 
sam zatekla preuzimajući dužnost 
načelnice, ˝Sposobni˝ su nam 
ostavili i ispražnjen općinski račun, 
točnije, na dan primopredaje na 
njemu je bilo svega 82 tisuće kuna. 
Iako je još 2020. godine Općinsko 
vijeće donijelo Odluku, koju je 
potpisao tadašnji predsjednik Vijeća 
Zvonko Očić, a prema kojoj Općina 
Krapinske Toplice u Proračunu 
za 2021. godinu treba osigurati 
sredstva u iznosu od 1,55 milijuna 
kuna za sufinanciranje projekta 
izgradnje novog vatrogasnog doma, 

˝Sposobni˝ nisu bili sposobni to 
učiniti. Istom Odlukom ovlastili su 
tadašnjeg načelnika Ernesta Svažića 
da sklopi Ugovor o sufinanciranju tog 
projekta, što je on i učinio, ali Ugovor 
nisu ispoštovali, odnosno, 1,55 
milijuna kuna nisu osigurali, ni uplatili 

– napisala je načelnica Jureković i 
dodala kako je uplaćeno tek nekih 
200-tinjak tisuća kuna, a ostali novci 
su potrošeni na neke druge stvari.

- Kako tijekom tog razdoblja nisu 
redovito plaćani ni dobavljači, već 
su se gomilali dugovi, još uvijek nije 
potpuno jasno na što su ti novci 

potrošeni i zašto ih Sposobni nisu 
uplatili sukladno Ugovoru. Zbog toga 
i s nestrpljenjem očekujemo konačne 
nalaze detaljne revizije koja je u 
tijeku. Tijekom prošle godine uspjeli 
smo uplatiti još nekih 200 tisuća 
kuna, a zahvaljujući mom dogovoru 
s dobavljačima, da im se naslijeđeni 
višemilijunski dugovi otplaćuju na 
rate i s odgodom, racionalnim i 
poštenim upravljanjem općinskim 
novcem uspjela sam ‘prikupiti’, 
odnosno uštedjeti preostalih 1,1 
milijun kuna, koje ćemo sada uplatiti 
i tako ispoštovati navedeni Ugovor. 

Time smo izbjegli opasnost moguće 
blokade Općine, koja bi ugrozila 
ne samo Općinu, nego i brojne 
vjerovnike te dobavljače – izvijestila 
je i iskoristila priliku da im javno 
zahvali:
 
Budite sigurni

- Zahvaljujem na njihovoj 
susretljivosti i razumijevanju te na 
iskazanoj dobroj volji da zajednički 
nađemo izlaz iz financijske krize 
do koje su nas doveli ˝Sposobni˝. 
Nastavit ću i dalje transparentno 
i racionalno upravljati općinskim 

novcem, novcem svih nas Topličanki 
i Topličana, i to na način da uz 
vraćanje starih dugova paralelno 
provodimo nove projekte, nužne 
za razvoj naše Općine – napisala 
je i posebnu poruku uputila svojim 
mještanima:

- Drage Topličanke i Topličani, hvala 
vam što mi u tome svakodnevno 
iskazujete svoju podršku, a hvala 
vam i na strpljenju te razumijevanju 
činjenice da se godinama gomilani 
problemi ne mogu riješiti u nekoliko 
mjeseci. Ali riješit ćemo ih. U to budite 
sigurni – zaključila je.   
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VIROVITICA: ODRŽANA JE 61. SJEDNICA IZVRŠNOG ODBORA ZAJEDNICE ŽUPANIJA 

Župani raspravljali o financiranju 
županija, uvođenju eura, suradnji 
s Uredom EU parlamenta u RH,…
U Tehnološko-inovacijskom centru 
u Virovitici u utorak je održana 61. 
sjednica Izvršnog odbora Hrvatske 
zajednice županija kojoj su, među 
ostalima, nazočili i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar te 
varaždinski župan Anđelko Stričak. 
Među ostalim, na sjednici se 
raspravljalo o financiranju županija, 
uvođenju eura te nastavku suradnje 
s Uredom Europskog parlamenta 
u Hrvatskoj, a predstavnici 
Ministarstva financija su županima 
prezentirali i zakonske aktualnosti 
vezane uz transparentnost 
financiranja jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, 
ali i postupak uvođenja eura kao 
službene valute u Hrvatskoj. 

– Prilagodba će započeti 5. rujna i 
trajati do kraja 2022. godine, a za 
to vrijeme će cijene proizvoda biti 
izražene u dvojnoj valuti, što će 
zasigurno olakšati prijelaz iz kune u 
euro – istaknuo je župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović.
Razgovaralo se i o suradnji s 
Uredom Europskog parlamenta 
u Hrvatskoj, a osim aktualnih 
projekata, fokus ostaje na mladima 
s ciljem informiranja i obrazovanja o 
europskim politikama unutar kojih 
imaju priliku utjecati na svoje lokalne 
zajednice. 

– S obzirom na to da su županije 
osnivači brojnih škola i aktivno 
sudjeluju u stvaranju jednako 
dostupnog obrazovanja i 
poboljšavanju uvjeta obrazovanja, 

nastavak suradnje na ovim 
projektima je logičan izbor. Čvrsto 
vjerujemo u ‘bottom-up’ pristup jer 
znamo da prave promjene započinju 
onim malima, a utjecaj na lokalnu 
zajednicu ima odjeka na nacionalnoj, 
ali i europskoj razini – zaključio je 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i župan Brodsko-posavske 
županije Danijel Marušić.  Ravnatelj 

Državne škole za javnu upravu 
Rudolf Vujević prezentirao je daljnje 
aktivnosti u jačanju kapaciteta javne 
uprave, sukladno Sporazumu o 
suradnji kojeg su Hrvatska zajednica 
županija i Državna škola potpisali 
2019. godine. Razvoj javne uprave 
temelji se na razmjeni najboljih 
praksi i iskustava dobrog upravljanja 
prema europskim standardima. 

Upravo zbog toga, iz Državne škole 
za javnu upravu ističu da je kvalitetna 
i učinkovita javna uprava iznimno 
važna za izgradnju konkurentnog 
tržišnog gospodarstva te 
jednostavnijeg i ekonomičnijeg 
poslovanja. Sljedeća sjednica će se, 
na prijedlog istarskog župana Borisa 
Miletića, održati u Istarskoj županiji u 
svibnju.  (vh)           foto: KZŽ

https://www.firmoteka.hr/
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EMOTIVAN POČETAK: PRVIH 17 UČENIKA IZ UKRAJINE U ČETVRTAK KRENULO NA NASTAVU U OŠ 
VARAŽDINSKE TOPLICE  

Dočekali ih s pjesmom 
˝Moj daleki prijatelju˝

Do četvrtka je na području 
Varaždinske županije bilo smješteno 
ukupno 306 raseljenih osoba iz 
Republike Ukrajine, od kojih je njih 
106 u kolektivnom smještaju Dom 
2 u Varaždinskim Toplicama, 34 u 
Maloj dvorani varaždinske Arene 
te 52 u hotelu Turist, a njih 114 u 
privatnom smještaju, a u obrazovni 
sustav Varaždinske županije u 
četvrtak su uključeni prvi učenici.

Škola za sve
– U Osnovnu školu Varaždinske 
Toplice jučer je upisano 17 djece iz 
Ukrajine, od kojih njih deset u niže, 
a sedmero u više razrede. Svima je 
danas bio prvi dan nastave. Županija 
je osnivač 33 osnovne i 13 srednjih 
škola, a naš obrazovni sustav 
na čelu s resornim pročelnikom 
i ravnateljima je pokrenuo sve 
radnje kako bi se upisnom području 
Varaždinske županije prihvatilo 
svako dijete koje želi ići u školu – 
istaknula je načelnica Stožera civilne 
zaštite Varaždinske županije Silvija 
Zagorec na konferenciji za novinare 
održanoj u četvrtak u Varaždinskim 

Toplicama. Pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslav Huđek izvijestio je da je u 
najavi za upis u topličku osnovnu 
školu još dvoje učenika.

– Naših prvih 17 učenika danas će 
dobiti i odluku o uključivanju na 
pripremnu nastavu hrvatskoga 
jezika, a OŠ Varaždinske Toplice, 

sukladno proceduri, podnosi zahtjev 
Ministarstvu znanosti i obrazovanja. 
Raspolažemo dovoljnim 
kapacitetima da prihvatimo svakoga 
tko želi pohađati nastavu u školama, 
bez obzira na osnivača. Imamo 
najavu da će dvoje učenika pohađati 
6. OŠ u Varaždinu, a sve učenike koji 
će to htjeti, s radošću će dočekati 1. 

i 2. osnovna škola – naveo je Huđek.
Županija je svim učenicima iz 
Ukrajine u OŠ Varaždinske Toplice 
osigurala prigodni ruksak i školski 
pribor, koji im su im danas uručeni. 
Posebno dirljiv je bio doček u 4. b 
razredu, u kojem su djeca dvoje 
novih učenika dočekali s pjesmom 

˝Moj daleki prijatelju˝.
– Prvi dojmovi su dobri. Roditelji i 
staratelji su jako zadovoljni, jučer su 
bili ovdje i razgledali školu, a danas 
od 8 sati su djeca već u školskim 
klupama. Kontakti među učenicima 
su uspostavljeni i danas ujedno 
krećemo s učenjem hrvatskoga 
jezika, i to u tri grupe. Nadam se 
da ćemo biti dobri domaćini i da 
ćemo im uspjeti nadoknaditi ono 
što su izgubili – rekla je ravnateljica 
OŠ Varaždinske Toplice Goranka 
Štefanić.

Status
Načelnica Silvija Zagorec je uputila 
zahvalu svim službama, prvenstveno 
djelatnicima Područnog ureda 
Ravnateljstva civilne zaštite, PU 
varaždinske te Crvenog križa koji 
danonoćno i naporno rade kako 
bi svaka raseljena osoba imala 
adekvatan smještaj, kako bi svako 
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dijete i svaka obitelj bila zbrinuta.
– Zahvaljujem i svima drugima koji 

ulažu trud i napore kako bi pružili 
smještaj raseljenim osobama. Svim 
građanima, udrugama i ustanovama, 
koji prihvaćaju raseljene osobe u 
privatnom smještaju upućujem 
molbu da se obavezno jave u Centar 
112 te Crvenom križu. To je jako 
važno kako bi se svaka raseljena 
osoba evidentirala, a potom dobila 
potrebne informacije o tome na koji 
način mogu regulirati svoj status u 
Republici Hrvatskoj – navela je.
Raseljeni građani iz Ukrajine 
svoj status mogu rješavati u 
PU varaždinskoj, u policijskim 
postajama u Varaždinu, Ivancu, 
Ludbregu i Novi Marof, odnosno 
policijski službenici će, prema 
potrebama, upućivati svoje timove 
u prihvatne centre. Mobilne timove 
organizirali su i centri za socijalnu 
skrb s područja naše županije, koji 
na terenu daju informacije o pravima 
raseljenih osoba iz svojega područja. 
Također, varaždinski Područni ured 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
je organizirao mobilni tim, koji na 
terenu, u prihvatnim centrima svim 
zainteresiranim osobama daju 
informacije vezane za njihove upite 
iz područja rada i zapošljavanja.

Novi izazovi
Pročelnik Ravnateljstva civilne 
zaštite – Područnog ureda 
Varaždina Ivica Matošić je 
napomenuo da su pred svima novi 
izazovi.

– Ravnateljstvo civilne zaštite i 
sve druge službe kvalitetno su 
odgovorile na prvi val osoba koje 
su došle iz Ukrajine. Mobilizirali 
smo stari prijelaz na Goričanu, gdje 
je prihvatno-tranzitni centar u koji 
ljudi dolaze uglavnom vozilima 
ili autobusima. Sve osobe koje iz 
Ukrajine dolaze u našu županiju, 
ali i šire, smještaju se u Arenu, a 
u roku od 48 sati moramo za njih 
naći kolektivni smještaj. Zasad su 
to Dom 2 ovdje u Varaždinskim 
Toplicama i hotel Turist u Varaždinu, 
no prema sadašnjim saznanjima to 
neće biti dovoljno kapaciteta, tako 
da pripremamo i druge kolektivne 
smještaje za raseljene osobe – 
rekao je Matošić.
V.d. ravnateljice Crvenog križa 
Varaždinske županije Sandra 
Vidaček je izvijestila da je na terenu 
angažirano 26 njihovih djelatnika i 
20 volontera koji rade 24 sata.

– Ljudima pristupamo s velikom 
empatijom i razumijevanjem u 
situaciji u kojoj su se našli, kada 
su brojne obitelji bile prisiljene 
napustiti ne samo svoje i domovinu, 
nego i članove obitelji. Da bismo im 
osigurali sve potrebne informacije, 

kontinuirano smo u kontaktu sa 
svim službama na terenu. Naš cilj je 
pružiti pomoć i zaštitu, ali i osigurati 
da su prvenstveno djeca u sigurnim 
rukama, kako bismo njima i njihovim 
roditeljima omogućili da se što lakše 
nose s ovom situacijom i da što 
prije, koliko je to moguće, nastave 

s normalnim životom. Tako smo u 
prihvatnom centru u Areni opremili 
i kutak za najmlađe te prostor za 
previjanje beba. Djeca su posebno 
ranjiva skupina te im moramo pružiti 
svu moguću podršku i osigurati 
da na tim dječjim licima ponovno 
vidimo osmijeh i bezbrižnost – rekla 

je Sandra Vidaček. Na konferenciji za 
novinare prisustvovao je ravnatelj 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Varaždinske Toplice 
Denis Kovačić, dok je dobrodošlicu 
novim učenicima u OŠ Varaždinske 
Toplice poželjela i gradonačelnica 
Dragica Ratković. (mč)    
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DANI OTVORENIH VRATA FOI-A PREDSTAVLJAJU NOVE STUDIJSKE PROGRAME KOJI SE IZVODE I U 
ZABOKU

Prijavi se, upoznaj faks kroz 
samo nekoliko klikova i 
spremno dočekaj svoje upise 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Fakultet organizacije i informatike 
Sveučilišta u Zagrebu u travnju 
će održati svoje virtualne Dane 
otvorenih vrata (DOV) i to 5. travnja 
od 10 sati i 26. travnja od 16 sati, 
a događaj će biti otvoren za sve 
zainteresirane sudionike. Cilj 
virtualnih Dana otvorenih vrata je 
upoznati učenike završnih razreda 
srednjih škola (prvenstveno 3. i 
4. razreda), a potencijalno i naše 
buduće studente, sa studijskim 
programima FOI-ja, koje maturanti 
mogu upisati nakon što polože ispite 
državne mature. Dani otvorenih vrata 
bit će prilika svim zainteresiranim 

učenicima, ali i nastavnicima i ostalim 
zainteresiranim sudionicima da čuju 
sve informacije važne za upis na FOI, 
ali i da predstavimo sve prednosti 
naših studijskih programa, kao i 
sve druge mogućnosti koje se, uz 
studiranje, nude našim budućim 
studentima. - Četiri nova suvremena 
modula na informatičkom smjeru, 
moderniziran stručni studij, nove 
aplikacije za pomoć u studiranju, 
obavezna stručna praksa u najvećim 
kompanijama u Hrvatskoj ili u 
inozemstvu – samo su neke od tema 
i noviteta na FOI-ju koje ćemo vam 
predstaviti u okviru virtualnog DOV-a. 

Uz to, prezentirati ćemo i videom što 
i kako se radi sa studentima u FOI-
jevim laboratorijima za seminarsku 
nastavu - kažu u FOI-u i dodaju kako 
su za učenike koji će sudjelovati u 
navedenim aktivnostima u pripremi i 
zanimljive nagradne igre u kojima će 
imati priliku osvojiti FOI promotivne 
pakete iz FOI webshopa. Podsjetimo, 
procesom revizije, a prateći trendove 
i suvremeno tržište rada, na 
studijskom programu Informacijske 
tehnologije i digitalizacija poslovanja 
(ITDP), od akademske godine 
2021./2022. napravljen je iskorak u 
dva nova područja, odnosno smjera: 

Razvoj aplikacija te Informatička 
podrška poslovanju. Dodatne 
informacije potražite na službenim 
stranicama FOI-a.  Dani otvorenih 
vrata bit će dostupni na poveznici 
koja se nalazi na službenoj stranici 
Fakulteta (pristup će biti omogućen 
15 minuta prije početka događaja).  
Prijave za događaj otvorene su na 
sljedećem linku (https://docs.google.
com/forms/d/e/1FAIpQLSf-92bCv1
Oz1ocWhNI9XPvzYNgLheMjKAb8zF
RLW1PWeXYfbw/viewform?usp=sf_
link), no pristup će biti omogućen i 
onima koji se neće prijaviti. (ZI)  
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REPUBLIKA MOLDOVA UČI OD VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

PČELARIMA IZ ČETIRI DRUŠTVA VARAŽDINSKA ŽUPANIJA POMAŽE S 200.000 KUNA

˝Rat koji se odvija u našem susjedstvu 
potaknuo nas je na uključivanje u 
međunarodne integracije i u traženje 
novih partnera na svim područjima˝

˝U pojedinim dijelovima županije u prošloj 
godini prinos meda je bio manji do 90 posto˝

Varaždinsku županiju u petak je 
posjetio NJ.E. Oleg Tulea, veleposlanik 
Republike Moldove u Republici 
Hrvatskoj, u pratnji počasnog konzula 
Emila Soleničkog, a u Županijskoj palači 
primili su ih župan Anđelko Stričak, 
njegova zamjenica Silvija Zagorec, 
pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport Miroslav Huđek te 
zamjenica pročelnika Upravnog odjela 
za gospodarstvo i europske poslove 
Larisa Križan Breljak. NJ.E. Oleg Tulea 
zahvalio je županu Stričaku i njegovim 
suradnicima na organizaciji sastanka 
te mu je uručio pismo namjere okruga 
Strășeni o pokretanju suradnje 
na području lokalne i regionalne 
samouprave, kulture i obrazovanja. – 
Kao što znate, Republika Moldova je 

početkom mjeseca predala zahtjev 
za ulazak u Europsku uniju zajedno 
s Gruzijom i Ukrajinom. Rat koji se 
odvija u našem susjedstvu potaknuo 
nas je na uključivanje u međunarodne 
integracije kao i u traženje novih 
partnera na svim područjima. 
Republika Hrvatska kao najmlađa 
članica Europske unije svakako nam 
može pomoći na način da nam podijeli 
svoja iskustva – rekao je NJ.E. Tulea. 
Župan Stričak je goste upoznao s 
projektima koje Županija trenutačno 
provodi, upoznao ih je s radom saveza 
u kojima je član te se zahvalio na 
pozivu za suradnju.  – Pozdravljam 
svaku mogućnost suradnje bez obzira 
o kojem području se radilo. Također 
naše stručne službe stoje vam na 

U Varaždinskoj županiji registrirano 
je 319 pčelara koji su okupljeni u četiri 
pčelarska društva, a svi zajedno 
posjeduju gotovo 16.000 košnica 
i godišnje proizvedu oko 300.000 
kilograma meda. Međutim, suočavaju 
se sa sve većim izazovima i ogromnim 
gubicima u prinosu meda.  To je 
bila i glavna tema radnog sastanka 
župana Anđelka Stričaka, njegove 
zamjenice Silvije Zagorec i pročelnika 
Upravnog odjela za poljoprivredu 
i zaštitu okoliša Dragutina Vinceka 
s predsjednikom Pčelarskog 
društva ˝Čmalico˝ Bednja Danijelom 
Godinićem, predsjednikom Udruga 
pčelara ˝Pčelarsko društvo˝ Ludbreg 
Krešom Piljakom, predsjednikom 
Pčelarskog društva Varaždin 
Goranom Dankom i predsjednikom 
Udruge pčelara ̋ Medarica˝ Mađarevo 

Vladom Topolovcem. - Svjedočimo 
klimatskim promjenama koje imaju 
utjecaj na ekosustav. Ekolozi ističu 
kako se na Zemlji svega 10 posto 
biljaka oprašuje vjetrom, a 90 posto 
bilja oprašuju insekti, i to pretežno 
pčele. Upravo zbog toga je čak 
važnija uloga pčela za održavanje 
biološke raznolikosti, nego samih 
pčelinjih proizvoda. S obzirom da se 
naši pčelari suočavaju sa svim tim 
problemima, odnosno u pojedinim 
dijelovima županije u prošloj godini 
prinos meda je bio manji od 90 posto, 
odlučili smo im dodatno financijski 
pomoći. Za četiri pčelarska društva 
osigurali smo 200.000 kuna – 
rekao je župan Stričak. Sredstva su 
namijenjena za kupnju šećera, a bit će 
podijeljena na pčelarska društva na 
temelju broja košnica. (mč)  

raspolaganju da podijele s vama naša 
iskustva kod pristupanja Europskoj 
uniji, korištenju fondova te regionalnoj 
suradnji. Varaždinska županija 
je članica Saveza Alpe – Jadran, 
Skupštine europskih regija, Instituta 

europskih regija, Europskog udruženja 
regionalnih i lokalnih uprava za 
cjeloživotno učenje tako da možemo 
reći da po tim temama imamo zaista 
bogato iskustvo – istaknuo je Stričak. 
(ZI)   
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U SKLOPU PROJEKTA VRIJEDNOG 720.592 EURA, PROJEKTNI TIM DOLAZI I U KRAPINU

TEHNOLOŠKI RAZVOJ NOVE RAZINE: 
FOI je s partnerima implementirao 
sustav e-učenja na Maldivima
Partneri na projektu “AMED – 
Advancing Higher Education in 
Maldives Through E-learning 
Development” (Unapređenje 
visokog obrazovanja na Maldivima 
kroz razvoj e-učenja), u okviru kojeg 
Fakultet organizacije i informatike iz 
Varaždina uvodi kompletan sustav 
e-učenja na Malvidima, ovoga su 
tjedna boravili u Varaždinu, a tom 
su prilikom održali i sastanak s 
domaćinima na FOI-ju gdje su im 
prezentirani primjeri dobre prakse 
u implementaciji e-učenja i primjeni 
novih tehnologija i modela učenja na 
daljinu. 
U Varaždinu su boravili projektni 
partneri s Nacionalnog sveučilišta 
na Maldivima (Maldives National 
University), Otvorenog sveučilišta 
Katalonije (Universitat Oberta de 
Catalunya) i Hrvatske akademske 
i istraživačke mreže (CARNET). 
Sastanak je organiziran kao jedna 
od posljednjih aktivnosti na projektu, 
a izrazito je značajan jer u okviru 
njega FOI posljednje tri godine daje 
ekspertizu za uvođenje modela 
e-učenja na Nacionalno sveučilište 

na Maldivima, kojem je zbog slabe 
prometne i mrežne povezanosti više 
od 200 otočja ovakav sustav bio i 
više nego potreban.

Dobra praksa
Projekt je započeo 2019. godine, u 
potpunosti je financiran sredstvima 

Erasmus+ programa Europske 
komisije u iznosu od 720.592 
eura, a glavni mu je cilj ojačati 
kapacitete i širenje znanja u visokom 
obrazovanju. Do sada su u okviru 
projekta provedene gotovo sve 
projektne aktivnosti, a u njih je 
bilo aktivno uključeno više od 50 

sudionika (menadžera, nastavnika, 
tehničara, djelatnika stručnih službi) 
s maldivskog Sveučilišta (MNU). Svi 
su oni sudjelovali u edukacijama 
kroz razvijeni studijski program 
s ciljem podizanja kapaciteta i 
osposobljavanja za primjenu online 
nastavnih programa.

– Realizacija ovog projekta je došla u 
ključnom trenutku pandemije, kada 
su brojna sveučilišta morala preći 
na ovaj model realizacije nastave. 
Ovu dobru praksu primijenit ćemo 
zasigurno i na drugim projektima 

– istaknula je dekanica FOI-ja Nina 
Begičević Ređep.  
Razvijen je i studijski program u četiri 
modula koji će biti akreditiran kako bi 
bio dostupan i za buduće edukacije 
nastavnika i drugih djelatnika na MNU 
i nakon završetka projekta AMED.

– U okviru projekta radilo se i na 
podizanju strateškog pristupa 
uvođenju e-učenja te je razvijen 
jedinstveni Strateški dokument 
koji će Sveučilištu na Maldivima 
omogućiti daljnji razvoj e-učenja 

– istaknuo je voditelj projekta i 
prodekan na FOI-ju Igor Balaban.

˝Job shadowing˝
– Stručnjaci s FOI-ja i iz CARNET-a 
su nam u Varaždinu organizirali tzv. 

˝job shadowing˝ koji omogućava 
Marcelo Fabian Maina Dragana Kupres Shimna Shakeeb
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prijenos dobre prakse u organizaciji 
i provođenju e-obrazovanja 
na maldivski obrazovni sustav. 
Ukupno 16 naših predstavnika 
iz različitih sektora maldivskog 
Nacionalnog sveučilišta sudjeluje u 
izlaganjima i radionicama iz područja 
e-obrazovanja kako bi unaprijedili 
postojeće procese u našoj instituciji 

– objasnila je voditeljica projekta na 
MNU Shimna Shakeeb.
Projektnim sredstvima nabavljena 
je i postavljena oprema za njihovo 
provođenje i daljnji razvoj e-učenja 
na Maldivima u vrijednosti od 
200.000 eura.

– Mnogi naši nastavnici nisu bili 
upoznati s ovakvom tehnologijom i 
drago nam je da nakon ovog projekta 
naše sveučilište još više napreduje 
po pitanju tehnološkog razvoja – 
rekao je prorektor Nacionalnog 
sveučilišta na Maldivima Mohamed 
Shareef.
U opremanju maldivskog sveučilišta 
svoju je ekspertizu dao CARNET.

– Imamo znanje koje želimo prenijeti 
izvan granica Hrvatske, a samim 
time i potvrđujemo naše znanje i 
proširujemo vlastito iskustvo – rekla 
je Dragana Kupres iz CARNET-a.

Pripreme za Maldive
U Varaždinu borave i predstavnici 
španjolskog sveučilišta UOC, čiji 

Mohamed Shareef Igor Balaban Nina Begičević Ređep

projektni koordinator Marcelo 
Fabian Maina ističe da se na tom 
Sveučilištu nastava na daljinu 
izvodi na tri jezika – engleskom, 
španjolskom i katalonskom, a u 
fokusu su uvijek studenti i njihove 
aktivnosti.

– Taj smo model htjeli prenijeti 

i na ovo maldivsko sveučilište – 
zaključuje Maina.  
Ovaj susret je pripremni sastanak za 
završnu konferenciju projekta AMED 
koja će se održati na Maldivima u 
svibnju, što će biti izvrsna prilika 
za predstavljanje svih postignutih 
rezultata i učinaka projekta. U okviru 

posjeta Hrvatskoj, osim FOI-ja, 
projektni tim je posjetio i Tehnološki 
park Varaždin, Regionalni obrazovni 
centar ROC (CARNET), a prezentiran 
im je i rad Sveučilišnog računskog 
centra Sveučilišta u Zagrebu (SRCE). 
Uz to, tim će turistički posjetiti i 
Zagreb te Krapinu.  (ZI)   
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POLA STOLJEĆA RADA: ODJEL UROLOGIJE OB VARAŽDIN PROSLAVIO JUBILARNU OBLJETNICU

ODRŽANA SJEDNICA UPRAVNOG ODBORA ZAKLADE “VITA”

STRIČAK: Iz svog bogatog iskustva 
boravaka u bolnici zaista mogu reći 
da je varaždinska jedna od boljih

DONIJELI ODLUKE: Dodijelit će se pomoć za šestero 
djece, a nova upraviteljica je Jadranka Bahlen

Odjel urologije Opće bolnice 
Varaždin proslavio je svoju jubilarnu 
50. obljetnicu, a svečanosti su 
uz nekadašnje djelatnike Odjela 
i sadašnje zaposlenike, nazočili i 
župan Varaždinske županije Anđelko 
Stričak, zamjenik gradonačelnika 
Varaždina Miroslav Marković, 
ravnatelj Opće bolnice Varaždin 
Damir Poljak, zamjenik ravnatelja 
Marko Hlebar te voditelj odjela 
urologije Goran Benko kao i 
predsjednik Hrvatskog urološkog 
društva Igor Tomašković.
Benko je istaknuo kako mu je 
izuzetna čast što njegov odjel slavi 
ovakav značajan jubilej na kojeg su 
svi vrlo ponosni te se zahvalio svojim 

U Županijskoj palači u Varaždinu u 
srijedu je održana sjednica Upravnog 
odbora Zaklade “Vita” na kojoj je 
odlučeno da će novčanu pomoć dobiti 
šestero djece iz Varaždinske županije, 
a po 3000 kuna potpore primit će 
njihovi roditelji kao pomoć za nabavu 
medicinskih pomagala i lijekova te 
pohađanje različitih radnih terapija.  Uz 
odluku o potporama, na sjednici je za 
novu upraviteljicu Zaklade izabrana 
Jadranka Bahlen. – Hvala svima na 
ukazanom povjerenju. Zakladu Vita 
smatram “svojim djetetom” budući 
da sam 2010. godine sudjelovala u 
njenom osnivanju. Svojim radom trudit 
ću se unaprijediti rad Zaklade kako 
bi svakom djetetu bila omogućena 
adekvatna potpora – rekla je Bahlen. 

– Hvala vam svima što ste dio tima, dio 
Zaklade “Vita”. Ona funkcionira već 
više od deset godina i vjerujem da ćete 
svojim djelovanjem i dalje pomagati 
djeci i odgovarati na sve veće potrebe. 
Čestitam novoj upraviteljici i želim 
joj uspješan rad – poručio je Stričak 
Zahtjevi za pomoć djeci u Zakladi se 

prethodnicima na formiranju odjela, 
dok je Tomašković naznačio kako 
je malo uroloških odjela u Hrvatskoj 
koji slave ovako vrijedan jubilej, a 
odjel u varaždinskoj bolnici je uvijek 
bio odjel koji je služio kao izvrstan 
primjer drugima i što se tiče kvalitete 
zaposlenika, ali i odnosa prema 
pacijentima. Župan Stričak čestitao 
je svim djelatnicima ovaj jubilej te im 
poželio puno uspjeha u daljnjem radu. 

– Uvijek i svugdje, bez obzira da li se 
radilo o ratnom stanju ili o izazovima 
na sportskim terenima, prevagu 
čine ljudi. Tako je i u medicini. Danas 
dijagnostičke aparate i sve ostale više 

– manje imaju svi, ali samo izvrsni 
ljudi čine taj iskorak, a Opća bolnica 

Varaždin i Odjel za urologiju sigurno 
to čine. Iz svog bogatog iskustva 
boravaka u bolnici zaista mogu reći 
da je naša bolnica jedna od boljih, a 
ta zasluga pripada svim djelatnicima 

– poručio je župan s kojim se složio 
Hlebar naznačivši kako današnji odjel 
krasi jedan tim vrijednih i stručnih 
ljudi koji rade kvalitetno i požrtvovno 
na dobrobit svih pacijenata.  (ZI)    

primaju i razmatraju cijele godine, a 
potpora Zaklade može se ostvariti za 
sufinanciranje nabave lijekova, dijela 
troškova dugotrajnog bolničkog 
liječenja, pregleda, medicinskih 
zahvata, medicinskih pomagala, 
različitih radnih terapija, putnih 

troškova i troškova boravka izvan 
mjesta stanovanja samog djeteta ili 
pratitelja.
Više informacija o Zakladi dostupno 
je na njenim službenim stranicama, a 
za dodatna pojašnjenja zainteresirani 
se mogu javiti na telefon 042/390-

555 ili mail vita@vzz.hr.  Radu Zaklade 
može se pomoći i donacijom na 
račun Zagrebačke banke IBAN: 
HR6123600001102917499, model: 
HR00, poziv na broj: OIB uplatitelja, 
opis plaćanja: donacija za pomoć 
bolesnoj djeci.   (ZI)   



Zagorje International 33

VARAŽDIN: ODRŽANA UVODNA KONFERENCIJA PROJEKTA “MI MOŽEMO”

“U aktualnoj školskoj godini bit 
će financiran rad 96 pomoćnika u 
nastavi za 98 učenika s teškoćama”
U Županijskoj palači u Varaždinu 
u utorak je održana uvodna 
konferencija projekta “Mi možemo”, 
petog po redu projekta osiguravanja 
pomoćnika u nastavi u školama 
u kojima je Varaždinska županija 
osnivač. Uvodnoj konferenciji su 
putem ‘ZOOM’ aplikacije nazočili 
ravnatelji škola koje su uključene u 
projekt te zamjenica župana Silvija 
Zagorec, pročelnik Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i sport Miroslav 
Huđek kao i Sanja Peharda iz Javne 
ustanove za regionalni razvoj 
Varaždinske županije. 

Od 2014. godine
Zamjenica župana je u svom 
pozdravnom obraćanju naglasila 
kako Varaždinska županija još od 
2014. godine aktivno sudjeluje i 
provodi projekte pomoći učenicima 
s posebnim potrebama putem 
uključivanja pomoćnika u nastavi.

– U tom periodu realizirali smo 
četiri projekta kojima se poboljšala 
kvaliteta obrazovanja u redovnom 
školovanju djece s teškoćama, pa 
tako nakon projekata (osiguravanje 
pomoćnika učenicima u školama 
Varaždinske županije, Veliki za male 

, Uz tebe sam, Ja mogu) krećemo 
s petim projektom naziva “Mi 
možemo”. Znate i sami da je rad 
pomoćnika u nastavi financiran 
sredstvima Europskog socijalnog 
fonda te sredstvima iz proračuna 
Varaždinske županije. Ovaj 
jednogodišnji projekt vrijedan je 
malo više od četiri milijuna kuna od 
čega Varaždinska županija izdvaja 

sredstva u iznosu od 434.897 kuna, 
odnosno deset posto – rekla je 
Zagorec te dodala kako su pomoćnici 
u nastavi postali sastavni dio 
pedagoškog standarda. 

– Oni nisu samo velika i neophodna 
pomoć djeci već i učiteljima te 
roditeljima – zaključila je zamjenica 
župana. 
Pročelnik Upravnog odjela za 

prosvjetu, kulturu i sport Miroslav 
Huđek je rekao kako je Županija 
u sedam godina za pomoćnike 
u nastavi osigurala više od 22,5 
milijuna kuna, u prosjeku godišnje 
oko 3,3 milijuna kuna.

– To je respektabilan iznos i za puno 
bogatije sredine od Varaždinske 
županije. Projekt puno doprinosi 
kvaliteti pedagoškog i socijalnog 
standarda u našim školama i 
okruženju, dobro je zaživio i teško 
možemo zamisliti da ga nema – 
napomenuo je Huđek.

4.348.972 kune
Administratorica projekta, Sanja 
Peharda iz Javne ustanove za 
regionalni razvoj Varaždinske 
županije je predstavila projekt.

– Projekt “Mi možemo” vrijedan je 
4.348.972 kune od čega su 3.914.075 
kuna bespovratna sredstva iz 
Europskog socijalnog fonda, a 
Varaždinska županija je izdvojila 
sredstva u iznosu od 434.897 kuna. 
Razdoblje provedbe projekta je 
od kolovoza 2021. do kolovoza 
ove godine. Ovim sredstvima će 
biti financiran rad 96 pomoćnika u 
nastavi za 98 učenika s teškoćama 
u 23 osnovne i šest srednjih škola 
kojima je Varaždinska županija 
osnivač – naznačila je Sanja Peharda. 
(vh)    
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LASKAVO PRIZNANJE: “Financial Times” Međimursku županiju proglasio regijom budućnosti

Posavec: Nagrada nije krajnji cilj, već 
poticaj da naša županija bude još bolja, 
konkurentnija i privlačnija investitorima

Veliko priznanje stiglo je u 
Međimursku županiju. Naime, 

“Financial Times” županiju je istaknuo 
kao atraktivnu poslovnu destinaciju 
koja stranim investitorima nudi 
europske standarde poslovanja, 
obrazovane i motivirane ljude te 
inovativnost i odgovornost. Radi se o 
prestižnoj nagradi koja se dodjeljuje 
u kategoriji regija s manje od milijun 
i pol stanovnika, a županu Matiji 
Posavcu uručena je na svečanosti u 
Cannesu.
U toj je kategoriji Međimurska 
županija, jedina iz Hrvatske, do sada 
tri puta rangirana u top deset regija 
u Europi. 

Samo poticaj 
Župan Posavec je naglasio da sama 
nagrada nije krajnji cilj već poticaj da 

županija bude još bolja, konkurentnija 
i privlačnija domaćim i stranim 
investitorima, ali i sredstvo kojim se 
županija ističe prilikom prezentacija 
gospodarskih zona, nastupa na 
sajmovima i drugim tržištima za 
privlačenje stranih investicija. 

– Da bi se došlo do pozicije male 
europske regije budućnosti bilo je 
potrebno mnogo truda, rada, učenja 
i projekata. Prije desetak godina 
započeli smo s revitalizacijom 
prostora bivše vojarne. Ulaganjem 
županijskih sredstava i uz pomoć 
europskog novca razvijao se Centar 
znanja unutar kojeg danas djeluju 
Tehnološko-inovacijski centar 
Međimurje, Međimursko veleučilište, 
Međimurska energetska agencija, 
Javna ustanova za razvoj Međimurske 
županije REDEA, Turistička zajednica 

i Razvojno-edukacijski centar 
za Metalsku jezgru. Zemljište 
koje je nekada bilo vojni poligon 
pretvoreno je u gospodarsku zonu 
u kojoj je osigurana sva potrebna 
infrastruktura za privlačenje 
investitora – istaknuo je župan.  
Ravnateljica Javne ustanove za 
razvoj Međimurske županije REDEA 
Sandra Polanec Marinović pojasnila 
je da su se u dosadašnjim prijavama 
ocjenjivali potencijal ključnih 
gospodarskih sektora i ulaganja, 
inicijative za promicanje ulaganja, 
poticaji za investicije, suradnja 
regionalnih agencija i stručnjaka 
u privlačenju ulaganja, korištenje 
digitalnih marketinških alata i usluge 
za investitore nakon ulaganja, 
pojasnila je, a ove godine su kriteriji 
bili prilagođeni vremenu u kojem se 

nagrada dodjeljuje pa su se gledale 
prilagodbe poticaja za poduzetnike 
tijekom COVID-19 pandemije, 
uspješnost gospodarskih sektora 
regije koji imaju najveći potencijal 
za post-pandemijski oporavak 
gospodarstva, aktivnosti za 
investitore nakon ulaganja, ulaganja 
u poduzetničke zone, potporne i 
istraživačke institucije, korištenje 
digitalnih alata za privlačenje 
ulaganja, promocija održivih ulaganja 
i primjena ESG standarda u javnoj 
upravi.

– Ponosni smo što smo se u 
izazovnim vremenima na najbolji 
način kao mala regija prilagodili i 
stvarali preduvjete za rast i razvoj 
postojećih poduzetnika te privlačenje 
novih investitora. Stručnjaci Javne 
ustanove REDEA u suradnji s 
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ODRŽANA GODIŠNJA IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE PČELARA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
“AGACIJA”

Za predsjednika ponovno izabran Željko 
Trupković, dopredsjednik Velimir Glumac
Udruga pčelara Međimurske županija 

“Agacija” je na posljednjoj održanoj 
godišnjoj izbornoj skupštini, uz 
podnesena izvješća i predstavljanje 
programa rada za naredno razdoblje, 
potvrdila novi mandat dosadašnjeg 
predsjednika Željka Trupkovića. Za 
dopredsjednika je izabran Velimir 
Glumac, a izabrani su i članovi 
upravnog odbora kojeg čine Branko 
Lipić, Branko Horvat, Goran Heđa, 
Franjo Trestenjak i Zdenko Radiković. 
Također, izabrani su i članovi 
nadzornog odbora kojeg čine Ivan 
Bujanić, Josip Celinger i Antun Hruška. 

Teške godine
Iza međimurskih pčelara su dvije 
teške godine tijekom kojih su suočeni 
s elementarnim nepogodama, a 
pandemija koronavirusa usporila 
je njihova okupljanja, savjetovanja 
i druženja, no unatoč izazovima, 
uspjeli su zadržati visoku kvalitetu 
meda što potvrđuju mnoge nagrade 
domaćih i međunarodnih stručnjaka. 
Predsjednik Udruge “Agacija” Željko 
Trupković predstavio je ciljeve 

brendiranja Međimurskog meda, a u 
2022. godini nastavit će s primjerom 
dobre pčelarske prakse i stalnom 
edukacijom pčelara, podizanjem 
kvalitete meda, organiziranjem 
predavanja za građane kako bi ih 
se još više upoznalo s pčelinjim 
proizvodima. 
Iz Udruge je prema županiji 

upućena inicijativa za formiranjem 
pokaznog pčelinjaka i za edukacijom 
učenika srednjih škola o načinima 
proizvodnje meda. Pčelari su 
prihvatili i prijedlog da se 20. svibnja 
obilježava Međunarodni dan pčela 
kako bi se podigla svijest o značaju 
pčela i upozorilo na smanjenje 
njihovog broja u svijetu

Pčelare je pozdravio župan Matija 
Posavec uz čestitke Udruzi na 
svemu što rade unatoč izazovnim 
vremenima. 

Najbolji u Hrvatskoj 
– Spojile su se dvije loše pčelarske 
godine, no nastojali smo pomoći u 
okviru naših mogućnosti. Kroz niz 
projekata pratimo vaš rad i aktivnosti, 
zajednički smo proveli projekt podjele 
sadnice medonosnog bilja za vaše 
članove kako bi motivirali pčelare, 
ali i građane na sadnju i poticaj 
razvoju pčelarstva i opstanku pčela. 
Provodi se projekt mednog dana u 
našim školama diljem Međimurja te 
se sufinanciraju aktivnosti Udruge. 
Čestitam na svim nagradama koje 
kao udruga osvajate na natjecanjima 
i dokazujete da je “međimurski 
med“ najbolji u Hrvatskoj – rekao je 
Posavec. 
Tijekom izborne Skupštine održano 
je i predavanje Milorada Šubića na 
temu “Suživot pčelara i korisnika 
sredstva za zaštitu bilja“.  (ZI)  
foto: Međimurska županija

Međimurskom županijom su ključan 
dio priče poticanja gospodarstva 
te privlačenja domaćih i stranih 
ulaganja. Radit ćemo i dalje predano 
na praćenju globalnih trendova i 
kreiranja poticajnog okruženja za 
rad i život u Međimurju – kazala je 
Polanec Marinović. 

Među najsnažnijima
Županija je i među pet gospodarski 
najsnažnijih u Hrvatskoj, povećala je 
BDP u odnosu na hrvatski prosjek, 
kod bruto dodane vrijednosti, najveći 
udio prerađivačke industrije s više 
od 35 posto ima upravo Međimurska 
županija, a stopa nezaposlenosti 
među najnižima je u Hrvatskoj. 
Također, kod udjela robnog izvoza 
u BDP-u, županija je u samom 
vrhu izvozno orijentiranih županija. 
Ujedno, povukla je i najviše sredstava 
iz Europske unije po stanovniku, a 
vodeća je i po rastu povučenog novca 
u razdoblju od 2017. do 2020. godine 
te po udjelu povučenih sredstava 
u odnosu na ostale županije.  – 
Međimurje se ima razloga ponositi 

produktivnošću naše radne 
snage, inovativnošću i upornošću 
poduzetnika, a potvrda tome su 
gospodarski pokazatelji. Unatoč 
ekonomskim krizama i pandemiji, 

međimursko gospodarstvo raste. 
Pri tome Županija nastoji biti 
maksimalno na usluzi građanima, 
što kroz brzinu i efikasnost izdavanja 
dozvola i potrebnih informacija, 

što kroz potpore i usluge koje 
pružamo zajedno s našim potpornim 
institucijama – zaključio je župan 
Posavec.   (ZI)    foto: Međimurska 
županija
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ISKORISTITE PRILIKU 

Više cijene zlata znače i više 
novca u vašem novčaniku

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Cijena zlata na tržištu ovih dana 
obara rekorde. Geopolitičke krize i 
galopirajuća inflacija snažno su utjecali 
na  podizanje cijene ovog plemenitog 
metala, na najviše razine u posljednjih 
18 mjeseci! No, što to znači za obične 
građane?  Kako oni mogu dobiti više 
za svoje zlato?  Jedan od najlakših 
načina na koji možete iskoristiti višu 
cijenu zlata i zaraditi zove se otkup 
zlata.Usluga otkupa zlata predstavlja 
najbolji, najbrži i najjednostavniji način 
dolaska do gotovine. Upravo sad je 
prava prilika za prodaju zlata kako 
biste odmah došli do veće svote 
novca, jer je rastom cijene zlata na 

tržištu, narasla i cijena koju otkup zlata 
nudi za vaše staro zlato.“Vidim kako 
cijena zlata raste, pa sam se pitala što 
ja imam od toga?“ – rekla nam je jedna 
Zabočanka. “No onda sam se sjetila 
da ja zapravo imam dosta tog starog 
nakita kojeg uopće ne nosim. Neke 
potrgane lančiće, prastare narukvice 
koje je još moja mama nosila a ja ih ni 
jednom nisam upotrijebila. Našla sam 
i nekoliko naušnica koje nemaju par“ – 
ističe naša sugovornica.  Auro Domus 
otkupljuje zlatni nakit odnosno sve 
vrste lomljenog, ali i investicijskog 
zlata – zlatnike, zlatne pločice i poluge. 
U njegovim poslovnicama možete 

prodati i sve  vrste proizvoda od srebra, 
kao što su srebrni nakit, srebrni pribor, 
tacne, pepeljare, srebrnjaci i srebrne 
poluge. Takvi predmeti imaju svoju 
vrijednost, ali stoje neupotrijebljeni. 
A novac nam je uvijek potreban…
Proces otkupa se odvija na diskretan 
način uz profesionalnu uslugu. Staro 
odnosno lom zlato koje želite prodati 
treba donijeti u jednu od poslovnica 
Auro Domusa gdje mu educirani 
djelatnici  odrede kvalitetu i masu te 
procijene vrijednost. Ukoliko se složite 
s ponuđenom cijenom, odmah na licu 
mjesta isplaćuje vam se novac.Nitko 
ne može sa sigurnošću predvidjeti 

do kada će cijene zlata biti na ovako 
visokim razinama. Stoga, dođite 
u Vama najbližu poslovnicu Auro 
Domusa u Zaboku na adresi Matije 
Gupca 45, donesite zlatni predmet 
na besplatnu procjenu i uprihodite 
lijep iznos kuna od prodaje! Vaše 
staro zlato možete zamijeniti za 
gotovinu i iz udobnosti Vašeg doma 
uz uslugu otkupa zlata poštom. Sve 
što vas o otkupu zlata interesira 
možete saznati i iz razgovora s našim 
ljubaznim djelatnicama pozivom 
na besplatni broj telefona 0800 73 
72.Iskoristite priliku – dobijte više za 
vaše zlato!  (ZI)  
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AURO DOMUS PREKIDA SURADNJU S PLATFORMAMA ZA GOTOVINSKO TRGOVANJE 
KRIPTOVALUTAMA

Kriptovalute imaju svoje prednosti, no 
postojeći zakonski okviri ne pružaju dovoljnu 
razinu zaštite prilikom gotovinskog plaćanja

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Opatija – Auro Domus u svojim 
poslovnicama više neće provoditi 
transakcije kupnje i prodaje 
kriptovaluta za gotovinu. Tvrtka 
je raskinula postojeće ugovore o 
poslovnoj suradnji s platformama 
za trgovinu virtualnim valutama 
kojima je pružala usluge uplatnog 
i isplatnog mjesta za njihove 
klijente. Razlog ovakve poslovne 
odluke je zabrinutost zbog 
mogućih zloupotreba kriptovaluta 
u ilegalnim aktivnostima, od 
porezne utaje do financiranja 
terorizma. – Ne smatramo da su 
kriptovalute problematične same 
po sebi, već da zbog nedovoljne 

zakonske regulacije, rizici prilikom 
gotovinskog plaćanja nadmašuju 
koristi koje pružaju. U svjetlu 
aktualnih događanja i ratnih zbivanja, 
ali i terorističkih aktivnosti diljem 
svijeta, u kojima se upravo virtualne 
valute pokazuju kao sredstvo 
zaobilaženja nadzora novčanih 
tokova, smatramo etički upitnim 
nastavak suradnje s platformama 
koje omogućuju gotovinske 
transakcije bez provođenja 
adekvatnih provjera, poručili su iz 
Auro Domusa. Naime, trenutačno 
je moguće provoditi gotovinske 
transakcije za kriptovalute bez 
identifikacije klijenata. U takvoj 

situaciji, nemoguće je garantirati 
da je imovina korištena u tim 
transakcijama legalno stečena, 
kao i da se neće koristiti u ilegalne 
svrhe. – Iako Auro Domus nije imao 
negativnih iskustava u dosadašnjem 
radu, prostor za djelovanje izvan 
zakonskih okvira koji ovakva 
situacija otvara, nije u skladu s 
poslovnim i etičkim politikama 
koje u svom djelovanju na tržištu 
primjenjujemo. Zbog toga, donesena 
je odluka kako naša tvrtka više neće 
omogućavati takve transakcije, 
a time je pokrenut i posljedični 
raskid postojećih ugovora, naveli 
su iz Auro Domusa. Kritpovalute 

kao oblik plaćanja vodeći hrvatski 
trgovac zlatom zadržat će isključivo 
u svojoj internetskoj trgovini, 
prilikom kupnje investicijskog zlata 
i srebra. – Za kupnju investicijskog 
zlata provode se provjere koje kod 
gotovinskih transakcija izostaju. 
Auro Domus želi pružiti klijentima 
sve mogućnosti koje pružaju nove 
tehnologije, uključujući i kriptovalute, 
ali pritom stvoriti sigurno poslovno 
okruženje, istaknuli su iz tvrtke, 
zaključivši kako i poslovna zajednica 
mora dati svoj obol u suzbijanju 
ilegalnih aktivnosti, posebice onih 
koje mogu služiti za financiranje 
terorizma i ratnih operacija.  (ZI)  
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DOK CIJENE ENERGENATA DIVLJAJU, RJEŠENJE JE U OBNOVLJIVIM IZVORIMA ENERGIJE: Zabočka 
tvrtka NETeko već 12 godina vaš je pouzdan partner u izgradnji fotonaponskih elektrana, a 
zanimljiva su adresa i ako tražite posao 

DIREKTOR TUĐA: Prolaznost na natječajima 
nam je gotovo 100 posto, povrat investicije 
je tri do šest godina, a kućne elektrane 
obično montiramo u samo jednom danu

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Zbog divljanja cijena energenata, 
konkretno fosilnih goriva, ali i struje, 
čemu ponajviše ‘kumuju’ ruska 
agresija na Ukrajinu te zapadne 
sankcije Rusiji, sve više ljudi 
razmišlja da se okrene alternativnim, 
obnovljivim izvorima energije. 
Solarna energija svakako je jedna 
od njih, mnogi su već na neki način 
imali ili imaju iskustva s time, ali s 
druge strane, mnogi Zagorci možda 
ni ne znaju da pouzdanog i uspješnog 
partnera u tome imaju u zabočkoj 
tvrtki NETeko, i to već punih 12 
godina. Vizionarsku odluku da 2010. 
godine pokrene djelatnost vezanu 
za fotonaponske elektrane pojasnio 
nam je direktor Ratko Tuđa, koji 
nas je ugostio u sjedištu tvrtke, na 
zabočkoj adresi Prilaz Ivana Vrančića 
2.

Rijetki opstali
- Te 2010. godine razmišljali smo o 
dvije moguće djelatnosti – jedna je 
bila fotonapon, a druga elektrovozila, 
jer sam znao da će jednog dana to 
biti ‘mainstream’ i da će svi auti s 
vremenom biti na struju te da će 
ih raditi velike firme. Ipak, tada je 
prevladao fotonapon koji je postao 
99 posto svega što radimo. Pokazalo 
se to kao dobra odluka, iako je kroz 
tih 12 godina bilo puno uspona i 
padova, ponajviše iz razloga jer je bilo 
više različitih sistema otkupa struje 
u RH. Jedno vrijeme bile su ‘feed in’ 
tarife, koje su zapravo bile poticajna 
cijena struje koju vi proizvodite. 
Znala je biti po 3,40 kuna, nekad i po 
četiri kune po kilovatu. Tada su bili 
fiksni ugovori, sva struja je morala 
ići ‘van’, postojalo je brojilo samo za 
to i tako se radilo oko dvije tri godine. 
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Onda je to stalo jer su se potrošile 
kvote. Tu se ratovalo, bila je upletena 
i politika, povlačile su se veze i kako 
to već ide. No kada je stalo, 90 posto 
tvrtki je prestalo s radom i otišlo iz 
djelatnosti. Bilo je to loše vrijeme, 
radi se o 2014. i 2015. godini. Rijetki su 
opstali, dalo bi se nabrojiti na prste. 
Mi smo recimo prvi u Hrvatskoj dobili 
licencu kao instalateri i postepeno 
smo počeli rasti – prisjeća se Tuđa.
Počeli su potom drugačiji sistemi 
natječaja, gdje su ljudi počeli dobivati 
subvencije za investiciju, dok je cijena 
električne energije postala ona 
tržišna. Objavljuju se natječaji, malo 
za industriju, malo za trgovinu, pa 
za OPG-e i kućanstva. Za sve njih u 
NETeku pripremaju dokumentaciju 
kako bi se mogli prijaviti na te 
natječaje.

- Bez lažne skromnosti, rekao bih da 
imamo prolaznost na natječajima 
gotovo 100 posto. Od malih elektrana, 
do onih velikih. Radimo i male, za 
kućanstva, jer u periodima kada su 
došla krizna vremena, preživjeli smo 
upravo zbog njih. Radilo se o sitnim 
elektranama za kućanstva ili OPG-
ove, koje su možda vrijedile do 2000 
eura. Tako da ni danas ne odbijamo 
te takozvane male, jer da njih nije bilo 
kad je bilo najteže, ne bi bilo ni nas. 
Danas ima više posla za industriju, 
za ‘velike’ i radimo elektrane od 100 
do 500 kW, a najveću smo napravili 
u Kerestincu, od 1 mW, koja je 
raspoređena na tri zgrade – objasnio 
je Tuđa, a potom nam opisao 
postupak kada netko dođe kod njih 
tko bi želio uložiti u elektranu.

Sve se vidi unaprijed
- Počnemo od toga da vidimo koliko 

klijent ima potrošnju struje, jer 
poanta je da se ne radi jača elektrana 
nego što on potroši. Cilj je dakle 
zadovoljiti skoro 100 posto vlastitih 
potreba, a ne raditi višak jer se to ne 
isplati. Bitan podatak nam je i kolika 
je otkupljena snaga od HEP-a i kada 
to vidimo, onda mi dalje po katastru 
pronađemo sve podatke o mjestu 
gdje bi se elektrana radila i pomoću 
softvera napravimo 3D simulaciju 
zgrade, smještaja modula,… Izračuna 
se i prinos elektrane, ubace se podaci 
o potrošnji, onda se izračuna koliko 
se energije potroši direktno, koliko 
ide HEP-u, koliko su uštede, točno se 
može vidjeti za koliko će biti povrat 
investicije. Po sadašnjim cijenama to 
je jako kratko, primjerice, za elektrane 
od 500 kW investicija se vraća za neke 
tri godine. Sada je to tako jer je cijena 
struje visoka. Dakako, što je manji 
projekt, oprema je skuplja i povrat je 
duži, dok kućanstva imaju još jedan, 
nazovimo ga tako, problem. Naime, 
naša Vlada još ne sluša naputak 
Europske komisije da smanji PDV na 

tu opremu, odnosno odgađa to iako 
će to s vremenom morati učiniti – 
kaže Tuđa i naglašava da zahvaljujući 
softveru, unaprijed znaju sve – 
smještanje orijentacije elektrane u 
odnosu na istok i zapad, koliko ima 
sunčanih sati te prema tome biraju 
opremu – koji će biti moduli, koji 
pretvarači i prema tome točno znaju 
koliko će takva oprema, upravo tako 
položena, proizvesti struje.

- Prosjek u Krapinsko – zagorskoj 
županiji je oko 1200 kWh po kilovatu 
instaliranih modula. Zagorje je među 
najlošijima u Hrvatskoj po tome, ali 
recimo u Njemačkoj imaju 900-1000 
kWh u Bavarskoj, a rade elektrane i 
na sjeveru zemlje, gdje imaju 700-
800 kWh. A kod nas je 1200 kWh kao 
loše, što naravno uopće nije slučaj. U 

Dalmaciji je to oko 1500 kWh, njih je 
Bog dodatno nagradio – objašnjava 
Tuđa.Otkriva da sve elektrane koje su 
napravili prate i daljinski, za svaku na 
bilo kojem mobitelu ili računalu mogu 
vidjeti trenutnu proizvodnju, sve 
povijesne podatke. Investitor dakako 
to može samo za svoju elektranu, sve 
na mobitelu može pratiti u realnom 
vremenu. Zanima nas koliko bi nas 
to koštalo, dakle sav taj materijal i 
posao da se završi elektrana.- Pa 
za recimo neku tvrtku koja želi 
izgraditi elektranu od 100 kW, što je 
neki prosjek, koštalo bi oko 85.000 
eura, PDV je ovdje nula, prijenos 
porezne obaveze u graditeljstvu. 
Ta bi elektrana proizvela struje u 
vrijednosti oko 200-tinjak tisuća 
kuna godišnje. Trenutno je to dobra 

matematika, s time da su to cijene 
energije otprije nekoliko mjeseci. 
Međutim, ovo što se sada događa 
zbog rata u Ukrajini, to nije normalno 
i na duže je staze neodrživo, jer sada 
se investicija po ovim cijenama vraća 
i prije. Ne vjerujem da to može opstati 
i ne želim s time uopće računati – 
zaključuje Tuđa.

Zapošljavaju operativce
Koliko traju radovi? 

- Kad je riječ o kućanstvu, projekt se 
napravi brzo, kroz nekoliko dana, 
zatim se predaje zahtjev HEP-u 
koji ima 14 dana za odgovor da daju 
suglasnost, koja inače vrijedi dvije 
godine, i kada se krene, nama treba 
jedan dan za ‘ključ u ruke’, da se 
elektrana pusti u pogon. Nakon toga 
se još samo rješava papirologija 
s HEP-om, to su formalnosti – 
objašnjava Tuđa i otkriva nam 
da posla ima dosta, sve je više 
zainteresiranih. - Zato bismo voljeli 
bismo zaposliti još ljudi u operativi, 
još bi bilo optimalno troje u montaži, 
od toga jedan elektrostruke i dva 
montera, odnosno pomoćna radnika. 
Onda bismo imali taman ljudi, 
zaokruženu firmu kako je ja vidim. 
Mi smo se prije godinu dana preselili 
ovdje u novi prostor u Zaboku, tu 
imamo skladište, radionu, urede i 
prije svega, ugodnu atmosferu za rad, 
što svakako doprinosi i uspješnosti 
pri realizaciji projekata – zaključuje 
Tuđa.   
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U PREGRADI POSTAVLJENA DVA NOVA SEMAFORA

U ČAST PALIH SUBORACA

VEŠLIGAJ: Želimo da svi u prometu, u kojem smo 
svakodnevno prisutni, budemo što sigurniji i zaštićeniji

PREGRADA: Na gradskom groblju članovi Udruge veterana 
103. brigade HV-a položili vijenac i zapalili svijeće

U Pregradi su uz pješački prijelaz kraj 
Glazbene škole u Ulici Ljudevita Gaja 
te uz pješački prijelaz u Ulici Stjepana 
Radića postavljena dva semafora radi 
povećanja sigurnosti pješaka, a riječ je 
o investiciji Hrvatskih cesta. 
Naime, s obzirom da navedenim 
ulicama prolazi državna cesta ‘D206’ 
kojom prometuje značajan broj vozila 
te su prijelazi izuzetno prometni, 
Grad Pregrada, Osnovna škola Janka 
Leskovara, Srednja škola Pregrada, 
Dječji vrtić ˝Naša radost˝, Glazbena 
škola i Sportska zajednica Grada 
Pregrade pokrenuli su inicijativu prema 
Hrvatskim cestama za povećanje 
sigurnosti u prometu kroz dodatnu 
regulaciju prometnim svjetlima.U 
blizini oba pješačka prijelaza nalaze 
se sve gradske obrazovne institucije 
čiji polaznici, djeca koja spadaju 
u skupinu najranjivijih sudionika 
u prometu, svakodnevno njima 
prolaze. Također, u blizini se nalazi 
zgrada Sportske zajednice, koju 
koriste muški i ženski nogometni 
klub s velikim brojem članova, kao i 
teniski tereni, ali i autobusni kolodvor.
Stvarnu ugrozu sigurnosti potvrdila 

Udruga veterana 103. brigade HV-a 
provodi projekt “Staza besmrtnih 
pripadnika 103. brigade HV-a“, a tim 
su povodom njeni članovi u srijedu 
posjetili Pregradu.  Delegacija Udruge 
u sastavu umirovljenog pukovnika 
Žarka Miholića, ratnog zapovjednika 
103. brigade HV-a, predsjednika 
Udruge veterana 103. brigade HV-a 
i umirovljenog satnika Branka Kosa, 
načelnika stožera 103. brigade HV-a i 
dopredsjednika Udruge, umirovljenog 
satnika Ivana Maligeca te člana 
Predsjedništva, tajnika udruge i 
umirovljenog natporučnika Josipa 
Puha, je uz pročelnicu Upravnog 
odjela za opće poslove i društvene 
djelatnosti Mariju Marjanović, 
položila vijenac i zapalila svijeće kraj 
spomenika žrtava Domovinskog rata 
na gradskom groblju u Pregradi. Na taj 
su način članovi Udruge odali počast 
preminulim pripadnicima 103. brigade 
HV-a. (ZI)    foto: Grad Pregrada

je i Policijska postaja Pregrada 
te ističemo zadovoljstvo što su 
Hrvatske ceste poduzele mjere kako 
bi se na spomenutim pješačkim 
prijelazima promet dodatno regulirao 

semaforima, čime bi se u najvećoj 
mjeri osigurao siguran prijelaz pješaka 
na tim dijelovima.

- Želimo da svi u prometu, u kojem 
smo svakodnevno prisutni, budemo 

što sigurniji i zaštićeniji stoga još 
jednom pozivamo vozače na oprez i 
povećanu pažnju - rekao je pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj.  (ZI)    
foto: Grad Pregrada
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OBRATITE IM SE S POVJERENJEM

ZA PRAVNE I PRIVATNE OSOBE: 
Tvrtka Niskogradnja Pregrada d.o.o. 
nudi širok spektar djelatnosti 

Tvrtka Niskogradnja Pregrada d.o.o. 
obavještava zainteresirane građane 
i pravne subjekte kako osim radova 
u komunalnim djelatnostima, izvodi 
radove i za pravne i privatne osobe 
na tržištu. - U svom dugogodišnjem 
djelovanju stekli smo ogromno 
iskustvo u raznim projektima u 
niskogradnji i poslovima održavanja 
površina i hortikulture, a možemo 
Vam ponuditi izvođenje širokog 
spektra radova – od čišćenja, 
pripreme terena i zemljanog iskopa, 
izgradnje i sanacije pristupnih 
puteva, čišćenja zapuštenih 
poljoprivrednih površina i košnje 
zelenih površina, zidarskih radova, 
polaganja betonskih elemenata – 
rubnjaka i kanalica te vodovodnih 
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- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM
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 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

cijevi i kanalizacije. Dugogodišnje 
iskustvo, stručno osoblje i moderna 
mehanizacija garancija su kvalitete 
naših radova. Obratite nam se s 
povjerenjem - poručuju iz tvrtke. Svi 

zainteresirani za neke od usluga koje 
tvrtka Niskogradnja Pregrada d.o.o. 
pruža mogu poslati upite s osnovnim 
podacima za kontakt i vrstom 
radova koje treba obaviti na e-mail 

adresu info@niskogradnjapregrada.
hr, ili se mogu javiti na broj telefona 
049/376-126, nakon čega će vas 
djelatnici tvrtke povratno kontaktirati 
u najkraćem mogućem roku. (ZI)  
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OBAVIJEST MJEŠTANIMA HUMA ZABOČKOG I BRAČAKA

VRIJEDNO PREKO POLA MILIJUNA KUNA

Stručnjaci riječkog Geodetskog zavoda 
ovaj će mjesec provoditi terensku 
izmjeru građevinskih objekata

Poduzeće Komunalno-Zabok d.o.o. nabavilo 
novo vozilo za odvoz glomaznog otpada

Grad Zabok poslao je obavijest 
mještanima naselja Hum Zabočki 
i Bračak da će u ožujku stručnjaci 
Geodetskog zavoda Rijeka d.o.o. 
započeti terensku izmjeru tijekom 
koje će prikupljati podatke o 
građevinskim objektima, neovisno 
o prethodno izrađenim projektima 
legalizacije. Pritom prikupljeni 
podaci će se koristiti za usporedbu s 
postojećim evidencijama o prostoru.  
Terenska izmjera obuhvaća vanjski 
pregled i vanjsku izmjeru objekta, 
prikupljanje podataka o površini, 
katnosti, namjeni prostora i dijelova 
prostora (stambeni dio, garaža, 
spremište, poslovni prostor i sl.) 
te fotografiranje objekta, a radi 

Poduzeće Komunalno-Zabok d.o.o. 
bogatije je za jedno novo, moderno 
vozilo, koje će služiti prvenstveno za 
odvoz glomaznog otpada. Vrijednost 
vozila je nešto veća od pola milijuna 
kuna, a direktor poduzeća Rajko Turk 
je prilikom preuzimanja ključeva u 
ponedjeljak spomenuo kako se radi o 
ciljanoj nabavci. 

– Riječ je o novom autopodizaču na 
maloj, uskoj šasiji. To smo izričito tražili 
i naručili iz razloga da možemo ući u 
svako dvorište. To će uglavnom služiti 
za odvoz glomaznog otpada, dakle, 
moći ćemo sad građanima dostaviti 
kontejnere u njihovo dvorište da ga 

u miru napune glomaznim otpadom 
i potom ga odvesti. S time da to sad 
možemo bez da im napravimo neka 
oštećenja na asfaltu ili betonskim 
kockama, jer je ovo vozilo puno 
lakše od našeg sadašnjeg kamiona, 
troosovinca. Vozilo je nabavljeno na 
javnoj nabavi, na leasing, na godinu 
dana. To je Mitsubishi Fuso, jedno 
od najmodernijih i najopremljenijih 
malih vozila, koji je dio Mercedesovog 
programa, nosivosti 7,5 tona, što znači 
da na njega idu kontejneri od pet i od 
sedam kubika – rekao je Turk.   (ZI)  

foto: Grad Zabok

preciznije usporedbe s postojećim 
evidencijama u prostoru, prikupljat 
će se i podaci o vlasnicima, odnosno 
korisnicima objekata.
Svim vlasnicima koji ne budu prisutni 
u vrijeme izmjere, Geodetski zavod 
Rijeka d.o.o. će ostaviti obavijest 
s kontakt podacima i dodatnim 
informacijama, a kako bi prikupljeni 
podaci bili kvalitetniji, vlasnike 
i korisnike objekata se moli za 
suradnju. 
Dodatne informacije mještani 
mogu dobiti kod Geodetskog 
zavoda Rijeka na brojevima 
telefona 051/401-435 ili 051/401-
916, radnim danom od 9 do 14 sati.  
(vh)   
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OBAVIJEST IZ OPĆE BOLNICE ZABOK I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA

U ORGANIZACIJI UDRUGE ŽENA ZLATAR 

PRIJEDLOZI SE PRIMAJU DO 8. TRAVNJA 

PCR testiranje moći će se obaviti od 
ponedjeljka do subote, od 7 do 9 sati

Predavanjem neurologinje Sanje Kovačić 
u Zlataru obilježen Tjedan mozga

Gradsko vijeće Zlatara raspisalo javni poziv za 
predlaganje kandidata za članove Savjeta mladih

Kako je objavljeno na službenoj 
internetskoj stranici bolnice, od 14. 
ožujka se uzorci za PCR testiranje 
na SARS-COV-2 u šatoru kod Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana uzimaju od ponedjeljka 
do subote u vremenu od 7 do 9 sati, 
dok se nedjeljom testiranje neće 
obavljati. Nalazi testiranja moći će 

se podići kod liječnika obiteljske 
medicine, odnosno mogu se preuzeti 
na Portalu zdravlja putem sustava 
e-građani. Iznimno vikendom, kad 
liječnik obiteljske medicine ne radi, 
informacija o nalazu testiranja može 
se zatražiti subotom od 10 do 12 na 
telefon 049/204–602. (ab)   

U zlatarskoj Galeriji izvorne 
umjetnosti je u ponedjeljak održano 
predavanje liječnice odjela za 
neurologiju Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Sanje 
Kovačić, a spomenuto je predavanje 
održano povodom Tjedna mozga 
i privuklo je 50-ak posjetitelja. 
Tema je bila “Mozak i post-covid 
sindrom“, a organizirano je od strane 
Udruge žena Zlatar koja redovito 
obilježava Tjedan mozga. Kovačić 
je naglasila kako oštećenja mozga 
uzrokovana virusom mogu ostaviti 
značajne i dugoročne posljedice 
na svakodnevno funkcioniranje 
bolesnika ako nisu pravodobno 
liječene, a primjeri takvih posljedica 
mogu biti razni, od poteškoća pri 

Zlatarsko Gradsko vijeće objavilo je 
javni poziv za predlaganje kandidata 
za članove i zamjenike članova Savjeta 
mladih Grada Zlatara. Prijedlog 
kandidata za članove Savjeta mladih 
kao i njihove zamjenike, podnosi se 
u pisanom obliku Komisiji za izbor i 
imenovanje Gradskog vijeća u roku od 
30 dana od dana objave javnog poziva 

na internetskoj stranici i oglasnoj 
ploči Grada Zlatara, a zaključno s 8. 
travnja. Također, prijedlog se podnosi 
isključivo na za to propisanom 
obrascu kojeg je moguće preuzeti 
na službenim stranicama Grada, a 
gdje je moguće pronaći i cijeli tekst 
ovog javnog poziva, kao i sve dodatne 
informacije. (ZI)  

koncentraciji pa sve do promjena 
raspoloženja i poteškoća pri 
spavanju. Inače, ove je godine u 

Hrvatskoj obilježen 21. Tjedan mozga, 
a organiziran je od 14. do 20. ožujka 
kao dio svjetske akcije organizacije 

“Dana Alliance for Brain Initiative” s 
ciljem promicanja znanja o mozgu i 
bolestima mozga.  (mč)  
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ORGANIZIRAN PO HIBRIDNOM MODELU I S VIŠE OD 450 SUDIONIKA 

OŠ Antuna Mihanovića Klanjec 
ugostila stručni skup o kajkavskom 
govoru za učitelje i nastavnike
Osnovna škola Antuna Mihanovića 
Klanjec prošlog je petka bila domaćin 
državnog stručnog skupa za učitelje 
i nastavnike hrvatskoga jezika pod 
nazivom “Očuvanje zavičajnoga 
govora u izvannastavnim i projektnim 
aktivnostima: kajkavski govor“ u 
organizaciji Agencije za odgoj i 
obrazovanje.  Organiziran je hibridno, 
odnosno, pedesetak sudionika, 
predavača, voditelja županijskih 
stručnih vijeća i uzvanika prisustvovalo 
mu je uživo u Velikoj dvorani Grada 
Klanjca, a 400 učitelja i nastavnika 
putem videokonferencije na 
daljinu. Skup je realiziran uz potporu 
Krapinsko-zagorske županije i Grada 
Klanjca te su mu nazočili i pozdravili 

sudionike gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek i pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu Krapinsko - zagorske 
županije Mirjana Smičić Slovenec, 
a u ime domaćina, okupljenim se 
kolegama u Klanjcu i širom Hrvatske 
obratila i ravnateljica klanječke 
osnovne škole, Melita Ulama. Skupu 
je prisustvovala i ravnateljica Agencije 
za odgoj i obrazovanje Dubravka 
Brezak Stamać istaknuvši da su 
izvorni govornici ključni u očuvanju 
zavičajnoga govora te, iako je ovo 
prvi državni stručni skup posvećen 
kajkavskom govoru, Agencija će 
ubuduće nastojati organizirati skupove 
o zavičajnim govorima.  Na skupu su 

sudjelovali i akademik Drago Štambuk, 
Anita Celinić iz Instituta za hrvatski 
jezik i jezikoslovlje i Marina Marinković 
s Filozofskog fakulteta, dok su o 
primjerima dobre prakse iz zagorskih 
osnovnih škola govorile prave 
čuvarice kajkavskoga govora Danica 
Leštek iz OŠ Donja Stubica, Josipa 
Kocman Grošinić iz OŠ Vladimira 
Nazora Budinšćina i Pavica Iveković 
iz OŠ “Lijepa naša” Tuhelj. Učenici iz 
Lučelnice i Klanjca, pod vodstvom 
učiteljica Mire Petek i Danijele Stanišak, 
predstavili su se dramsko-scenskom 
igrom “Odnavek i zanavek” i pritom 
pokazali kako se čuva zavičajni govor, 
a skup je završio stihovima iz Balada 
Petrice Kerempuha u izvedbi glumca 

Adama Končića.   Organizatorice i 
moderatorice skupa bile su viša 
savjetnica za hrvatski jezik u riječkoj 
podružnici Agencije za odgoj i 
obrazovanje Barbara Beronja, te viša 
savjetnica za natjecanja i smotre Ivana 
Ivančić Medved (ZI)  
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DJEČJI GRADONAČELNICI I NAČELNICI ZAGORJA IZABRALI 12 PROJEKATA ZA FINANCIRANJE U 
VRIJEDNOSTI 209.344 KUNA

˝Ako ste proaktivni, imate ideju, ekipu i 
volju i želju da to realizirate sve je moguće˝
U Krapini je ove srijede održana 
dodjela ugovora korisnicima koji su 
ostvarili pravo na potporu Krapinsko 

– zagorske županije kroz javni poziv 
za prijavu prijedloga za participativni 
dječji proračun koji je objavljen 8. 
listopada prošle godine s ciljem 
donošenja Participativnog dječjeg 
proračuna. Poziv je bio otvoren 
do 26. studenoga te je njegova 
predviđena vrijednost bila 200.000 
kuna. Ukupno su pristigle 23 prijave, 
a osnovnim uvjetima udovoljile su 
22. Sukladno uvjetima javnog poziva 
dječji gradonačelnici i gradonačelnici, 
odnosno gradonačelnice i načelnice 
su 17. veljače odabrali 12 projekata 
za financiranje.Ugovore su 
predstavnicima korisnika potpora 
uručili župan Željko Kolar i njegova 
zamjenica Jasna Petek. Kolar je 

čestitao dobitnicima sredstava 
i dječjim gradonačelnicima i 
načelnicima koji su na kraju za 
financiranje izabrali 12 projekata 
vrijednosti 209.344,25 kuna. – U ovim 
godinama dobili ste veliko iskustvo 
da ste svjesni toga da ako ste 
proaktivni, imate ideju, volju i želju da 
to realizirate i oko sebe okupite ekipu 
koja će vam pomoći da to ostvarite 
onda je sve moguće. U budućem 
životu i nastavku školovanja ili poslu 
ovo iskustvo sigurno će vam dobro 
doći – naglasio je Kolar dodavši 
kako provođenje ovog javnog poziva 
predstavlja jednu od brojnih aktivnosti 
koje dokazuju kako je KZŽ pravi 
prijatelj djece. – Bili ste vrlo kreativni 
u vašim idejama i u pisanju vaših 
prijava. Smisao ovog participativnog 
proračuna je da vi znate na koji način 

možete sudjelovati i na koji način 
možete realizirati ono što želite. 
Na taj način poručujemo vam kako 
možete biti aktivni i uspješni građani 
na ponos svoje sredine – poručila 
je mladim prijaviteljima zamjenica 
župana Jasna Petek. Okupljenima 
su se u ime ovogodišnjih dobitnika 
sredstava iz županijskog proračuna 
obratili djeca i v.d. ravnateljice Dječjeg 

vrtića Sunčica Valentina Kosalec te 
učenica OŠ Side Košutić Radoboj PŠ 
Gornja Šemnica Magdalena Tepuš. Na 
početku svečanosti uručenja ugovora 
prikazane su fotografije realiziranih 
projekata iz prošle tri godine, dok su u 
ime dosadašnjih korisnika sredstava 
svoja iskustva iznijeli ravnatelj i 
učenica OŠ Bedekovčina Ivan Paradi i 
Glorija Svečnjak.  (ZI)   
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U TIJEKU SU I PRIJAVE DJECE SVIH UZRASTA U PODRUŽNICU DJEČJEG VRTIĆA U NOVOM 
GOLUBOVCU

U “Malom kaju” već 20 godina samo sretna 
lica: “Duga tradicija naše je ishodište, visoka 
kvaliteta polazište, a sretno dijete je naš cilj” 

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Od sredine prošle godine, općina 
Novi Golubovec bogatija je za dječji 
vrtić jer je na prostoru općine svoju 
poslovnicu otvorio Dječji vrtić “Mali 
kaj”. Osim na području Krapinsko – 
zagorske županije, vrtić djeluje i na 
prostoru Zagrebačke, a uz poslovnicu 
u Novom Golubovcu, vrtić ima još tri 
poslovnice koje se nalaze u gradu 
Krapini, Podgori Krapinskoj i u općini 
Brdovec u Zagrebačkoj županiji.    
Prvi je prostor otvoren još 2003. 
godine, a od tada se uspješno 
poslovanje proširilo na još tri 
podružnice i vrtić sada broji 35 
zaposlenika. Četvrta otvorena 
poslovnica u Novom Golubovcu 
bila je i za jednu i za drugu stranu 
pun pogodak jer suradnja odlično 

funkcionira što je potvrdio i načelnik 
Boris Tušek. 

‘Puno znači’
– Za Novi Golubovec taj vrtić znači jako 

puno. Prije dvije-tri godine svi su se 
mogli kandidirati za dobivanje vrtića. 
Međutim, mi nismo u datom trenutku 
imali dovoljno djece da ga popunimo, 
a niti sredstava da bi ga kroz godine 
mogli održavati. Išli smo na soluciju 

‘čuvaonice’ koju smo uredili. Kupili 
smo objekt sredstvima iz našeg 
proračuna i dobili 800.000 kuna od 
Ministarstva regionalnog razvoja što 
nam je bilo dovoljno da uredimo taj 
prostor da ima sve sadržaje koji su 
djeci potrebni – pojašnjava Tušek.
Nakon obavljenih radova, Općina je 
raspisala natječaj na kojeg se javio 
upravo Dječji vrtić “Mali kaj” koji se 
odlučio otvoriti još jednu poslovnicu. 

– To nam je doista došlo kao 
naručeno. Mi smo izuzetno zadovoljni 
i nemamo nikakvih obaveza s tim. Oni 
su to preuzeli, plaćaju režije, a mi još 
dobivamo i novac od najma prostora. 
Također, zadovoljni su i roditelji 
djece koja su tamo upisana i cijela 
stvar funkcionira odlično – rekao je 
zadovoljni načelnik. 
Što se tiče kapaciteta, načelnik 
govori da tamošnji vrtić može primiti 
30-ak djece što ujedno zadovoljava 
i potrebe općine. Trenutno u vrtiću 
ima 10-ak slobodnih mjesta, a Tušek 
govori kako će ta brojka biti i malo 
veća kada najesen jedan dio djece 
krene u školu. 
Da su iznimno zadovoljni time što 
su upravo oni pobijedili na natječaju 
kojeg je raspisala općina Novi 
Golubovec, rekao je i osnivač Dječjeg 
vrtića “Mali kaj” Domagoj Biškup.  

– Naš vrtić u Novom Golubovcu, uz 
osnovni desetosatni program, nudi i 
program predškole za djecu upisanu 
u vrtić, ali i za ostalu djecu s tog 
područja. Uz odgojiteljice, stručni 
tim vrtića čine i pedagog, logoped-
fonetičar, dječji psiholog i zdravstveni 
voditelj na čelu s ravnateljicom, 
edukacijskom rehabilitatoricom, 
Vlastom Držić. Osobno držim da 
imamo jedan od najkvalitetnijih 
timova odgojitelja i stručnih 
suradnika u Republici Hrvatskoj – 
ističe Biškup i dodaje: 

– Specifičnost “Malog kaja” je 
veliko iskustvo i tradicija u odgoju 
i obrazovanju djece jer smo od 
osnivanja do danas već prošli 
granicu punoljetnosti. Velik broj djece 
koja su sada već školarci, a neki i 
fakultetski obrazovani, čine bazu 
uspješnih mladih ljudi našeg kraja, 
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grada Krapine i okolice, što nas čini 
sretnima – kaže. 

Novi projekt
Od samih početaka, Dječji vrtić “Mali 
kaj” je aktivni sudionik svih kulturnih, 
obrazovnih i zabavnih događanja 
u sredinama gdje ima poslovnice, 
a veliki trud ulaže i u promicanje i 
prenošenje na djecu svih tradicijskih 
vrijednosti lokalnih zajednica i 
običaja koji se prenose s koljena na 
koljeno. Iako vrlo uspješni, tu priči 
nije kraj. 

– Pred realizacijom je jedan projekt 
koji će biti jedinstven u zemlji. Prvi 
i jedini će ga provoditi Dječji vrtić 

“Mali kaj”, a to je logoterapijski 
pristup djeci. Dakle, radimo na 
dodatnom proširenju stručnog tima 
i verificiramo nove programe koji će 
biti realizirani u budućim godinama – 
otkrio je Biškup.  
Ravnateljica Vlasta Držić rekla je 
da njihov posao zapravo nije posao 
već životni poziv koji sa sobom nosi 
veliku radost, ali i odgovornost. 

– Usmjeravati djecu u njihovom rastu 
i razvoju na svim razinama je ono što 
nas čini motiviranima svakog dana. 
Uz velika ulaganja u materijalne 
uvjete, kontinuirano u prioritete 
stavljamo edukaciju svih odgojitelja 
i stručnih suradnika. Također, 
surađujemo s drugim vrtićima, 
privatnim i javnim, te pomažemo 
svojim iskustvom i znanjem, te 

se rado odazivamo na sve tribine, 
seminare i okrugle tribine – rekla je 
ravnateljica. 
Vrtićka pedagoginja Ana Koljanin 
rekla je da je 20 godina duga tradicija 
njihovo ishodište, visoka kvaliteta je 
polazište, a sretno dijete je njihov cilj. 

– Suvremenim programom i 
individualiziranim pristupom 
primjenjujemo načela, metode i 
djelatnosti koje će kod svakog 
djeteta rezultirati razvojno i 
poticajno na svim područjima 
njegove osobnosti. Naša je misija 
osposobljavati djecu za samostalan 

i odgovoran život i za poštivanje 
osnovnih ljudskih vrijednosti, 
suradnje, zajedništva i tolerancije – 
kazala je Koljanin. 

Cjelovit program 
Cijeli tim stručnjaka koji radi u 
vrtiću, dodaje pedagoginja, prati i 
osigurava kvalitetno funkcioniranje 
djeteta u skupini, otklanja teškoće 
i specifična ponašanja djeteta, 
savjetodavno pristupa roditeljima, 
izrađuje plan podrške u odgojnim 
postupcima te potiče razvoj govora i 
zdravlje djeteta. Uz to, osigurane su i 

raznolike aktivnosti za djecu. 
– Uz redoviti program, postoji i 

program ranog učenja engleskog 
jezika, sportski program, te program 
predškole. Dijete u vrtiću potičemo 
kreativno, intelektualno, fizički i 
društveno uz ravnotežu slobodne 
igre, igre na otvorenom i skupnih 
aktivnosti – dodala je Koljanin. 
Inače, u tijeku su upisi u vrtić u Novom 
Golubovcu, a primaju se djeca svih 
uzrasta, od jaslica do predškolaraca 
u dvije odvojene odgojne skupine.  
   

IZVORNO IME: Blacklight
ŽANR: akcija, triler
REDATELJ: Mark Williams 
ULOGE: Liam Neeson, Taylor John Smith, Aidan Quinn
TRAJANJE FILMA: 104 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Rezervacija ulaznica na mail: kino.zabok@gmail.com od ponedjeljka do petka od 
7:00 do 15:00 sati.
Na dan projekcije nema rezervacija ulaznica!
Scenarist i redatelj Mark Williams, inače izvršni producent popularne serije Ozark, 
nakon velikog kino uspjeha filma Pokajnik ponovno udružuje snage sa Liamom 
Neesonom.Problematični Travis Block je vladin operativac koji je zadužen za 
izvlačenje tajnih agenata iz opasnih situacija. Kada otkrije zavjeru usmjerenu na 
američke građane, Block se nađe na nišanu ljudi za koje radi. On tada mora ne samo 
ući u trag agentu, već i saznati istinu. Istinu koja bi mogla opteretiti čak i njegov up-
itni moralni kodeks. 

19.03.SUBOTA 20:00
U SJENI ZAVJERE          12

KINO ZABOK
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NOVA KULINARSKA ZVIJEZDA RODOM JE IZ KRAPINSKIH TOPLICA

Zagorka Ivana Jukić  s partnerom 
odnijela pobjedu devete sezone 
showa Tri, dva, jedan – kuhaj!

Ivana Jukić, inače rodom iz 
Krapinskih Toplica, i Juan Francisco 
Sanchez Gracia nakon stominutnog 
kuhanja jela koje se sastojalo od 
čak šest slijedova, u četvrtak su 
proglašeni pobjednici ma devete 
sezone showa Tri, dva, jedan – 
kuhaj!. Slučajni partneri u showu 
za pobjedu su se borili s Antom i 
Danilom, osvojili novčanu nagradu 
u iznosu od 50.000 kuna te poklon 

– bon za namještaj u vrijednosti od 
25.000 kuna. Žiri zadnje večeri nije 
dijelio ocjene već samo komentare 
i na kraju odlučilo o pobjednicima. 

– Čestitam vam! To je bilo izvrsno, 
iznad svih naših očekivanja! 

Stvarno jako dobra borba, nismo 

imali loš slijed večeras – pohvalio 

je žiri oba para, no pobjeda je na 

kraju otišla Ivani i Juanu koji su bili 

vrlo emotivni i pustili suzu. Tataki 

tuna bila je poslužena za hladno 

predjelo, a quiche Lorraine za toplo 

predjelo. Skuhali su još i juhu od 

cvjetače aromatiziranu tartufima, a 

glavno jelo je bila janjeća pisanica 

Wellington. Čokoladna torta s 

narančom i Chantilly kremom bila je 

kraljica pobjedničkog jelovnika.(mč)  

   foto: screenshot RTL
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EVO ŠTO SE TRAŽI OD BUDUĆIH DJELATNIKA 

Krklec - metal d.o.o. iz Klenovca Humskog proširuje 
svoj tim - traže se bravari, varioci i CNC operateri

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Poduzeće Krklec – metal d.o.o. iz 
Klenovca Humskog u potrazi je za 
novom radnom snagom i trenutno 
zapošljava bravare, varioce i CNC 
operatere.  Za sve one koji se planiraju 
prijaviti, uvjet je samostalni rad na 
određenim poslovima, samostalna 
montaža metalnih komponenti za 
bravare te minimalno tri godine 
radnog iskustva. Djelatnicima se nudi 
rad u jutarnjoj smjeni, CNC operateri 
rade dvije smjene, a plaća je po 
dogovoru. Svi zainteresirani mogu se 

PRIJAVE MOGUĆE DO 15. TRAVNJA 

UDRUGE, UKLJUČITE SE, ČISTIT ĆE SE OD 22. DO 26. OŽUJKA 

HUM NA SUTLI: Otvorene prijave za dodjelu 
književne nagrade “Rikard Jorgovanić”

HUM NA SUTLI: Općina i “Humkom” organiziraju 
još jednu akciju prikupljanja krupnog otpada

Hrvatskozagorsko književno društvo 
je u suradnji s općinom Hum na Sutli 
objavilo javni poziv za prikupljanje 
prijedloga za dodjelu književne 
nagrade “Rikard Jorgovanić”.  
Prijedlog za nagradu mogu dostaviti 
autori, nakladnici, ustanove, građani 
i članovi Povjerenstva, a za nju mogu 
konkurirati sve vrste književnih 
djela autora koji su porijeklom iz 
Hrvatskoga zagorja, autora koji žive 
i stvaraju na području Hrvatskoga 
zagorja, autora koji svojim radom 
daju izniman doprinos u promoviranju 
književnih vrijednosti Hrvatskoga 

zagorja ili autora koji u svojim djelima 
promoviraju i druge vrijednosti 
Hrvatskoga zagorja, stoji na 
stranicama Općine. U konkurenciju 
ulaze ona djela koja nisu nagrađena 
nekom književnom nagradom, a 
za nagradu se mogu prijaviti autori, 
odnosno izdavači djela objavljenih 
kod hrvatskih nakladnika tijekom 
razdoblja od 1. travnja 2021. godine do 
1. travnja 2022. godine. Glavna nagrada 
se sastoji od Povelje i novčanog iznosa 
i ne može biti podijeljena na više autora 
ili dijela, kao ni uskraćena. O izboru 
nagrađenog odlučuje Povjerenstvo 

Općina Hum na Sutli poslala je 
obavijest svim udrugama koje 
djeluju na području općine da 
se uključe u akciju prikupljanja 
krupnog metalnog i nemetalnog 
otpada, a koja će se održati 
od 22. do 26. ožujka.  Akciju 
prikupljanja otpada će voditi 
komunalno poduzeće “Humkom“ 

d.o.o. u suradnji s Općinom, a svi 
predsjednici udruga koje će se 
priključiti akciji mole se da se jave 
Verici Krklec iz poduzeća “Humkom” 
na broj telefona 049/340-097 ili 
broj mobitela 098/378-602 u vezi 
pravovremene tehničke pomoći 
(dovoz i premještaj kontejnera i 
ostalo). (ZI)  

javiti na broj 091/225 18 80 ili 091/300 46 40, ili se javiti na e-mail adresu ivan. krklec@krklec-metal.hr.     (ZI)  

koje obavještava Upravni odbor 
HZKD-a i općinskog načelnika Općine 
Hum na Sutli. Prijave se mogu dostaviti 
na adresu Narodne knjižnice Hum na 

Sutli, Hum na Sutli 175 najkasnije do 
15. travnja, a više informacija možete 
pronaći na službenim stranicama 
Općine. (ZI)  
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U PRORAČUNU OPĆINE OSIGURANO UKUPNO 240.000 KUNA ZA TRI KATEGORIJE 

PO PRIJAVI SE MOŽE DOBITI OD 2000 DO 92.000 KUNA - EVO DO KAD SE MOŽE PRIJAVITI

Gornja Stubica raspisala javni natječaj 
za programe i projekte svojih udruga

Općina Gornja Stubica za sportske 
programe osigurala gotovo 200.000 kuna

Općina Gornja Stubica raspisala 
je javni natječaj za financiranje 
projekata, programa i manifestacija 
koje provode udruge sa sjedištem 
na području općine, udruge koje 
programe realiziraju na području 
Gornje Stubice ili udruge koje imaju 
korisnike s tog područja. U skladu 
s proračunom za 2022. godinu, 
raspisani su natječaji za projekte i 
programe u sljedećim oblastima: 
javne potrebe u kulturi, javne potrebe 
u području humanitarne skrbi te javne 
potrebe u poljoprivredi i lovstvu. Za 
natječaj u kategoriji ‘javne potrebe 
u kulturi’ udruge mogu prijaviti 
programe/projekte koji obuhvaćaju 
sve oblike promicanja glazbenog, 
plesnog, kulturnog i umjetničkog 
stvaralaštva, poticanje i njegovanje 
tradicijske kulture, razvitak kulturno-
umjetničkog, glazbenog i plesnog 
amaterizma, ali i manifestacije koje 
pridonose zaštiti i očuvanju kulturne 
baštine, razvitku i promicanju 
kulturnog života te razvijanju 
svijesti o važnosti tradicije, te mogu 
pridonijeti promociji općine i ostvariti 
međuopćinsku, međužupanijsku i 
međunarodnu kulturnu suradnju. U 
ovoj je kategoriji predviđeno 170.000 
kuna.U kategoriji ‘javne potrebe u 
području humanitarne skrbi’ mogu 
se prijaviti programi/projekti koji 

Sportska zajednica Općine Gornja 
Stubica raspisala je javni poziv za 
sufinanciranje programa/projekta 
koji doprinose zadovoljenju javnih 
potreba u sportu na području općine 
Gornja Stubica za 2022. godinu. 
Sredstva osigurana u općinskom 
proračunu za 2022. godinu namjenski 
će se rasporediti udrugama članicama 
SZOGS-a za poticanje i promicanje 
sporta, provođenje sportskih 
aktivnosti za djecu i mladež, djelovanja 
sportskih udruga i Sportske zajednice, 
za sportska, domaća i međunarodna 
natjecanja, te opću i posebnu 

zdravstvenu zaštitu sportaša, kao i 
za planiranje, izgradnju, održavanje 
i korištenje sportskih građevina 
značajnih za općinu.Predviđeni iznos 
sredstava koji će biti na raspolaganju 
za sufinanciranje programa, odnosno 
iznos koji će se ovim natječajem 
moći dodijeliti udrugama za njihovu 
provedbu je 194.000 kuna. Najniži 
iznos sredstava koji se može prijaviti 
i ugovoriti po pojedinoj prijavi je 2000 
kuna, a najviši 92.000 kuna. Javni poziv 
je otvoren do 14. travnja, a detalji su 
dostupni na stranicama Općine.  (mč) 

obuhvaćaju pomoć osobama s 
posebnim potrebama, zaštitu i skrb o 
starijim osobama, brigu i skrb o djeci 
te promicanje, razvitak i unapređenje 
kvalitete života i slobodnog vremena 
djece i odraslih. Isto tako, prijaviti je 
moguće i programe/projekte koji 
pridonose obilježavanju, očuvanju 
i promicanju povijesnih vrednota 
hrvatskog naroda, koji pridonose 

psihološkom i socijalnom osnaživanju 
i podizanju kvalitete života hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji, 
te poboljšanju kvalitete života kroz 
organiziranje sportskih, kulturnih 
i drugih oblika druženja hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji. U 
ovoj je kategoriji predviđeno 50.000 
kuna. U kategoriji, ‘javne potrebe u 
poljoprivredi i lovstvu’ predviđeno 

je 20.000 kuna, a prijaviti se mogu 
udruge čiji programi/projekti 
obuhvaćaju edukativne i stručne 
programe u poljoprivredi i lovstvu 
kroz edukativne radionice, stručne 
skupove i predavanja te manifestacije 
koje unapređuju razvoj poljoprivrede i 
lovstva.   Više informacija dostupno 
je na stranicama Općine, a natječaj je 
otvoren do 13. travnja.   (vh)    
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VELIKO SRCE: PUHAČKI ORKESTAR I VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE GORNJA STUBICA ORGANIZIRALI SU 
PRIKUPLJANJE DONACIJA

Za Ukrajinu iz Gornje Stubice otišao 
kombi s humanitarnom pomoći 
ukupno vrijednom oko 35.000 kuna

. Puhački orkestar i Vatrogasna 
zajednica Općine Gornja Stubica 
organizirali su prikupljanje donacija, 
kao i vatrogasne opreme te 
pribora za prvu pomoć, higijenskih 
potrepština i hrane, za stradale 
Ukrajince, a akcija je organizirana 
preko Ukrajinca Yuriya Seme 
kojeg s gornjostubičkim Puhačkim 
orkestrom veže prijateljstvo jer je na 
njegov poziv Puhački orkestar VZO 
Gornja Stubica 2010. godine gostovao 
na festivalu puhačkih orkestara u 
Ukrajini. Kombi je s humanitarnom 

pomoći vrijednom oko 35.000 kuna 
krenuo za Ukrajinu prošlog petka 
navečer, a primopredaja je izvršena 
prošle nedjelje, u ukrajinskom gradu 
Mukačevo, oko 50 kilometara od 
granice na zapadu zemlje.  Pomoć 
se sastojala od vatrogasne opreme, 
osobne opreme za 16 vatrogasaca, 
agregata, motornih pila, voki-
tokija, higijenskih potrepština, 
suhe i konzervirane hrane, deka i 
posteljina, vreća za spavanje i ostalih 
potrepština koje su se nalazile na 
popisu pristiglom iz Ukrajine.

U prikupljanje pomoći uključili su se 
brojni Gornjostubičanci, bilo novčanim 
donacijama, bilo prikupljanjem 
higijenskih potrepština i hrane, a 
vatrogasnu su opremu prikupljali 
DVD-ovi Sveti Matej, Gornja Stubica, 
Donja Stubica i Stružec.  Također, 
poduzeća Niskogradnja Hren, 
Metalis, Perfa, Etos trgovina i Patra 
Nova svojim su donacijama pomogli 
da se kupi vatrogasna oprema koju 
organizatori nisu mogli sami pribaviti, 
a općina Gornja Stubica financirala je 
putovanje i pribavila nekoliko setova 

prve pomoći u suradnji s Ljekarnama 
Dogan.  Kombi za prijevoz pomoći 
velikodušno je posudio Marko Horjan 
iz firme Eko sigurnost, a uključio se 
i Grad Donja Stubica. Koordinatori 
akcije su Ivan Sačer iz gornjostubičke 
Vatrogasne zajednice i Josip  
Lešković, voditelj Puhačkog orkestra, 
koji je bio i na primopredaji zajedno s 
Dragutinom Pustakom i Stjepanom 
Martinićem. 
(vh)    
foto: Općina Gornja Stubica 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NOVOSTI IZ OPĆINE LOBOR

JEMBRIH: Realiziramo projekte i nastavljamo s 
rješavanjem gorućih problema našega kraja

Kao i nekoliko prethodnih, i ova 
je godina u Općini Lobor počela 
radno. Osim što završava realizacija  
projekata koji se provode od prošle 
godine, kao što je proširenje i 
rekonstrukcija Poučne staze Lobor 
u vrijednosti oko 1,4 milijuna kuna, 
u Općini su krenuli s pisanjem novih 
projekata i apliciranjem na nove 
natječaje. 

Bolji i ugodniji život
Mala, vrijedna ekipa na čelu s 
načelnicom Ljubicom Jembrih 
odlučna je u nastojanju da život 
u općini Lobor svim mještanima 
učini boljim i ugodnijim, pa planova 
i posla ima dosta.

– Na Ministarstvo regionalnog 
razvoja smo prijavili idejno 
rješenje projekta uređenja dječjeg 
igrališta i rolo/biciklističke staze, 
a u Programu podrške brdsko – 

planinskom području i ove godine, 
što je kod nas već tradicionalno, 
nastavljamo s prijavom asfaltiranja 
i rekonstrukcije nerazvrstanih 
cesta kojih još dosta treba riješiti. 
Program dobivanja sredstava iz 
resornog ministarstva omogućava 
da uz pomoć proračunskih 
sredstava Općine Lobor, a bez 
sufinanciranja naših mještana, 
rješavamo te goruće probleme 
našega kraja – ističe načelnica 
Jembrih.
Vrijedi podsjetiti da su ranije 
građani sufinancirali održavanje 
nerazvrstanih cesta s 85 posto, što 
se kasnije smanjilo na 25 posto, a 
otkad je načelnica Ljubica Jembrih 
građani su u potpunosti oslobođeni 
sufinanciranja. Na natječaj 
LAG-a Zeleni bregi Općina Lobor 
prijavila je idejni projekt izgradnje 
teniskog igrališta, a na natječaj 

Ministarstva regionalnog razvoja 
izradu projektne dokumentacije za 
dugoočekivanu izgradnju loborskog 
sportsko-rekreacijskog centra i 
novog nogometnog igrališta na 
novoj lokaciji. Zahvaljujući dobroj 
organiziranosti i kvalitetnim 
programima, dio zatraženih 
sredstava već je i odobren.

– Na Ministarstvo kulture prijavljen 
je nastavak uređenja Društvenog 
doma, gdje smo već dobili i odluku 
o sufinanciranju naše pozornice 
u visini od 100 tisuća kuna, a na 
Državni ured za demografiju prijavili 
smo sufinanciranje plaća djelatnika 
u Dječjem vrtiću Ivančica te ostvarili 
maksimalni iznos od 220 tisuća 
kuna i dobili odluku o sufinanciranju 

– kaže Jembrih.
U pripremi je i dokumentacija za 
javni poziv koji će biti objavljen u 
srpnju ove godine za izbor najboljeg 

idejnog rješenja za spomen obilježje 
hrvatskim braniteljima s područje 
Općine Lobor, nakon čega će se 
krenuti u realizaciju uređenja tog 
dijela parka i postavljanja spomen 
obilježja.

Prometna infrastruktura
Kao i u brojnim drugim općinama, 
jedan od većih problema su klizišta, 
stoga je Općina Lobor Hrvatskim 
vodama prijavila projekt sanacije 
klizišta i rješavanje odvodnje 
na cesti Vlaheki u mjesnom 
odboru Završje, a Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja 
prijavit ćemo klizište za koje imamo 
potpunu dokumentaciju (Lobor).

– Od strane Županijske uprave 
za ceste konačno je dogovoren 
početak radova na zavoju Gljaj, 
asfaltiranje kolničkog zastora na 
dionici gdje se trenutno provodi 
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aglomeracija na županijskoj 
cesti ŽC 2128, uređenje pokosa 
i stavljanje zaštitne ograde na 
kliznim dijelovima lokalne ceste 
koja je pod ingerencijom Županije 
u Starom Golubovcu te sanacija 
klizišta na ŽC 2128 u Petrovoj Gori. 
Riječ je o našoj glavnoj cesti prema 
Loboru koja nas povezuje s ostalim 
dijelovima naše županije i koja je 
u derutnom i opasnom stanju – 
ističe načelnica Jembrih te dodaje 
kako uz nabrojeno, neće izostati 
ni tzv. manji komunalni radovi pa 
će se tako nastaviti s uređenjem 
makadamskih puteva, rješavanjem 
odvodnje, malčiranjem, kao i 
postavljanjem ili zamjenom javne 
rasvjete.

Društvo i kultura
No, osim realizacije spomenutih 
brojnih projekata u prometnoj, 
komunalnoj i društvenoj 
infrastrukturi u Općini veliki trud 
ulažu u vraćanje društveno – 
kulturnog života u Lobor, posebice 
nakon što je već dvije godine 
unazad epidemija koronavirusa 
stopirala brojne manifestacije. Da 
će Loborci ove godine imati na izbor 
brojna događanja potvrđuju najave.
Za nekoliko dana obilježit će se 
Svjetski dan kazališta dramskom 
radionicom „Ogledalce, ogledalce” 
te predstavom „U autobusu”. 
Svjetski dan kazališta obilježit će 

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA KTD-A LOBORFEST 

Za predsjednika jednoglasno izabran Josip 
Rihtarić, novi potpredsjednik je Miljenko Buntak
U ponedjeljak je u Društvenom domu 
u Loboru održana izborna skupština 
Kulturno-turističkog društva 
Loborfest na kojoj je, uz članove, 
prisustvovala i načelnica Ljubica 
Jembrih. 
Sjednicu je otvorio Damir Hubak koji 
je podnio godišnje izvješće o radu 
udruge, te se osvrnuo na rad udruge 
od samog utemeljenja, a nakon 
prihvaćanja izvješća, izabrano je 
izborno povjerenstvo koje je provelo 
izbore.
Za novog predsjednika KTD-a izabran 
je Josip Rihtarić, dopredsjednik je 
Miljenko Buntak, a novoizabrana 
tajnica je Ana Rihtarić. Također, 
izabrana su i ostala tijela udruge, 
a odluke oko izbora izglasane su 
jednoglasno.
Načelnica Jembrih osvrnula se na 
nesebičan rad udruge i pritom se 
zahvalila dosadašnjem te čestitala 

novoizabranom vodstvu. Također, 
Udruzi je poželjela sreću u budućem 
radu. 
Novoizabrani predsjednik Josip 
Rihtarić zahvalio se na ukazanom 
povjerenju članova, zahvalio se i 
bivšem vodstvu na čelu s Damirom 
Hubakom na svom radu, vremenu i 
ljubavi kojim su vodili KTD Loborfest 
od samog osnutka do danas.
Inače, Loborfest je međunarodna 
manifestacija koja svake godine u 
Lobor privuče veliki broj posjetitelja. 
Sama manifestacija velika je kulturna 
i turistička promocija za općinu Lobor, 
a trenutno je raspisan i natječaj za 
ovogodišnje izdanje “Loborfest 
2022.” 

- Svi smo se zaželjeli dobre veselice, a 
ona nikad nije izostala u Loboru, pa se 
nadamo da će tako biti i ove godine - 
poručili su organizatori. 
 (ZI)   

se spomenutim događanjima 20. 
ožujka u Društvenom domu Lobor.
Početkom travnja, točnije 2. travnja 
u Loboru će se održati 26. smotra 
tamburaških orkestara i sastava 
Krapinsko-zagorske županije. 
Krajem mjeseca, 27. travnja u 
Lobor stiže Kerekesh teatar s 

predstavom „Ja trudnica”. Već sada 
teku i pripreme za ovogodišnju 
manifestaciju „Janine” i „Ljeto u 
Loboru”, a otvoren je natječaj i za 

„Loborfest”. – Realiziramo velike 
projekte, izgrađujemo i uređujemo 
našu Općinu koja iz dana u dan 
postaje sve ugodnije mjesto za 

život. Uz to podižemo kvalitetu 
našeg društvenog života jer to je 
ono što nam sada svima treba – 
zajedništvo i vjera i nada da nakon 
svih ovih problema u posljednjih par 
godina dolaze bolji dani za sve nas – 
zaključila je načelnica Jembrih. (ZI)   
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ZLATAR BISTRICA: NAČELNICA VESNA MIKULEC DODIJELILA TRI SPORTSKE STIPENDIJE

PRIJAVE SE ZAPRIMAJU DO 15. TRAVNJA 

Dobitnici Lovro Brezovečki, Luka Kunić i Filip 
Mikulec svoj će sportski put prezentirati u 
sklopu “Zlatarbistričkog proljeća 2022.”

ZLATAR BISTRICA: Raspisan javni poziv za 
financiranje projekata i programa udruga

U uredu načelnice Zlatar Bistrice Vesne 
Mikulec upriličeno je potpisivanje 
ugovora o dodjeli sportskih stipendija 
za 2022. godinu. Načelnica Mikulec 
dodijelila je stipendije uspješnim 
mladim sportašima iz Zlatar Bistrice, 
a to su Lovro Brezovečki, Luka 
Kunić i Filip Mikulec, koji već duži 
niz godina ostvaruju vrhunske 
rezultate na državnoj i međunarodnoj 
razini u savate boksu, motokrosu i 
streličarstvu. Tijekom tog razdoblja su 
primali i općinsku sportsku stipendiju 
kao podršku na njihovom sportskom 
putu, koji zasigurno zahtijeva 
mnogo truda i zalaganja, a isto tako i 
financijske izdatke.
Načelnica je pohvalila njihove rezultate 
te im poželjela puno uspjeha u 
daljnjim natjecanjima, a ujedno je i 
čestitala roditeljima koji su im najveća 
podrška na njihovom životnom putu. 
Također, s obzirom na to da su ovi 
mladi ljudi velika promocija za Zlatar 
Bistricu, načelnica je izrazila želju da 
se uključe s prezentacijom svog rada 
u program povodom obilježavanja 

“Zlatarbistričkog proljeća 2022”. 

Općina Zlatar Bistrica raspisala je 
javni poziv za financiranje programa/
projekata udruga koje djeluju na 
području općine i čije djelatnosti 
pokrivaju područja kulture, sporta, 
poljoprivrede i zaštite okoliša, 
socijalne skrbi, te hrvatske branitelje 
i Domovinski rat. Za udruge koje 
djeluju na području kulture planirana 
izdvojena sredstva su 50.000 kuna, 
a najviše se po prijavi može ostvariti 
10.000 kuna. Udruge koje djeluju na 
području sporta na raspolaganju imaju 
130.000 kuna, a najviše se po prijavi 
može dobiti 100.000 kuna. Visina 
potpore za udruge koje djeluju na 
području poljoprivrede i zaštite okoliša 
je 40.000 kuna, a po prijavi programa/
projekta moguće je ostvariti najviše 

10.000 kuna. Za udruge koje se bave 
pitanjima socijalne skrbi predviđeno 
je 40.000 kuna, a najviše se po prijavi 
može ostvariti 5000 kuna, dok je za 
udruge čije je djelovanje usmjereno 
očuvanju digniteta i promicanju istine 
o Domovinskom ratu, psihološkom i 
socijalnom osnaživanju, te podizanju 
kvalitete života hrvatskih branitelja 
u 2022. godini izdvojeno 10.000 
kuna, odnosno do 5000 po projektu/
programu.  Prijave se mogu dostaviti 
u pisanom obliku na adresu Općine ili 
putem mail adrese zlatar-bistrica@
zlatar-bistrica.hr, a zaprimaju se do 
15. travnja.  Detaljnije informacije kao 
i sva potrebna dokumentacija, mogu 
se pronaći na službenim stranicama 
Općine. (vh)   

Inače, iz proračuna Općine Zlatar 
Bistrica trenutno se stipendira devet 
studenata i sedamnaest učenika te tri 
sportaša za što se mjesečno izdvaja 
iznos od 11.500 kuna. U tijeku je natječaj 
za dodjelu stipendije za deficitarno 
zanimanje, a trenutno postoji potreba 

za zanimanje odgojitelj predškolske 
djece. Dogradnjom dječjeg vrtića 

“Zlatni dani” ukazala se potreba za 
zapošljavanjem, a na tržištu rada 
trenutno je nedostatak traženog 
kadra. Stipendija za deficitarno 
zanimanje je nova kategorija od 1. 

siječnja ove godine, koju je donijelo 
Općinsko vijeće dopunom Pravilnika o 
stipendiranju, a deficitarno zanimanje 
će se određivati prema potrebama 
za određenom strukom na području 
općine.  (ab)    foto: Općina Zlatar 
Bistrica
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ODRŽANA OPĆINSKA SVEČANOST PROGLAŠENJA NAJUSPJEŠNIJIH SPORTAŠA

KREATIVNO ONLINE: Projekt radobojskog KUD-a “Zagorec”, Općine Radoboj i Muzeja Radboa ulazi u 
posljednji ciklus radionica

Strijelac Dino Čukman najbolji je 
sportaš Marije Bistrice u 2021. godini

Projekt je dodatno obogaćen radovima 
malih i ‘malo većih’ sudionika – evo 
gdje ih možete pogledati virtualno

Sportska zajednica općine Marija 
Bistrica organizirala je malu 
svečanost proglašenja najuspješnijih 
sportaša s područja općine u 2021. 
godini, a najboljim je proglašen 
Dino Čukman iz marijabistričkog 
Streljačkog kluba, javlja Radio Marija 
Bistrica.  
Čukman je prošle godine bio srebrni 
na Prvenstvu Hrvatske u disciplini 

‘serijska zračna puška’, a sa svojom 
je ekipom na tom natjecanju osvojio 
i naslov ekipnog prvaka Hrvatske, 
pa je ekipa Streljačkog kluba Marija 
Bistrica proglašena najboljom 

ekipom s područja općine. U sklopu 
održane svečanosti dodijeljeno je 
i nekoliko priznanja za sportske 
dosege u 2021. godini, a primili su ih 
Filip Čukman, Matija Kruhak, Lovro 
Brezovečki, Dominik Milošić, Tin 
Osrečak i Fran Milošić iz Savate 
kluba ”Kobra” i  strijelac Darko Galoić.  
Priznanja i plakete su dobitnicima 
uručili predsjednik Sportske 
zajednice općine Marija Bistrica Boris 
Galoića i načelnik  Josip Milički koji 
je ujedno čestitamo sportašima i 
zaželio puno više natjecanja i uspjeha 
u budućnosti.   (ZI)   foto: RMB

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Jednogodišnji projekt “Kreativno 
online” namijenjen je starijima od 
54 godine i mladima do 25 godina 
s područja Radoboja i okolice 
čiji je interes likovna, dramska, 
glazbena, kazališna, književna, 
filmska umjetnost, kulturna baština 
i niz drugih zanimljiv kulturnih i 
kreativnih aktivnosti i sadržaja. 
Aktivnosti projekta ulaze u posljednji 
ciklus radionica kojeg su obilježile 
raznovrsne aktivnosti, zabave, 
druženja, učenja, istraživanja i sve 
to online! Također, zahvaljujući 
malim i malo većim sudionicama 
koji su otkrili, a i usavršili svoje 
talente, projekt je dodatno 
obogaćen njihovim radovima koje 
možete pogledati putem zanimljivih 
e-kataloga, e-zbirki i virtualnih 
izložbi radova na internetskoj 
stranici www.kudzagorec.hr, 
koja se posebno izradila u svrhu 
projekta kojeg je u potpunosti 
sufinancirala Europska unija iz 
Europskog socijalnog fonda. Cilj ovih 
projektnih aktivnosti je unaprjeđenje 

i poboljšanje socijalne uključenosti, 
umjetničke i kulturne aktivnosti u 

Općini Radoboj koje se održavaju 
putem online radionica. Sadržaj ovog 

teksta isključiva je odgovornost 
KUD-a “Zagorec” Radoboj.    
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RADI SE O POLOVICI IZNOSA KOJI JE GRAD MORAO OSIGURATI ZA OVAJ EU PROJEKT, UKUPNO 
VRIJEDAN DEVET MILIJUNA KUNA

NOVI MAROF: “NOVOKOM” USKORO BOGATIJI ZA DVA NOVA KOMUNALNA VOZILA

Novom Marofu dodijeljeno 1,27 milijuna kuna 
za rekonstrukciju i dogradnju dječjeg vrtića

Gradonačelnik Jenkač: Uspješno odgovaramo 
na sve izazove gospodarenja otpadom

Projekt “Rekonstrukcija – dogradnja 
Dječjeg vrtića u Novom Marofu”, 
vrijedan preko devet milijuna kuna, u 
85-postotnom iznosu sufinancirala 
je Europska unija, a preostalih 15 
posto Grad. Olakšanje u toj investiciji 
je bilo apliciranje na Javni poziv 
za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj 

razini za 2020. godinu, koji je 
raspisalo Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije. 
Temeljem prijave, Novom Marofu je 
odobreno 1.276.567 kuna, što čini 50 
posto prihvatljivih troškova koje je 
Grad Novi Marof morao osigurati iz 
vlastitih izvora.  (ab)   

Gradsko komunalno poduzeće 
“Novokom” uskoro će biti bogatije 
za dva nova specijalizirana vozila za 
odvojeno prikupljanje komunalnog 
otpada na kućnom pragu vrijedna 
preko dva milijuna kuna. Naime, direktor 
novomarofskog poduzeća Marinko 
Hođa i zamjenik predsjednika tvrtke 

“Tehnix” Željko Horvat u četvrtak su 
potpisali ugovor o nabavi novih vozila 
koja će “Novokomu” omogućiti još bolje 
i uspješnije gospodarenje otpadom.
Grad Novi Marof i gradsko poduzeće 

“Novokom” već su sada uspješni po 
pitanju gospodarenja otpadom, a 
gradonačelnik Siniša Jenkač je naglasio 
da je ovo još jedan u nizu uspješnih 
projekata “Novokoma” i Grada. 

– Možemo se pohvaliti činjenicom 
da Novi Marof uspješno odgovara 
na izazove gospodarenja otpadom, 
od sanacije odlagališta i reciklažnog 
dvorišta, do uspješne realizacije i ovog 
projekta nabave dvaju novih vozila 
koja će biti sufinancirana iz Europskih 
fondova – rekao je gradonačelnik 
Jenkač dodavši da su shodno 
svojim financijskim i operativnim 
mogućnostima dosad uspješno 
realizirali sve najavljene projekte.  
Direktor “Novokoma” iskazao je 
zadovoljstvo što je ovaj projekt 
konačno realiziran. Kako je pojasnio, 
riječ je o vozilima od 16 kubika marke 
Mercedes i sedam kubika marke Iveco. 

– Ova vozila olakšat će nam 
sakupljanje krupnog i ostalih vrsta 
otpada, a nadamo se da ćemo s njima 

zadovoljiti i očekivanja Europske unije 
u povećanom postotku odvojeno 
prikupljenog otpada – kazao je Hođa. 
Zamjenik predsjednika “Tehnixa” 
poručio je kako je ovo nastavak njihove 
dobre suradnje s jedinicama lokalne 
samouprave, resornim Ministarstvom i 

Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

– Riječ je o vozilima hrvatske 
proizvodnje. Prvo, manje, je specijalno 
jer na sebi ima kran koji može služiti 
za prikupljanje zelenog i glomaznog 
otpada, a veće vozilo može sakupljati 

sve vrste odvojeno prikupljenog otpada 
na odgovarajući način – pojasnio je 
Horvat dodavši kako su, u slučaju da se 
vozilima nešto dogodi, kao dobavljači 
dužni reagirati u roku od 24 sata zbog 
čega Novokom neće imati problema s 
planom prikupljanja otpada.  (ZI)   



Zagorje International 57

NOVI MAROF: OBJAVLJEN JAVNI NATJEČAJ ZA FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA

JENKAČ: Cilj nam je potaknuti udruge da postanu 
još aktivnije i vidljivije, na dobrobit sviju nas

Grad Novi Marof objavio je javni 
natječaj za financiranje programa/
projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području 
grada u 2022. godini, a u te je svrhe iz 
proračuna izdvojeno 500.000 kuna. 
Za područje socijalne djelatnosti 
i zaštite zdravlja osigurano je 
210.000 kuna, za udruge koje 
provode programe namijenjene 
djeci i mladima 100.000 kuna te za 
ostale programe 190.000 kuna, a 
najniži iznos koji se može odobriti za 
projekt/program je 1000 kuna, dok je 
najviši 30.000 kuna. Gradonačelnik 
Siniša Jenkač ističe da Grad iz godine 
u godinu u te svrhe izdvaja sve više 
sredstava.

– Cilj nam je osigurati sredstva za 
što kvalitetniji rad naših udruga, 
potaknuti ih da postanu još aktivnije 
i vidljivije, na dobrobit sviju nas. 
Upravo su udruge jedna od naših 
vrijednosti, a treba istaknuti da je u 99 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

posto slučajeva riječ o volonterima 
koji daju svoje slobodno vrijeme 
za udruge, projekte i programe te 
na kraju za zajednicu. Pola milijuna 
kuna je dosad najveći iznos koji smo 
osigurali u gradskom proračunu u tu 

svrhu i nadam se da će udrugama 
uvelike pomoći da mogu normalno 
funkcionirati – kazao je Jenkač 
dodavši da je uz infrastrukturne 
projekte koji se provode važno 
imati i živo društvo koje doprinosi 

kvalitetnom životu na području 
grada. Prijave na Javni natječaj mogu 
se podnijeti do 11. travnja, a sve 
potrebne informacije objavljene su 
na internetskoj stranici Grada.   (vh)  

 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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SLUŽBENO OTVORENA ŽUPANIJSKA SMOTRA ‘LIDRANO’ U OŠ PETRIJANEC, PRIJAVLJENO 77 RADOVA

ZAGOREC: Upravo mentori imaju 
veliku ulogu jer potiču učenike u 
njihovom bogatom stvaralaštvu

U prostorima Kulturnog centra ˝Ivan 
Rabuzin˝ u Novom Marofu održana 
je Županijska smotra literarnog, 
dramsko – scenskog i novinarskog 
stvaralaštva ‘LiDRaNo’ kojoj je 
domaćin za osnovne škole Osnovna 
škola Vidovec, a za srednje škole 
Elektrostrojarska škola Varaždin. 
Nakon pozdravnih riječi ravnateljice 
Osnovne škole Petrijanec Valerije 
Paljak koja je istaknula kako danas, 
u vrijeme kada do izražaja dolaze 
mnogobrojne nove tehnologije, a 
uz to se svijet tehnološki razvija 
izuzetnom brzinom, ova smotra 
okuplja učenike koji promiču i njeguju 
književno stvaralaštvo i hrvatski jezik. 
Smotru je otvorila zamjenica župana 
Varaždinske županije Silvija Zagorec 
koja je rekla kako ‘LiDRaNo’ ima 
izuzetnu vrijednost, a to je njegovanje 
hrvatskog jezika i promicanje 
literarnog, dramsko – scenskoga i 
novinarskoga izraza.

– Nakon prethodno održanih gradskih 
i međuopćinskih smotri, stručna 
povjerenstva odabrala su najbolje 
u pojedinim kategorijama koji su se 
plasirali na današnju smotru. Tako 
imamo prilike vidjeti dramsko – 
scenske nastupe učenika koji već 
sada pokazuju svoje talente te ih pod 
vodstvom svojih mentora dodatno 
razvijaju. Upravo mentori imaju 
veliku ulogu jer potiču u učenike u 

njihovom stvaralaštvu, svakodnevno 
prepoznaju njihovu nadarenost te 
vode sustavnu brigu da  njihov rad, 
trud i nadarenost promoviraju na 
najbolji način, a to su svakako smotre 
i natjecanja – rekla je zamjenica 
župana te dodala kako Varaždinska 
županija ima iznimno kvalitetne 
odgojno-obrazovne ustanove, o 
čemu najbolje govore uspjesi učenika 
i mentora pa je smotra ‘LiDraNo’ 
odlična prilika kroz koju učenici 
mogu pokazati svoju kreativnost i 
stvaralaštvo, dok je poseban fokus 
stavljen na njegovanje i promociju 
hrvatskog jezika.
Otvorenju smotre je uz veliki broj 
ravnatelja, učitelja te učenika 
prisustvovala i zamjenica pročelnika 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport Varaždinske županije 
Sanja Herceg.
Napomenimo, kako na Županijskoj 
smotri ‘LiDRaNo’ učenika osnovnih 
škola u kategoriji literarnih radova 
sudjeluju učenici s ukupno 36 radova, 
u kategoriji samostalnih novinarski 
radovi s 28 radova, školskih listova 
četvero, a u kategoriji radijski izraz 
devet radova radijskih emisija. (mč) 
foto: Varaždinska županija 
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U SKLOPU EKOLOŠKO-OBRAZOVNOG PROJEKTA “NAJLJEPŠI ŠKOLSKI VRTOVI”

PROJEKT VRIJEDAN 7,5 MILIJUNA KUNA

Osnova škola Varaždinske Toplice ima 
najljepšu učionicu na otvorenom u Hrvatskoj

Gradonačelnica Ratković: Most je dugoočekivana 
investicija, a Varaždinske Toplice postaju sve 
privlačnije mjesto za život, ali i za naše turiste

U HRT-ovom televizijskom studiju 
“Anton Marti” prošlog je petka 
održana tradicionalna dodjela 
nagrada u sklopu ekološko-
obrazovnog projekta “Najljepši 
školski vrtovi”,  a vrijedno je priznanje 
stiglo i u Varaždinsku županiju 
u Osnovnu školu Antuna i Ivana 
Kukuljevića Varaždinske Toplice koja 
je osvojila prvu nagradu Ministarstva 
znanosti i obrazovanja u kategoriji 

“Najljepša učionica na otvorenome”. 
Toplička škola od 2017. redovno 
sudjeluje u projektu, a nagradu su 
osvojili i 2019. godine u kategoriji 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. – Budući da brinemo o 
okolišu, imamo status eko-škole i 
kontinuirano uređujemo školski vrt 
s plastenikom, voćnjak, cvjetnjake, 
ružičnjake, eko-učionice te sav ostali 
okoliš, imamo sve uvjete da se svake 

godine prijavljujemo na natječaj 
“Najljepši školski vrtovi”. Ponosni 
smo na dobivene nagrade – rekla je 
ravnateljica škole Goranka Štefanić. 
Osim plakete i zastave, škola je dobila 
i nagradu od 10.000 kuna. Župan 
Anđelko Stričak čestitao je učenicima, 
djelatnicima i ravnateljici topličke 
škole te naglasio kako je u ovu 
nagradu uložen veliki trud učenika 
koji su uz pomoć učitelja, nastavnika 
i roditelja uredili vanjski prostor 
škole.  Dodjeli nagrada u Zagrebu 
prisustvovali su i gradonačelnica 
Varaždinskih Toplica Dragica 
Ratković te pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Varaždinske županije Miroslav Huđek. 
Inače, spomenuti projekt provodi HRT 
u suradnji s Ministarstvom znanosti i 
obrazovanja uz potporu Ministarstva 
poljoprivrede, Fonda za zaštitu 

Izgradnja novog mosta preko rijeke 
Bednje u mjestu Tuhovec nedaleko 
Varaždinskih Toplica u punom je jeku, 
a radi se o dugoočekivanoj investiciji 
vrijednoj 7,5 milijuna kuna. 
Most duljine oko 0,4 kilometra se 
nalazi na cesti ‘DC24’ koja spaja 
Varaždinske Toplice i Ludbreg. 
Izgradnja je započela u ožujku prošle 
godine, a da radovi idu svojim tokom, 
potvrdili su i iz Hrvatskih cesta koje su 
investitor projekta. 
U izradi je temeljni epoksi sloj te 
hidroizolacija rasponske ploče mosta, 
a ugrađen je nosivi sloj asfalta na 
kolniku prilaznih rampi. Radi se i 
na pješačkim stazama, odvodnji i 
paralelnim putovima te izmještanju 
distributivne telekomunikacijske 
kanalizacije, dok su radovi na 
izmještanju plinskih i dijela 
vodovodnih instalacija dovršeni. 
Zadovoljstvo napretkom radova 
izrazila je i gradonačelnica Dragica 

Ratković.  – Izgradnja mosta na cesti 
‘DC24’ vrijedna je investicija koja će 
našim građanima omogućiti sigurniji 
život, a to je i naš cilj; stvarati uvjete 
za kvalitetniji, sigurniji i ugodniji 
život svih naših građana zbog čega 
smo sretni što se na području grada 
mnogo toga radi i gradi. Ovaj most 
je dugoočekivana investicija, a 
zahvaljujući svim projektima koji 
se provode ili planiraju u gradu, 
Varaždinske Toplice postaju sve 
privlačnije mjesto za život, ali i turiste 

– poručila je Ratković. 
Most bi trebao biti dovršen do 
kraja travnja, a predstoji izgradnja 
pješačkih hodnika, ograde i asfaltnih 
slojeva mosta, završetak kolnika, 
pješačkih staza i odvodnje, uređenje 
vodotoka i izrada prometne 
signalizacije. Ishođenje uporabne 
dozvole i puštanje mosta u promet 
očekuje se krajem lipnja.    (ZI)  
foto: Grad Varaždinske Toplice

okoliša i energetsku učinkovitost, ali 
i brojnih privatnih donatora, a cilj je da 
u vrtovima koje su sama oblikovala 
i uredila, djeca uče voljeti prirodu 

te prepoznati vrijednost i ljepotu 
podneblja u kojem žive.  (ZI)   

 foto: Grad Varaždinske Toplice
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UDRUŽILI SNAGE ZA LJEPŠI I ČIŠĆI OKOLIŠ JALŽABETA

OPĆINA JALŽABET IZ PRORAČUNA IZDVOJILA 550.000 KUNA 

PO PRVI PUT: POTPISANI UGOVORI ZA RAD PODUZEĆA VRIJEDNI 110.000 KUNA

Stotinjak vrijednih Jalžabečana 
prikupilo osam tona otpada

Potpisani ugovori s udrugama: “Svima 
želimo uspjeh u izvršenju njihovih programa”

OPĆINA SRAČINEC: Na ovaj način želimo potaknuti 
gospodarsku aktivnost i poduprijeti naše male 
poduzetnike, obrtnike i poljoprivrednike

U naseljima Jakopovec, Kaštelanec, 
Kelemen, Leštakovec, Imbriovec, 
Jalžabet i Novakovec prošle je subote, 
na inicijativu načelnika Rajka Solara, 
provedena akcija čišćenja okoliša na 
kojoj je sudjelovalo stotinjak ljudi.

– U akciji čišćenja sudjelovale su 
brojne udruge s područja općine 
Jalžabet i mnogi zainteresirani 
sumještani s glavnim ciljem i 
zadatkom, a to je ljepši i čišći naš 

okoliš – poručuju iz Općine i dodaju 
da je tijekom akcije prikupljeno osam 
tona otpada.

– Nažalost toga ima još, ali ovo su 
prvi pomaci u našoj sredini i kojih će 
u budućnosti biti još. Svima koji su 
sudjelovali u ovoj akciji zahvaljujemo 
na odazivu, trudu i izdvojenom 
vremenu – dodali su.  (mč)   
foto: Općina Jalžabet

Općina Jalžabet za ovu je godinu u 
svojem proračunu izdvojila 550.000 
kuna za financiranje programa i 
projekata svojih udruga, a ovih su 
dana potpisani i ugovori. Iz Općine 
su naglasili da je ovo prvi puta u 
općini Jalžabet da su se sredstva 
dodjeljivala temeljem javnog 
natječaja s točno propisanim 
kriterijima i na osnovu programa, 
odnosno projekata koje su udruge 
ponudile, a poručili su i da će se 
Općina u svome radu voditi načelom 
transparentnosti te će se uvijek 
na jasno vidljiv i propisan način 

Po javnom pozivu za potpore 
poduzetnicima i poljoprivrednicima, 
po prvi put raspisanog od strane 
Općine Sračinec, ovih su dana 
potpisani i ugovori o dodjeli 
sredstava.

– Na ovaj način želimo potaknuti 
gospodarsku aktivnost i poduprijeti 
naše male poduzetnike, obrtnike 
i poljoprivrednike. Po prvi put 

imamo ovakav oblik sufinanciranja 
projekata koje su gospodarstvenici 
prijavili i drago nam je da će sredstva 
biti utrošena za poboljšanje uvjeta 
rada poduzeća i obrtnika u Sračincu 
i Svibovcu Podravskom. Javni poziv 
za potpore otvoren je cijelu godinu, 
objavljen je na Internet stranicama 
Općine Sračinec, vjerujem da će se 
i drugi poduzetnici i obrtnici javiti na 

dodjeljivati sredstva. Načelnik Rajko 
Solar naglasio je da će nevladine 
udruge uvijek imati potporu 
općinske uprave te ih potaknuo da 
pripremaju programe kojima će 
ojačati i oplemeniti svoj rad. – Svim 
udrugama, potpisnicama ugovora, 
želimo uspjeh u izvršenju njihovih 
programa, a ostalim udrugama da se 
i sljedeće godine prijave na natječaj 
za financiranje programa i projekata 
udruga na području općine Jalžabet 

– poručili su iz Općine.  (vh)   foto: 
Općina Jalžabet

njega i da će Općina Sračinec iznaći 
sredstva za ovakav oblik potpore – 
rekao je načelnik Općine Sračinec 
Božidar Novoselec. U ovom prvom 

navratu podijeljeno je 110.000 kuna 
iz proračuna Općine Sračinec svim 
prijaviteljima koji su zadovoljili 
propisane kriterije. (mč)      
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U VINICI ODRŽAN KOORDINACIJSKI SASTANAK U VEZI AGLOMERACIJE

Dogovoren okvirni vremenski plan izvedbe 
preostalih radova - evo i važnih datuma 
U utorak je u prostorijama općine 
Vinica održan koordinacijski 
sastanak između predstavnika 
Općine, naručitelja, nadzora i 
izvođača radova na projektu 
Aglomeracije. Načelnik Branimir 
Štimec naglasio je kako razumije 
mještane, njihove probleme, ali i 
da ih moli za još malo strpljenja jer 
su radovi u završnoj fazi, a izvođač 
radova će dostaviti rokove kako bi 
mještani znali kako se i kada što 
radi.  Sastankom je dogovorena 
uspostava linije komunikacije na 
projektu koja je dosad nedostajala 
kako bi sve uključene strane dijelile 
iste informacije i bilo pravodobno 
obaviještene, a načelnik će interno 
odrediti osobu za prikupljanje svih 
upita i reklamacija građana. Po 
rješenju, glavni nadzorni inženjer 
povratno će slati odgovore na upite 
odgovornoj osobi ispred Općine, 
koja se brine za izvještavanje 
građana. Također, dogovoren je 
i okvirni vremenski plan izvedbe 
preostalih radova kojeg je dostavila 
tvrtka izvođač radova, Tegra d.o.o. 
Prema spomenutom planu, u mjestu 
Gornje Ladanje sve su ulice sanirane 
minimalno nosivim slojem asfalta, u 
mjestu Marčan u dvije gornje ulice ( 

u duljinama 450 i 200 metara) nisu 
izvedeni kućni priključci pa će se 
ulice sanirati nosivim slojem asfalta 
krajem travnja, a dio Viničke ulice 
(ŽC2029) u duljini od 100 metara 
sanirat će se nosivim slojem asfalta 
24. ožujka.  U mjestu Vinica, Opečka 

ulica (ŽC2029) će se u duljini od 
250 metara sanirati nosivim slojem 
asfalta 24. ožujka, Gorička ulica 
u duljini od 150 metara na redu 
je 25. ožujka, a Petrijanečka ulica 
u duljini od 300 metara sanirat 
će se sredinom travnja. Također, 

Ulica Vladimira Nazora (ŽC2029) u 
duljini od 200 metara sanirat će se 
nosivim slojem asfalta 25. ožujka, a 
preostali dio ulice (oko 500 metara) 
početkom travnja, dok će se Ulica 
Svete Ane u duljini od 400 metara 
sanirati sredinom travnja.  U mjestu 
Donje Vratno, Varaždinska ulica 
(ŽC2029) će se u duljini od 300 
metara sanirati nosivim slojem 
asfalta početkom travnja.  Iz Općine 
poručuju da se gore navedene 
sanacije odnose na asfaltiranja 
rovova, dok će se asfaltiranja 
prekopa (od kućnih priključaka) 
sukcesivno sanirati nakon sanacije 
rovova. Također, napomenuli su i 
da najprometnija županijska cesta 
(ŽC2029), zbog koje se mještani 
najviše žale na radove, će do 31. 
ožujka biti sanirana u ukupnoj 
duljini od 3200 metara od ukupno 
4000 metara koliko je obuhvaćeno 
Aglomeracijom. Do 15. travnja će u 
cijeloj duljini biti sanirana minimalno 
s nosivim slojem asfalta. (vh)   

https://metropolitan.hr/
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TRAŽE SE KUHARI, AUTOMEHANIČARI, SOBOSLIKARI, KOZMETIČARI…

Pogledajte najbolju ovotjednu ponudu poslova 
na području Krapinsko - zagorske županije 

Tražite posao? Onda je ovaj 
tekst stvoren za vas. U suradnji s 
portalom Posao.hr donosimo popis 
TOP poslova koji se nude na tržištu 
rada.  Provjerite koji su poslovi 
izdvojeni ovaj tjedan i prijavite se 
za njih – brzo i jednostavno.
Vili Comerce d.o.o. traži 
automehaničara (m/ž) u Zaboku. 
Rok za prijavu je 26. ožujka. Posao 
obuhvaća rad u servisnoj radioni 
na održavanju i popravku viličara te 
rad na terenu.
Aquapark Adamovec traži 
samostalnog kuhara / glavnog 
kuhara (m/ž) u Adamovcu. 
Poslodavac nudi plaću u iznosu 
od 13000 kuna do 15000 kuna 
neto te od kandidata zahtijeva 
radno iskustvo od minimalno četiri 
godine i sposobnost samostalnog 

organiziranja cjelokupnog rada 
kuhinje. Prijave se zaprimaju do 7. 
travnja.
Tifon d.o.o. zapošljava manipulanta 

– vatrogasca (m/ž) u Zaboku. Posao 
uključuje provođenje vatrogasne 
preventive, svakodnevno 
kontroliranje vatrodojavnog 
sustava i njegovu ispravnost. 
Prijaviti se možete do 22. ožujka. 
Zagi Grupa d.o.o. zapošljava 
recepcionera (m/ž), konobara 
(m/ž) i pomoćnog kuhara (m/ž). 
Djelatnici se primaju u stalni radni 
odnos. Rad se izvršava u Oroslavju. 
Prijaviti se možete do 23. ožujka. 
Plinka – Puh d.o.o. traži djelatnika 
na benzinskoj postaji (m/ž) u 
Mokricama. Rok za prijavu je 1. 
travnja. Poslodavac omogućuje 
napredak unutar tvrtke, stalna 

primanja te zapošljavanje 
umirovljenika. Prijavite se.
Krovomont Zimić traži 
krovopokrivača (m/ž). Mjesto rada 
je Sveti Križ Začretje. Prijave traju 
do 11. travnja. Posao se izvršava na 
neodređeno vrijeme. 
Esencija zapošljava kozmetičara 
(m/ž). Mjesto rada je Konjščina. 
Prijaviti se možete do 25. ožujka. 
Radno iskustvo nije uvjet, ali je 
poželjno.
Interijeri-Horvat d.o.o. traže 
soboslikara (m/ž) u Velikom 
Trgovišću. Prijave se zaprimaju do 
14. travnja. Poslodavac traži dva 
radnika spreman na terenski rad te 
s radnim iskustvom od dvije godine.
Auro Domus d.o.o. traži vozača 

– dostavljača (m/ž) na području 
cijele Hrvatske. Poslodavac nudi 

stabilna primanja s plaćenim 
putnim troškovima i dinamični rad 
u rastućoj kompaniji. Od kandidata 
se zahtijeva posjedovanje vozačke 
dozvole ‘B’ kategorije. Prijave se 
zaprimaju do 24. ožujka. 
Kostel promet d.o.o. zapošljava 
operatera pripreme krojenja 
(m/ž) u Pregradi. Prijave traju do 
15. travnja. Posao uključuje brigu 
o ispravnosti materijala i strojeva 
te izvršavanje dnevne ralizacije 
krojnice.
Nadamo se da vam je nešto od ove 
ponude bilo zanimljivo, a ako nije 
ostatak bogate ponude oglasa za 
posao u Hrvatskoj i inozemstvu 
pronađite na portalu Posao.hr. 
Želimo vam sreću prilikom prijave! 
(ZI)   
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: RENA KONSTRUK-
CIJE d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
DIREKTOR / ICA TURISTIČKE ZA-
JEDNICE KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Poslodavac: Turistička zajednica 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.3.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.3.2022.

---------
KERAMIČAR / KA-POLAGAČ / ICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: DRAGO MONT d.o.o. za 
građenje
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.4.2022.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRA-
TORICA U PROIZVODNJI-STROJNA 
OBRADA METALA
Poslodavac: METALAC KRAPINA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.4.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA ILI TEHNIČAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: “STANDARD GRADNJA” 
Branko Peroš
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2022.

---------
RADNIK / RADNICA NA PILANI
Poslodavac: GUMISERVIS - 
PROMET društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: GRADNJA CE-
SAREC društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
VOZAČ / ICA VILIČARA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” OB-
RADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.3.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA - 
POMOĆNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM LEON-
ARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.6.2022.

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: ARBOR-ARS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju proizvoda od drva
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
TISKAR / ICA FLEXOTISKA
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2022.

---------
DJELATNIK / CA ZA STROJNU DO-
RADU U TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2022.

---------
RADNIK / CA U ODJELU MONTAŽE 
OBUĆE
Poslodavac: Inkop International 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 30.4.2022.

---------
RADNIK / CA U ODJELU ŠIVAONE
Poslodavac: Inkop International 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 30.4.2022.

---------
PROJEKTANT / PROJEKTANTICA
Poslodavac: AURUM PRO-
JEKT društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje i 
nadzor
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 24.3.2022.

---------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTROINSTALATER-
SKI OBRT  „ELEKTRO-POZAIĆ“
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.3.2022.

---------
ZIDAR-TESAR / ZIDARICA-TESARICA
Poslodavac: FRAJMAN GRADNJA 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 22.3.2022.

---------
CNC TOKAR / ICA
Poslodavac: KUNA - METAL VL. 
DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
GRAĐEVINAR / GRAĐEVINARKA ZA 
ODRŽAVANJE
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA 
HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.4.2022.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVOD-
NJI U ODJELIMA PRIPREME RADA I 
KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER 
d.o.o. za proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA

Rok za prijavu: 31.3.2022.
---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: BORRO, obrt za usluge, 
vl. Danijel Zanoški
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 20.3.2022.

---------
ZAVARIVAČ / ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 30.4.2022.

---------
DRVOPRERAĐIVAČKI / A RADNIK / 
CA
Poslodavac: ČIČEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 2.4.2022.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: ČIČEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 2.4.2022.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: SKRB USTANOVA ZA 
ZDRAVSTVENU NJEGU I REHABILIT-
ACIJU U KUĆI
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 3.4.2022.

---------
ZAMJENIK / ZAMJENICA VODITELJA 
RESTORANA I BARA
Poslodavac: SALVE REGINA - MARIJA 
BISTRICA društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, 
turizam, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 1.4.2022.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: OREŠIĆ, OBRT ZA AU-
TOPRIJEVOZ I NISKOGRADNJU
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 1.4.2022.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: FRAGMAT H društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA
Poslodavac: SALUBRIS, društvo s 
ograničenom odgovornošću za dez-
infekciju, dezinsekciju i deratizaciju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 24.3.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: MIJO GRADNJA, OBRT 
ZA GRADITELJSTVO
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 10.4.2022.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: MIJO GRADNJA, OBRT 
ZA GRADITELJSTVO
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 10.4.2022.

---------
AGRONOM / AGRONOMKA

Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. za 
proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
KNAUFER / SOBOSLIKAR (M / Ž)
Poslodavac: Obrt za usluge ZAVRŠNI 
RADOVI ZANOŠKI - vl. Tomislav 
ZANOŠKI
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.4.2022.

---------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERA-
PEUTKINJA
Poslodavac: RUDAN društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
obrtničko-uslužnu i proizvodnu 
djelatnost
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.4.2022.

---------
VODITELJ / ICA PROGRAMA 
PREDŠKOLE
Poslodavac: Osnovna škola PAVLA 
ŠTOOSA
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 26.3.2022.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: HRŠAK metal & plastic 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.4.2022.

---------
CNC OPERATER / KA - GLODAČ / ICA
Poslodavac: LEGRADMETAL 
GREDIČAK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2022.

---------
RAČUNOVOĐA / INJA
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VE-
RONIKA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.4.2022.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA-
RADNIK / RADNICA NA VAGI
Poslodavac: PHOENIX METALI d.o.o. 
za reciklažu i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.4.2022.

---------
KOZMETIČAR / KA
Poslodavac: ESENCIJA, obrt za 
medicinsko-kozmetičke usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.3.2022.

---------
VOZAČ / ICA - DOSTAVLJAČ / ICA C 
KATEGORIJE
Poslodavac: ROTO DINAMIC društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
unutarnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, D.D. 
ZA PRERADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.4.2022.
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POZNATI OVOGODIŠNJI DOBITNICI PRIZNANJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE 

PRIJAVE U TIJEKU 

ZA BOLJE SUTRA: Zabočko Učilište Piramida znanja s Ministarstvom turizma i sporta potpisalo ugovor 
za drugu fazu EU projekta “TEDI”

Nagrada za životno djelo direktoru 
Radija Kaj Dragutinu Gradečaku

Pučko otvoreno učilište Krapina provodit 
će osposobljavanje za ekološkog 
poljoprivrednika i cvjećara-aranžera

Čak 110 osoba s invaliditetom dobit će stručna znanja 
i vještine te tako ojačati svoj  položaj na tržištu rada

Pretprošlog je tjedna održana sjednica 
Županijske skupštine na kojoj je, uz 
ostalo, donesena i odluka o dobitnicima 
ovogodišnjih priznanja Krapinsko - 
zagorske županije. Plaketu županije 
za životno djelo tako je dobio direktor 

“Radija Kaj”, Dragutin Gradečak, za 
očuvanje kajkavske kulture, jezika 
i glazbe kroz Društvo za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo i druge udruge, 
te za promociju Županije u radijskom 
programu.Plakete za doprinos ugledu i 
promociji Županije u zemlji i svijetu dobit 
će tvrtka M.I. Hršak iz Krapine te Vlasta 

Horvatić Gmaz iz udruge Kajkaviana, a 
Plaketu za iznimno postignuće protekle 
godine dobit će tvrtka Salvus iz Donje 
Stubice i glazbenik Nikola Vranić. Povelja 
Županije dodijelit će se Ivanu Jelenčiću, 
Slavici Vidaček, Udruzi žena Vrtnjakovec, 
Ivanu Maligecu, Juraju Celjaku, Ivanu 
Skozritu (posmrtno), Bošku Jurecu, 
Društvu “Naša djeca” Kumrovec te 
obrtu Metal M.B. iz Klanjca. Županijska 
će se priznanja dodjeljivati na svečanoj 
sjednici županijske skupštine, uz Dan 
županije, 23. travnja (ZI)   

Na Pučkom otvorenom učilištu 
u Krapini trenutno su otvorene 
prijave za osposobljavanje za posao 
cvjećara-aranžera i za ekološkog 
poljoprivrednika. Oni koji se prijave 
za osposobljavanje za cvjećara-
aranžera proći će nastavne cjeline 
osnove cvjećarstva, osnove 
aranžiranja cvijeća, zaštitu na radu te 
praktičnu nastavu, a osposobljavanje 
traje 135 školskih sati. Oni pak koji 
odluče upisati osposobljavanje 
za ekološkog poljoprivrednika 

Učilište Piramida znanja je s 
Ministarstvom turizma i sporta 11. 
ožujka potpisalo novi ugovor, čime 
je ujedno započela i provedba druge 
faze EU projekta “TEDI – turizam, 
edukacija, integracija”. Radi se 
o projektu kojim se osiguravaju 

stručna znanja i vještine osoba 
s invaliditetom, njihova veća 
zapošljivost i smanjenje socijalne 
isključenosti. U provedbi projekta, 
uz nositelja Učilište Piramida znanja, 
sudjelovat će Društvo multiple 
skleroze Krapinsko – zagorske 

županije, Savez društava multiple 
skleroze Hrvatske i Hotel ˝Kaj˝ Marija 
Bistrica kao partneri.
Kroz programe edukacije i kroz 
praktičnu primjenu naučenog, 110 
osoba s invaliditetom dobit će priliku 
ojačati svoj položaj na tržištu rada 

te prevladati negativne osjećaje s 
kojima se svakodnevno susreću. 
Kako bi se osigurala kvaliteta 
provedbe, educirat će se i mentori i 
stručnjaci iz partnerskih organizacija 
koji će aktivno raditi s korisnicima, a 
projekt će trajati 20 mjeseci.   (ZI)  

odslušat će osnove ekološkog 
uzgoja, agroekološke uvjete uzgoja, 
ekološki uzgoj voća i povrća kao 
i ekološku zaštitu voća i povrća, 
zatim berbu, skladištenje i prodaju 
ekološki uzgajanih kultura, te zaštitu 
na radu i praktičnu nastavu. Ovdje se 
radi o osposobljavanju u trajanju od 
150 školskih sati. Nakon završenog 
osposobljavanja za oba zanimanja, 
polaznici će dobiti uvjerenje s 
pravom upisa u e-radnu knjigu.  Za 
sve dodatne informacije možete 

nazvati na broj telefona 049/370-
561, poslati upit na mail adresu pou.

obrazovanje@krapina ili posjetiti 
službenu stranicu POU Krapina.  (ZI)  
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DVD DOBRI ZDENCI ODRŽALO 71. IZVJEŠTAJNU SKUPŠTINU

U prošloj godini proslavljena je 70. obljetnica, 
kupljena je oprema vrijedna 35.000 kuna, a i 
često se izlazilo da se pomogne na terenu
Nedavno je održana 71. Izvještajna 
skupština Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Dobri Zdenci koju je vodio 
potpredsjednik i zapovjednik društva 
Mario Poštek. Društvo je zahvalilo 
svom članu i načelniku općine Jasminu 
Krizmaniću na dolasku i ohrabrujućem 
govoru i čestitalo mu na prvih deset 
godina aktivnog članstva u društvu. 
Skupštini su prisustvovali i Zdravko 
Matuša ispred Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije, 
predsjednik VZO Gornja Stubica Marko 
Bigec, kao i predstavnici DVD Sveti 
Matej , Šagudovec, Selnica i Gornja 
Stubica.

– Ovom prilikom čestitamo svim 
članovima kojima su uručene prigodne 
nagrade, pohvalnice i zahvalnice za 
dugogodišnji rad u društvu. Od bitnih 
dešavanja u 2021. godini na skupštini 
je istaknuto skromno obilježavanje 70. 

godišnjice društva odlaskom na svetu 
misu u kapelicu u Dobrim Zdencima 
prilikom proštenja koje je prošle 
godine također skromno obilježeno – 
izvijestili su iz DVD-a i dodali:

– Naši članovi 03. siječnja odlaze u 
Petrinju na poziv građana gdje sudjeluju 
u prekrivanju stradalih krovova kuća 
najlonom, iako je cijeli dan padala 
kiša nisu odustali, izvukli su pomoću 
vitla traktor iz štaglja koji je bio pred 
urušavanjem, uklonili dimnjak tako da 
su i oni dali barem mali doprinos u svoj 
toj nevolji koja je zadesila te krajeve – 
rekli su tijekom skupštine.
DVD Dobri Zdenci tijekom prošle godine 
intervenirao je zbog požara obiteljske 
kuće Dalibora Lisaka u Banščici, požara 
gospodarskog objekta kod Zrinščaka, 
požara dimnjaka u Dubovcu, a članovi 
su pružili pomoć oko sanacije i čišćenja 
kuće nakon požara, kontroliranog 

TREBAŠ
POSAO?

OZO KONFEKCIJA ZAPOŠLJAVA ŠIVAČICE I ŠIVAČE!

stalni radni odnos
rad u jutarnjoj smjeni
organiziran prijevoz 

++ 385 (0) 98 275-890 Milana Prpića 49, 49243 Oroslavje info@ozo.hr

spaljivanja korova u Banščici te 
pražnjenje bunara u Selnici.Valja 
napomenuti kako je DVD dobivenim 
sredstvima za obilježavanje obljetnica 

od strane HVZ-a i VZKZŽ-a kupio 
potrebnu oprema u iznosu od 35.000 
kuna.  (ZI)  
foto: Općina Gornja Stubica
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U ORGANIZACIJI UDRUGA “KORAK PO KORAK DO ZDRAVLJA” I EKO UDRUGE “JAPICA”

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA PLANINARA 70-AK ČLANOVA MLADEŽI ZAGORSKOG HDZ-A POPELO 
SE NA STRAHINJČICU

KLANJEC: Ponovo krenulo organizirano 
pješačenje “Pinklec na rame i put pod noge” 

“Ovime smo htjeli ukazati na ozbiljan problem 
pretilosti u Hrvatskoj te na važnost fizičke aktivnosti”

Udruge “Korak po korak do zdravlja” i 
eko udruga “Japica” su nakon mjeseci 
pauze zbog pandemije koronavirusa, 
ponovno pokrenule organizirano 
pješačenje pod poznatim nazivom 

“Pinklec na rame i put pod noge”.
Prvo pješačenje nakon dužeg 
vremena održano je prošle subote, 
a pješačilo se od Trga Antuna 
Mihanovića do kapele svetog 
Florijana.Udruge pozivaju sve 
zainteresirane da im se pridruže na 
pješačenjima klanječkim krajem, a 
dobrodošli su svi. 

– Želja je da pješačenja budu 
prilagođena i onima koji zbog 
zdravstvenih problema i/ili godina 
mogu manje, ali i onima koji mogu 
više – poručili su organizatori. 
Pješačka ruta planirana je i za ovu 
subotu, uz Svjetski dan šuma i 

Povodom Međunarodnog dana 
planinara, Mladež HDZ-a općine 
Radoboj organizirao je pohod na 
Strahinjčicu kojem su se rado odazvale 
brojne općinske i gradske organizacije 
HDZ-ove mladeži diljem Krapinsko-
zagorske županije. 
Tin Macan, predsjednik Mladeži HDZ-a 
općine Radoboj, ujedno i inicijator ovog 
događaja iznimno je ponosan na tako 
velik odaziv, od čak 70-ak sportskih 
entuzijasta, članova i simpatizera koji 
podržavaju rad Mladeži.

– Međunarodni dan planinara koji se 
obilježava 7. ožujka i mi smo odlučili 
obilježiti pohodom na Strahinjčicu. Uz 
ugodnu okrjepu i međusobno druženje 
koje je mladima jako bitno, željeli 
smo poslati poruku koliko je važna 
promocija zdravog načina života. Mladi 
su dokazali da nisu samo pasivni 
promatrači i fascinantna mi je činjenica 
da organizacija koja je osnovana u 
siječnju uspjela okupiti preko 70 ljudi u 
ovom pohodu, što je jedna zaista lijepa 
brojka – komentirao je Macan.
A da je Mladež HDZ-a Krapinsko-
zagorske županije dobro koordinirana 

sa svojim općinskim organizacijama 
potvrdio je njihov predsjednik Matija 

Šanjug koji se također rado odazvao 
usponu na Strahinjčicu.

– Ovom akcijom smo htjeli ukazati na 
važnost fizičke aktivnosti, a s obzirom 
na odaziv očigledno je da je akcija 
prepoznata. Htjeli smo ukazati na 
ozbiljan problem pretilosti u Republici 
Hrvatskoj te sam iznimno ponosan i 
srce mi je puno što nas se toliko okupilo 
u zajedničkoj šetnji do Planinarskog 
doma Strahinjčica – rekao je Šanjug.
Ponosan na svoje mlade stranačke 
kolege je predsjednik HDZ-a 
Krapinsko-zagorske županije Zoran 
Gregurović koji ističe da slične akcije 
treba podržavati.

– Kod mladih je danas sve više narušeno 
i mentalno zdravlje radi loših vijesti 
kojima su okruženi poput korone, 
potresa, a sada i tog nesretnog rata 
u Ukrajini. Drago mi je vidjeti da su se 
mladi angažirali, a ova akcija Mladeži 
dokaz je kako osim dobrobiti za 
naše fizičko zdravlje, planinarenjem 
i boravkom u prirodi rasterećujemo 
našu psihu i punimo baterije. Jedna 
hvalevrijedna akcija i dobar primjer kako 
kvalitetno provesti vrijeme s društvom 
spajajući ugodno s korisnim – zaključio 
je Gregurović.  (ZI)  

Svjetski dan voda, a pješačit će se 
uz rijeku Sutlu u smjeru Zelenjaka. 
Tamo će se održati i male zajedničke 
rekreativne vježbe. Također, oni 
pješaci koji žele i mogu više, moći će 

pješačiti planinarskom stazom od 
Zelenjaka do Cesargrada.  – Ukoliko 
ste zainteresirani učiniti nešto za 
svoje zdravlje, tijelo i um, obucite 
prikladnu odjeću i obuću, stavite 

malu okrepu u pinklec i pridružite 
nam se – poručili su iz udruga “Korak 
po korak do zdravlja” i ekološke 
udruga “Japica”. (vh)   
foto: Grad Klanjec
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ODRŽAN VELIKI TREĆI KRIŽNI PUT VJERNIKA KRAPINSKOG DEKANATA POD GESLOM “HOD ZA MIR”

U ORGANIZACIJI HPD-a ”BELECGRAD” I PD-a ”GROHOT”, ODRŽANO HODOČAŠĆE ‘ROMARSKI PUT 
BELEC – MARIJA BISTRICA’

Mnoštvo vjernika hodočastilo od Velikog 
Trgovišća do Svetog Križa Začretja

Čak 307 planinara dušu prvo krijepilo šetnjom 
prirodom po prekrasnom danu, a potom na svetoj misi

Nakon dvije godine stanke zbog 
pandemije Covida-19, prošle je 
subote organiziran veliki treći 
križni put vjernika Krapinskog 
dekanata pod geslom “Hod za mir”. 
Nakon okrijepe kolačima, kavom 
i čajem, mnoštvo okupljenih 
vjernika svoj hod je započelo 
molitvom i pjesmom u župnoj crkvi 
Blažene Djevice Marije od Sedam 
Žalosti u Velikom Trgovišću, gdje 
ih je pozdravio domaćin vlč. Luka 
Slijepčević koji je pred molio 
prvu postaju križnog puta. Svoj 
hod prema ostalim postajama 
križnoga puta uz domaćina, vlč. 
Luku, s vjernicima i mladima iz župa 
Krapinskog dekanata predvodili 
su preč. dekan Vladimir Drnetić, 
ujedno i župnik župe Uzvišenja sv. 
Križa te vlč. Branko Risek, župnik 
župe sv. Jelene Križarice. U župnoj 
crkvi sv. Jelene Križarice dočekao 
ih je supsidijar župe vlč. Marijan 
Culjak, koji je pozdravio sve 
hodočasnike, ali i domaće vjernike 
koji su nastavili daljnji hod prema 
Svetom Križu Začretju. Svi zajedno 
susreli su se na završnoj postaji 
u župi Uzvišenja Svetoga Križa 
ispred kipa bl. Alojzija Stepinca, 
gdje je izmoljena završna postaja, 
nakon koje je uslijedila sveta 
misa. Misno slavlje predslavio je 

Prošle je nedjelje u organizaciji HPD-a 
”Belecgrad” Belec i PD-a ”Grohot” 
Marija Bistrica održano 21. hodočašće 
‘Romarski put Belec – Marija Bistrica’, 
javlja Radio Marija Bistrica.   Planinari 
hodočasnici okupili su se kod crkve 
Marije Snježne u Belcu odakle su 
krenuli na put, a do Marije Bistrice išlo 
se preko Donje Batine, Brlekovog, 
Lipovca i Vinskog Vrha.  Članovi PD-a 

”Grohot” su na središnjem bistričkom 
Trgu organizirali i tradicionalnu 
dobrodošlicu za svoje goste, a 
nakon toga je u Bazilici Majke Božje 

Bistričke služena i sveta misa koju je 
predslavio Preč. Domagoj Matošević.  
Uz članove PD ”Grohot” Marija Bistrica 
i HPD-a ”Belecgrad”, kao organizatora, 
romarskim putem su prošli i planinari 
iz HPD-a ”Izvor” Kalinje, Planinarskog 
kluba Ivanec, PD-a ”Ivančica” Ivanec, 
HPD-a ”Miv” Varaždin, HPD-a ”Gradina” 
Konjščina, PD-a ”Tonimir” Varaždinske 
Toplice i HPD-a ”Oštrc” iz Zlatara. Na 
ovom je događaju sudjelovalo ukupno 
307 planinara.  (ZI)  

foto: RMB

vlč. Branko Risek, a riječi homilije 
uputio je vlč. Luka Slijepčević. Na 
kraju misnog slavlja dekanu, ali i 
ostaloj subraći svećenicima, kao 
i mnogobrojnim vjernicima riječi 

zahvale uputio je vlč. Branko Risek. 
– Svaka dobra inicijativa, što je 
sigurno i ova današnja, raduje 
nas svećenike ali i sve vjernike. 
Velika zahvala svima onima koji 

su u Pastoralnom centru župe 
Sveti Križ Začretje za sve vjernike 
hodočasnike pripremili hranu i piće 
za okrjepu nakon hoda – zaključio 
je. (ab)    
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PRVA OVOGODIŠNJA KORIZMENA TRIBINA U MARIJI BISTRICI PROBUDILA VELIKU 
ZAINTERESIRANOST GRAĐANA

U SKLOPU PROGRAMA HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA  ‘ERASMUS+’

“Ako ništa drugo, dobro je bilo naučiti da 
smo jedni drugima u ovoj koroni potrebni”

Dječji vrtić “Zipkica” Zabok 
dobio potvrdu “Siguran vrtić”

U Dvorani Božjeg milosrđa prošle je 
subote održana prva ovogodišnja 
korizmena tribina “Ostati čovjekom 

– ljudi i borba s virusom” čiji su gosti 
bili pročelnik Zavoda za akutne 
respiratorne infekcije Klinike za 
infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević 
Rok Čivljak, inače i predsjednik 
Hrvatskog katoličkog liječničkog 
društva i specijalist psihijatrije, Petar 
Bilić s Klinike za psihijatriju Vrapče i 
dopredsjednik Hrvatskog katoličkog 
liječničkog društva, a tribinu je 
moderirao predsjednik ogranka 
Damir Galoić, piše Radio Marija 
Bistrica.  Vlastita iskustva borbe 
s pandemijom, podjele društva, 
problem i izazovi koje je pandemija 
stavila pred zdravstveni sustav i 
društvo u cjelini, pogled u budućnost 
i povratak na staro normalno bile su 

Sredinom rujna prošle godine, Dječji 
vrtić “Zipkica” iz Zaboka se uključio 
u ‘Erasmus+’ projekt Hrvatskog 
Crvenog križa i platformu Sigurnije 
škole i vrtići, s ciljem da se poboljša 
znanje i ojačaju kompetencije djece, 
odgojitelja i ostalih za pripremu za 
izvanredne situacije, prvu pomoć, 
sigurnost u školama i vrtićima, 
te pružanje psihološke podrške. 
Partneri su prikupili više od 70 
aktivnosti i igara iz područja prve 
pomoći, pripreme za izvanredne 
situacije, psihosocijalne podrške i 
obrazac za provjeru sigurnosti, a 
vrtić je na ‘online’ platformu stavljao 
izvještaje o svim provedenim 
aktivnostima s djecom te se na 
osnovu toga procjenjivao rad 
vrtića na tim područjima. Ovih je 
dana sav trud i rad nagrađen jer je 

Dječji vrtić “Zipkica” Zabok dobio 
potvrdu “Sigurni vrtić“.U provedbi 
navedenih aktivnosti sudjelovalo je 
devet vrtićkih skupina (Bubamare, 
Lavići, Točkice, Loptice, Pandice, 
Brodići, Zmajčeki, Kruškice, Cipelići), 
20 odgojitelja te stručni suradnici, a 
aktivnosti su se provodile sukladno 
dobi djece. U odgojno-obrazovnom 
radu s djecom bile su zastupljene 
teme ‘priprema za izvanredne 
situacije – potres i ekstremni 
vremenski uvjeti’, ‘prva pomoć’, 
‘sigurnost u vrtiću’ i ‘psihosocijalna 
podrška’. Inače, spomenuti se 
projekt provodi u partnerstvu 
Nacionalnih društava Crvenog 
križa Austrije, Bugarske, Hrvatske, 
Sjeverne Makedonije i Srbije. (mč)  

teme o kojima su gosti govorili, a u 
zaključku su pozvali na rasprave na 

civiliziranoj razini. Čivljak je poručio 
kako iz svega ranije spomenutog 

moramo naučiti da se i s koronom 
može živjeti. – Ako ništa drugo, dobro 
je bilo naučiti da smo jedni drugima 
u ovoj koroni potrebni – zaključio je 
Čivljak, dok je Bilić zaključio kako je 
korona pandemija jedan dobar test 
naše ljudskosti i osobnosti.
 Sljedeća tribina održat će u petak 25. 
ožujka, na istom mjestu s početkom 
u 19 sati, a moderator interaktivne 
tribine ”Moja Afrika i moja Hrvatska” 

– čovjek, vjera i novi svijet bit će 
Branimir Bilić. Gostovat će Odilon 
Singbo, profesor bioetike na 
Hrvatskom katoličkom sveučilištu o 
kojem će se prikazati dokumentarni 
materijalali, a koji je rođen u Beninu.
Radio Marija Bistrica emitirat će 
snimku tribine u dva dijela: 17. i 24. 
ožujka s početkom u 17 sati  (ZI)   
foto: RMB
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RADIONICOM ZDRAVOG KUHANJA POČEO NOVI CIKLUS PROJEKTA “ZDRAVO I FINO” ZABOČKOG DND-a 

“Naučila sam nove tehnike kuhanja 
i rezanja, bilo je fora što smo kuhali 
na wok tavi i što smo pekli pizzu”
Zabočki DND započeo je još jedan 
ciklus radionica zdravog kuhanja 
u sklopu projekta “Zdravo i fino”, a 
prva u nizu radionica iz novog ciklusa 
je i ovog puta okupila iskusnu ekipu 
volonterki i volontera DND-a na čelu 
s voditeljicom radionica zdravog 
kuhanja Snježanom Krpes. 

Praktikumi 
Tema radionice bila je predstaviti 
djeci namirnice, tehnike pripreme 
hrane i tehnike rezanja, a sve u 
skladu sa sezonskim principom i 
uravnoteženim obrocima. Ciklus 
radionica koje će se održavati bit 
će svojevrsni praktikumi jer će se 
djecu učiti kuhinjskim vještinama, od 
pripreme hrane pa sve do kuhanja. 
Na prvoj su radionici demonstrirane 
različite tehnike rezanja i ribanja 
povrća, a mališanima je pokazano i 
prženje povrća za wok, kuhanje riže 
za rižoto pod tlakom, pečenje pizze u 
pećnici, tostiranje badema i sezama 
te još brojne druge kuhinjske tehnike. 

– Djeca su puno naučila, zabavila se 
i bilo im je slasno, a to je najvažnije 
kod radionice – dodala je voditeljica 

radionica zdravoga kuhanja Snježana 
Krpes. Svoje su dojmove s radionice 
podijelili i dječji vijećnici i forumašice.  

– Bilo mi je fora što smo kuhali na 
wok tavi i što smo pekli pizzu. Od 
jela mi se posebno svidjela juha od 

cvjetače, krema od jabuke i wok, 
te bi ubuduće htio da proučavamo 
tehnike kuhanja – rekao je Jakov, a 
na njega se nadovezala i Helena.

– Radionica kuhanja je bila jako 
zanimljiva i poučna. Naučila sam 

nove tehnike kuhanja i rezanja koje 
će mi dobro doći u životu. Imali smo 
i prilike probati razne namirnice koje 
možda nismo probali do sad, na 
primjer seitan. Također imali smo 
priliku probati i razna nova jela koja 
su zdrava, a zapravo fina – zaključila 
je.

Zdrav način života 
Projekt “Zdravo i fino“ ima za cilj 
promovirati, odgajati i podučavati 
djecu i mlade o zdravoj prehrani, 
stjecanju zdravih prehrambenih 
navika i zdravih stilova života. U 
partnerstvu sa Savezom društava 

“Naša djeca“ Hrvatske organizirat 
će se savjetovanje “Holistički 
pristup zdravlju djeteta – prehrana, 
rekreacija i slobodno vrijeme“ u 
Osijeku i Šibeniku na kojem će 
stručnjaci iz ovog područja podijeliti 
znanja i najnovija istraživanja i 
informacije te primjere dobre prakse 
kako bi zajedno utjecali na promjene 
u usvajanju zdrave prehrane, zdravih 
stilova života i prevenciji debljine u 
djece i mladih. 
Inače, projekt je i financijski podržan 
od strane Ministarstva znanosti i 
obrazovanja kao jedan od važnih 
projekata.  (vh)   
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“USKRŠNJA KOŠARICA”, “KOSA LJUBAVI” I POMOĆ ZA UKRAJINCE 

ZA POMOĆ OBOLJELIMA I ZA RANO OTKRIVANJE BOLESTI

ZABILJEŽENA I JEDNA NOVA DARIVATELJICA  

Caritas župe svete Jelene Križarice i ove godine organizira i 
sudjeluje u niz hvalevrijednih humanitarnih akcija 

Zagorska liga protiv raka obilježila Dan narcisa

U akciji dobrovoljnog darivanja krvi u 
Zaboku prikupljeno ukupno 46 doza

Caritas župe svete Jelene 
Križarice i ove godine organizira 
niz hvalevrijednih akcija za pomoć 
svojim građanima i župljanima, a 
jedna od njih je i akcija “Uskršnja 
košarica“ kojom nastoje uljepšati 
Uskrs obiteljima slabijeg 
materijalnog i imovinskog statusa. 
Cilj je prikupiti hranu i osnovne 
higijenske potrepštine te ih donirati 
socijalno ugroženim obiteljima 
ubacivanjem nekog proizvoda 
u košaricu na izlazu iz trgovine. 
Prikupljene proizvode će članovi 
župe po završetku akcije zapakirati 
i tijekom uskršnjeg tjedna podijeliti 
obiteljima. Akcija je započela već 
7. ožujka kada su po trgovinama 
postavljene košare u koje građani 
mogu ubacivati navedeno, a trajat će 
sve do 10. travnja. Istom je akcijom 
prošle godine prikupljeno podosta 
hrane, a iz župe se nadaju da će i 
ove godine uz Vašu pomoć prikupiti 
barem toliko ili više. 

– Veća količina hrane znači i veći broj 

Nakon duže pauze uzorkovane 
pandemijom virusa COVID-19, 
Zagorska lige protiv raka u petak 
je nastavila svoj hvalevrijedan rad 
i obilježila Dane narcisa. Dani su 
to posvećeni prevenciji, ranom 
otkrivanju te svima oboljelima 
od raka dojke. – Obilježavanje 
Dana narcisa jedna je od prilika 
da se opetovano naglasi potreba 

prevencije i njezine mogućnosti, 
jer ukoliko se rak dojke na vrijeme 
otkrije, mogućnost njegova izlječenja 
dostiže zavidne rezultate – rekla je 
Petra Lovrečić Lončar ispred ZLPR-a. 
Sva sredstva koja su prikupljena 
donacijom građana, služit će kao 
pomoć već oboljelima, ali i za kupnju 
aparata i sredstava za rano otkrivanje 
bolesti.  (mč)   

U Zaboku je u četvrtak u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok i Hrvatskog zavoda za 
transfuzijsku medicinu organizirana 
akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi. Akciji se odazvalo ukupno 57 
darivatelja, no nakon liječničkog 

pregleda, njih 11 je odbijeno. U ovoj 
akciji tako je prikupljeno ukupno 
46 doza krvi, a od 46 prihvaćenih 
darivatelja, 32 je bilo muških i 14 
ženskih. Također, zabilježena je i 
jedna nova darivateljica, Leonarda 
Grahovac.    (vh)   

obitelji koje ćemo razveseliti ovaj 
Uskrs – poručili su uz zahvale svima 
na iskazanoj ljubavi za druge u ovoj 
akciji. 

Kosa ljubavi 
Caritas je organizirao i akciju “Kosa 
ljubavi”, namijenjenu ljudima slabijeg 
imovinskog statusa, a osobito za 

starije i nemoćne koji si ne mogu 
priuštiti šišanje u frizerskom salonu. 
Prijave za spomenutu akciju odvijaju 
se iza svetih misa u sakristiji zabočke 
crkve ili na broj telefona voditelja 
Caritasa Marka Bilića 098/874-038. 
prilikom prijave je potrebno navesti 
ime i prezime osobe, adresu i kontakt 
broj telefona. 

Pomoć za Ukrajince 
Također, Caritas zabočke župe u 
suradnji sa Zagrebačkim Caritasom 
prikuplja i hranu te higijenske i dječje 
potrepštine za Ukrajince, a navedeno 
se može donirati 19. ožujka nakon 
jutarnje mise i 20. ožujka nakon 
svetih misa u 8.30 i 10 sati.  (vh)    
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GODIŠNJICA POSTOJANJA UMJETNIČKE GALERIJE U WESTGATEU OBILJEŽENA IZLOŽBOM MLADOG 
UMJETNIKA KRISTIJANA GRADEČKOG

U GRADSKU GALERIJU ZABOK STIGLO ŠEST UMJETNICA

USPJEŠAN KONCEPT: “U godinu dana galeriju 
kvART obišlo je oko 20.000 posjetitelja”

MOĆNO SLAVLJE: Otvorena izložba 
“Uloga žene / Ženska uloga”

Godišnjica postojanja umjetničke 
galerije kvART u najvećem 
hrvatskom trgovačkom centru 
Westgate obilježena je izložbom 
‘Pieces of dreams’, mladog umjetnika 
Kristijana Gradečkog (29). 

Spoj četiri ciklusa
Prema riječima samog autora, 
izložba je spoj četiri ciklusa radova 
koje on predstavlja pod zajedničkom 
porukom:

– Valja biti prisutan u trenutku, jer je 
ovaj trenutak sada naš život. Iako 
tvore zajedničku cjelinu, svaki od 
ciklusa priča svoju priču – objasnio 
je autor i dodao da su djela rađena 
tehnikom akril na platnu, kao i da će 
uskoro s izložbama krenuti na turneju 
Jadranom.Westgate Shopping City 
inače je jedini shopping centar koji se 
može pohvaliti ovakvim galerijskim 
prostorom gdje su ugošćeni mnogi 

U ponedjeljak je u Gradskoj galeriji 
Zabok otvorena izložba “Uloga žene 
/ Ženska uloga”, a svoje je radove 
izložilo šest umjetnica: Maja Vukina 
Bogović, Irena Podvorac, Helena 
Ohnjec, Martina Harapin, Mateja 
Harapin i Anja Novak.  – Izložbu 

“Uloga žene / Ženska uloga“, 
koju smo planirali tradicionalno 
otvoriti povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana žena, ove godine 
otvaramo u nešto kasnijem terminu. 
Danom žena slavimo ekonomska, 
politička i društvena dostignuća 
pripadnica ženskog spola, tako i mi 
u znaku podrške i borbe za ženska 
prava, slavimo njihova dostignuća 
u području umjetnosti – rekla je 
Bojana Birač, voditeljica Gradske 
galerije Zabok, dodavši: – Svojim 
radom, suradnjom, trudom i ljubavlju, 
svaka na svoj način slavi ženu. Bila 

poznati ali i mladi umjetnici koji još 
traže svoj put ka umjetničkoj sceni, a 
dodatna posebnost je da posjetitelji 
mogu potpuno besplatno uživati u 
izloženim umjetničkim radovima. 

Poznati i manje poznati
– U godinu dana ovu galeriju obišlo 

je oko 20.000 posjetitelja, odnosno 
oko 2000 po izložbi, koje su u pravilu 
otvorene mjesec dana. Cijela poanta 
naše galerije kvART je da ugošćuje 
poznate umjetnike, pa smo prošle 
godine imali izložbu Ivana Kožarića 
i Alfreda Freddya Krupe, ali isto 
tako i manje poznate umjetnike, 

amaterske umjetnike i one koji se 
tek razvijaju. Zadovoljstvo mi je što 
smo upravo Kristijanovom izložbom 
obilježili prvi rođendan galerije 

– kazao je Marko Župa, voditelj 
komunikacija u Westgateu.  (ZI)   

foto: Radio Stubica

ona majka, radnica, ratnica ili tek 
djevojčica, umjetnice kroz različite 
tehnike i pristup temi izražavaju svoju 
viziju. Možemo reći kako ovaj projekt 

diše. Raste iz godine u godinu, razvija 
se i priča zapanjujuće priče o ženskoj 
upornosti, snazi i ljubavi – rekla je 
Birač. Možda dio simbolike leži upravo 

u tome što je prošlo obilježavanje 
Dana žena, jer ženu koja je kreatorica 
života treba slaviti baš svaki, a ne 
samo jedan dan u godini. (ZI)  



Zagorje International72

U TIJEKU JE MJESEC FRANKOFONIJE 2022 U KOJEM PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRAPINA 
SUDJELUJE KROZ NIZ AKTIVNOSTI

PROBUDITE PROLJEĆE UZ ČAROLIJU ZAPREŠIĆKOG FESTIVALA BAJKI I OMILJENE LIKOVE

Bogat program obogaćen je filmovima i 
kulinarskom radionicom s posebnim gostom 

- mladim chéfom Tiborom Klobučarom

Zakoračite u svijet priča, legendi i magije

Ožujak je već tradicionalno mjesec 
Frankofonije koja se službeno 
slavi 20. ožujka na međunarodni 
dan Frankofonije i obilježava se u 
različitim zemljama u kojima se 
govori francuski ili postoje francuski 
instituti. Francuski institut u 
Hrvatskoj osnovan 1921. godine te već 
više od 100 godina radi na promociji 
francuske kulture i jezika u Hrvatskoj 
kao i na promociji znanosti i visokog 
obrazovanja. Upravo u suradnji s 
Francuskim institutom i Hrvatskom 
mrežom neovisnih kinoprikazivača 
tijekom ožujka pripremili smo 
program filmova na francuskom od 
kojih smo prikazali novi film trenutno 
vodeće francuske redateljice i 
scenaristice Celine Sciamme “Mala 
mama“, a u četvrtak 31. ožujka 
u 20 sati prikazujemo francusku 
romantičnu dramu “Ljubavne 
afere“. U četvrtak 24. ožujka u maloj 
dvorani Pučkog otvorenog učilišta, 
u suradnji sa Školom stranih jezika 
Versus organiziramo interaktivnu 
radionicu “Francuska kroz osjetila“. 
Radionica je namijenjena svim 
uzrastima, a vodi je Lucija Mlakar, 
profesorica hrvatskog i francuskog 
jezika. Poseban gost radionice je 
mladi kuhar Tibor Klobučar koji će 
prezentirati neka jela francuske 
kuhinje Za sve programe ulaz je 
slobodan. (ZI)      

Zakoračite u svijet najljepših svjetskih 
priča i pridružite se Festivalu bajki i 
druženju s vašim najdražim likovima; 
vilenjacima, prinčevima i princezama, 
Pepeljugom, Crvenkapicom… – Ovoga 
proljeća zaprešićke Nove dvore bana 
Jelačića razbudit ćemo čarolijom 
najljepših svjetskih bajki. Festival 
bajki započinje ovog petka, i traje do 
ponedjeljka, 21. ožujka. Prijepodnevni 
termini u petak i ponedjeljak rezervirani 
su za mališane iz gradskih vrtića i 
škola, a poslijepodnevni termini, kao 

i cijela subota i nedjelja, za sve male i 
velike zaljubljenike u svijet priča, svijet 
legendi i čuda – poručuju iz zaprešićke 
Turističke zajednice.
Najpoznatije svjetske bajke čitat će se 
svaki dan od 10 sati ujutro, na puni sat, a 
svaka bajka imat će svoj prepoznatljivo 
uređen kutak. Posebno čarobna bit 
će i Vršilica koja postaje skriveni grad 
vilenjaka.
Bajke se čitaju do 19 sati, a dolazak na 
Festival bajki nije potrebno prethodno 
najaviti.  (ZI)  
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POSTANITE DIZAJNERI SVOG DOMA - ZNAMO GDJE VAS OČEKUJU ODLIČNI POPUSTI NA SPAVAĆI 
ASORTIMAN

Spavaća soba za ugodan san

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Spavaća soba dio je doma u kojem 
se odmaramo i punimo novom 
energijom. Stoga je poželjno da 
bude uređena da stvara ugođaj mira, 
spokoja i opuštenosti.
Kako bi vam olakšali uređenje 
donosimo trendi prijedloge kako 
urediti spavaću, kutak gdje provodimo 
mnogo vremena i punimo baterije za 
novi dan. Ako vam nedostaje ideja ili 
jednostavno ne znate otkuda početi, 
pogledajte ideje u nastavku. A kako bi 
shopping protekao u znaku popusta 
i pogodnosti predlažemo da ovaj 
vikend, od 18. do 20.  ožujka posjetite 
Westgate Shopping City i postanete 
dizajneri svog doma jer nas očekuju 
odlični popusti na spavaći asortiman. 
Krevet je ključni komad namještaja u 
svakoj sobi, ali je istovremeno i velik 
komad namještaja, zato pripazite na 
dimenzije. Krevet smjestite uz glavni 
zid, naslonjen samo jednom stranom, 
tako da se možete slobodno kretati 
u sobi. Obratite pažnju na dodatne 
funkcije kreveta. Postoje modeli 
opremljeni ladicama za posteljinu, 
kliznim ili podiznim mehanizmom, 
modeli s policama…Svaka spavaća 
soba treba imati mjesto za spremanje 
odjeće, ukoliko ne postoji pripadajuća 

garderoba. U današnje vrijeme odabir 
pada na klizne ormare jer su to komadi 
namještaja koji će pomoći da dobijete 
na prostoru.Ako ste ograničeni s 
veličinom spavaće sobe, možete 
odahnuti, ormari se danas izrađuju 
po mjeri u skladu sa dimenzijama 
prostora kojem su namijenjeni. 

Shodno tome birajte boju, vrstu drveta 
ili dekor koji će se uklopiti s ostatkom 
interijera. Razmislite i o tome da 
su ormari i noćni ormarići komadi 
namještaja koji mogu unijeti dodatnu 
dozu dizajna i atraktivnosti u spavaću 
sobu.  Prilikom uređenja  spavaće sobe 
nemojte zaboraviti na boje. Krevet, 

jastuci ili tepih u vibrantnoj boji će u 
trenu unijeti svježinu u spavaću sobu. 
Konvencionalne ideje da sve treba biti 
u istom tonu su zastarjele, a boje će 
utjecati na vaše bolje raspoloženje.
Sve Home Shopping Weekend 
popuste pronađite na www.westgate.
hr.   (ZI)  
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OROSLAVSKI SRELE TEAM BRUTALAN NA 11. PRVENSTVU HRVATSKE U POWERLIFTINGU I BENCH 
PRESSU – TROJE IH OSVOJILO DVA ZLATA I SREBRO

NA KICKBOXING PRVENSTVU HRVATSKE, U KONKURENCIJI 168 NATJECATELJA, ODLIČNA JE BILA 
ČLANICA ZABOČKOG KBK-A “NINJA” 

NEVJEROJATNO SNAŽNA DJEVOJKA: Patricija 
Slakoper (18) ‘popravila’ osam godina star 
državni rekord za velikih deset kilograma

BRAVO! Elena Čvek kadetska viceprvakinja 
Hrvatske u kategoriji do 60 kilograma

Na 11. Državnom prvenstvu Hrvatske 
u powerliftingu i bench pressu, 
održanom proteklog vikenda 
u Virovitici, troje članova PLK-a 
Srele brutal Team iz Oroslavja su u 
konkurenciji 200 natjecatelja iz 27 
klubova osvojili dva zlata i srebro, 
pri čemu su srušili i jedan državni 
rekord. Tako je 18-godišnja Patricija 
Slakoper u kategoriji kadetkinja do 52 
kg podigla 55 kg, osvojila zlato i srušila 
osam godina star rekord za više od 10 
kilograma. 

– To je nevjerojatno snažna mlada 
djevojka, trenutno najjača hrvatska 
kadetkinja u benchu, u godinu i pol 
natjecanja to joj je treći rekord, još 
ih drži u kategorijama do 57 i do 63 
kilograma s prošlih natjecanja – rekao 
je predsjednik kluba i trener Srećko 
Martinić Srele.  
Junior Leo Alagić (19) je u kategoriji do 
93 kg podigao 127,5 kilograma i osvojio 
srebro, dok je senior Miljenko Peček 
(30), u kategoriji do 74 kg podigao 117,5 
kilograma te se okitio zlatom. 

– Vrlo sam ponosan na svoje 
natjecatelje, moram istaknuti odličnu 
Patriciju, našu ‘kadetsku monstericu’ 
sa srušenim trećim rekordom i 

U sportskoj dvorani u Višnjevcu kraj 
Osijeka prošle je nedjelje u organizaciji 
KBK-a “Sveti Duh” iz Osijeka i 
Hrvatskog kickboxing saveza održano 
Kickboxing Prvenstvo Hrvatske u 
disciplinama ‘K1’ za juniore i seniore te 
u disciplini ‘Kick Light’ za starije kadete. 
Ukupno je nastupilo 168 natjecatelja 
iz 33 Hrvatska kluba, a među njima i 
Elena Čvek, članica KBK-a “Ninja” iz 
Zaboka koja se natjecala u kategoriji 

starijih kadetkinja do 60 kilograma, što 
je kategorija teža od njene primarne. 
U polufinalnoj borbi Čvek je pobijedila 
Petru Mikulić iz KBK-a “Tigar Brod” 
s rezultatom od 3:0, a u finalu je u 
posljednjim sekundama ipak izgubila 
u tijesnoj i iscrpljujućoj borbi od Tare 
Gaćeša iz KBK-a “Kutina”. Inače, 
članovi KBK “Ninja” Zabok bili su jedini 
predstavnici na ovom prvenstvu RH od 
zagorskih kickboxing klubova.  (vh)  

pohvaliti njezinu veliku upornost i 
trud koji ulaže na treninzima. Ako 
nastavi tako, pred njom je uspješna 
karijera u sportu. Leo je sve bolji i 
bolji, no prije prethodnog natjecanja 
je dobio koronu, a sad je zbog gripe 
dva dana pred natjecanje izašao iz 
bolnice, tako da baš nema sreće, no 

ne odustaje i njemu sve pohvale. 
Miljenko je sve bolji, isto tako sve 
pohvale njemu. Put do uspjeha je vrlo 
težak, a da ne govorim o nacionalnim 
rekordima. Treba biti vrlo uporan i 
trenirati da bi se zadovoljili standardi 
kvalitete koji su sve veći, zato mladi 
vrlo često odustaju, zadovoljava ih 

samo rekreativno dizanje utega. Slabo 
su nažalost motivirani, stoga pozivam 
svakog tko je zainteresiran, može 
nam se pridružiti na treninzima u našoj 
trenutnoj bazi, City fitnessu u Zaboku 

– pozvao je Srele, zahvalivši na kraju 
svima koji prate i podržavaju njihov rad. 
(ab)   
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ODRŽANO OTVORENO PRVENSTVO HRVATSKE U TENISU DO 10 GODINA, USPJEŠNE I MLADE ZAGORSKE 
NADE

ODLIČNI REZULTATI ‘HORNETSA’: Amon Đukez drugi, 
Jana Stantić i David Barilar osvojili treća mjesta
Prošle je nedjelje u Ogulinu održan 
treći u nizu turnira Otvorenog 
prvenstva Hrvatske u tenisu do 10 
godina, poznat i pod nazivom “zeleni 
turnir“, a u organizaciji Teniskog kluba 
Ogulin.  Na turniru su se natjecale 
djevojčice i dječaci do 10 godina, a 
iz Zagorja su na prvenstvu nastupili 
Jana Stantić i David Barilar iz Krapine, 
te Amon Đukez iz Lobora, svi inače 
članovi teniskog kluba TK “Hornets” 
iz Bedekovčine.  Amon Đukez je 
na turniru odigrao četiri meča, te 
ostvario tri pobjede i jedan poraz 
u finalu “zlatne skupine“ od prvog 
nositelja turnira, Mateja Božičevića, 
člana teniskog kluba “Frankopan” iz 
Ogulina. Svoje prve mečeve su na 
ovim turnirima do 10 godina odigrali 
Jana Stantić i David Barilar, a oboje 
su u grupnoj fazi natjecanja uspjeli 

izboriti druga mjesta u svojim 
skupinama, te su izborili nastup u 

“srebrnoj skupini“. Iako su pokazali 
dobru igru, ipak nisu uspjeli izboriti 

nastup u finalu, te su oboje zauzeli 
treće mjesto.   (ZI)   
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ZAGORJE MOŽE BITI PONOSNO: JUNIORI MNK JESENJA MEĐU OSAM SU NAJBOLJIH EKIPA U 
HRVATSKOJ

PREDSTAVA DOSTOJNA PRVAKA: 
‘Zeleni’ razbili Futsal Dinamo 8:1

Malonogometni klub Jesenje s 
nestrpljenjem je protekle subote 
ugostio juniore Futsal Dinama u 
Krapinu. Osim ekipe, protiv koje je 
MNK Jesenju oduvijek velika želja, a i 
velika čast igrati, utakmica je značila 
sve za generaciju 2003. kao i one 
mlađe. Da se nešto veliko sprema 
vidjelo se prema uvaženim gostima 
na tribini. Pa su tako utakmici 
prisustvovali povjerenik natjecanja 
Hrvatske malonogometne lige Regije 
Zapad Vladimir Romić te predsjednik 
Nogometnog saveza Krapinsko – 
zagorske županije Stjepan Merkaš u 
društvu predsjednika MNK Jesenje 
Nenada Kranjčeca te predsjednika 
Nadzornog odbora Danijela 
Kranjčeca. Ukratko, pehar i medalje 
bili su pripremljeni za prvake, a na 
domaćinima je bilo da to dokažu i na 
parketu.

Nema odustajanja
– Protivnik je stigao sa 14 igrača i 

nametnuo visok tempo, vidjelo se da 
žele skinuti ‘skalp’ lideru prvenstva. 
Da ne misle prokockati višegodišnji 
trud u jednoj utakmici, pokazivali 
su naši dečki od samog početka 
utakmice. Odgovorili smo visokim 
ritmom igre, preciznim dodavanjima 

i agresivnom obranom. Iako smo 
imali nekoliko lijepih prilika ranije 
na gol smo čekali do 10. minute kad 
Dorian Vincelj koristi odbijenu loptu 
i posprema je iza golmana Dinama. 
Načeli smo protivnika i još podigli 
razinu igre pa ulazimo u stopostotne 
prilike, nažalost ne realiziramo tri 
takve, niti deseterac u nastavku 
prvog poluvremena, pa se na pauzu 
odlazi samo s 1:0. Rezultat je to koji 
izaziva nelagodu kad se sjetimo 
nebrojeno puta izrečene rečenice: 

‘Kad ne zabiješ, onda primiš’ – 
prokomentirali su iz Kluba.
Takav scenarij nisu imali niti u 
primisli, priznaju. Od početka drugog 
poluvremena drže konce igre u 
svojim nogama te pokazuju tko je u 
ovom trenutku bolja ekipa.

– Na 2:0 povisuje Vidović iz 
slobodnjaka u 24. minuti, a otvorilo 
se u 28. i 29. minuti kad postižemo 
tri pogotka. Prvo je Lovro Pavić 
povukao kontru i pucao, a ponovno je 
koncentriran Vincelj i koristi odbijenu 
loptu vratara Dinama. Potom odlično 
radi jesejanska veza Artić – Jedvaj 
za 4:0, a nakon time – outa Dinama 
loptu im oduzima Baci i upošljava 
Jedvaja koji sigurno realizira. Na 5:0 
malo se opuštamo što se protiv 

Dinama ne smije dogoditi jer oni to 
odmah koriste i smanjuju rezultat. 
No želja prema naprijed je još veća, 
Vidović prolazi kroz sredinu i lijepo 
prebacuje vratara Dinama za 6:1, a 
njegovu oštru loptu na drugu stativu 
koristi Ptičar za 7:1. U zadnjoj minuti 
lijepi dupli pas Kranjčec-Ptičar-
Kranjčec i sigurna realizacija mladog 
i pouzdanog braniča Roka Kranjčeca. 
Konačnih, 8:1 za Jesnje, pravo je stanje 
prikazanog na utakmici u Krapini i 
potvrda jedne sjajne sezone koju će 
teško koja generacija nadmašiti – 
izvijestili su i poručili iz Kluba.

Najbolja tekma
Kažu, bila je ovo najbolje odigrana 
utakmica sezone u kojoj su iz 12 
kola uzeli 11 pobjeda i jednom 
odigrali neodlučeno. Iza igrača 
Jesenja su Uspinjača Gimka, Novi 
Marof i Fotex te ostala velika imena 
malonogometne scene kao što su 
Futsal Dinamo, Futsal Pula, MNK 
Alumnus, MNK Gorica i HMNK Rijeka. 
Prvi je to juniorski naslov prvaka 
Regije Zapad u kratkoj povjesti kluba 
i zasluženiji ne može biti.
Pod vodstvom trenera Renata 
Rumbaka sezonu su iznijeli: vratari 
Patrik Pavić, Matija Jagušić, Niko 

Leško i Borna Klasić; zadnji igrači 
bili su kapetan Branko Artić i Roko 
Kranjčec; krila su igrali Lovro Pavić, 
Leon Jedvaj, Matija Vidović, Renato 
Strahonja, Karlo Košulj, Filip Vuzmek i 
Martin Kuhta, dok su pivoti bili Dorian 
Vincelj i Borna Ptičar.

– Budite ponosni dečki, Zagorje može 
biti ponosno na vas, mi jesmo – kažu 
iz MNK Jesenje i dodaju:

– To nije kraj natjecanja za našu 
mladež, slijedi im državna završnica 
u kojoj treba preskočiti ekipe poput 
Aurelie iz Vinkovaca koja godinama 
radi odličan posao s mladeži i daje 
troje reprezentativaca, Vrgorac i 
Universitas Split koji imaju nekoliko 
reprezentativaca u svojim redovima, 
moguć je novi susret s Gimkom. 
Mislimo da to može biti samo motiv 
našim dečkima za dodatan rad u 
pripremnom periodu pa ako nas 
ozljede zaobiđu i uz malo sreće 
možemo na ‘krov’ cijele Hrvatske – 
rekli su iz Kluba.

Lako suđenje
Seniori su protekle nedjelje gostovali 
u Otočcu. Bila je to u stvari juniorska 
ekipa pojačana Kovačecom i 
Pasaričekom. MNK Otočac je jedna 
od tzv. domaćinskih ekipa odnosno 
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rijetki nose bodove iz Like. Nažalost, 
MNK Jesenje ove sezone nije među 
njima.

– Obje ekipe izgubile su realnu priliku 
za prvo mjesto pa bi mnogi rekli 
da će utakmica biti prijateljska, no 

igrači su bili drugačijeg mišljenja. 
Ušlo se u prvo poluvrijeme izuzetno 
čvrsto s obje strane, ali prilika nije 
nedostajalo. Jednu je iskoristio 
domaćin u 13-oj minuti dok smo mi 
gađali vratnice, skupili smo ih pet 

u prvom poluvremenu. Nažalost, 
na pauzu odlazimo s rezultatskim 
minusom od 1:0 – izvijestili su i 
dodali kako je drugo poluvrijeme bilo 
sadržajnije, ali i sretnije za domaćina. 
Naime, Krznarić je s dva pogotka 

povisio rezultat na 3:0 do 35-e 
minute kada je nadu ekipi vratio 
Jedvaj. Povisio je Otočac na 4:1 u 37-
oj minuti, no utakmicu koja je završila 
5:2 su obilježili svirani prekršaji. (ab, 
mč)      foto: MNK Jesenje 

3. HNL SREDIŠTE: KARLOVČANI NA POGURANAC ‘ČOVJEKA U NARANČASTOM’ DO POBJEDE 
PROTIV GAJA 2:1

Sudac u Maču gostima dosudio dva sumnjiva 
penala, od navijača ga branila policija

NK Karlovac odnio je u nedjelju 
pobjedu u duelu s NK Gaj Mače 
rezultatom 2:1. Oba su gola, i to iz 
penala, postignuta od strane Luke 
Čakarića. Dino Cvrtila, igrač Gaja iz 
Mača bio je precizan i dao gol. Ovaj 
je trećeligaški duel imao i treće 
poluvrijeme, a sudac utakmice 

Mladen Kupres navodno je bio 
napadnut od strane domaćih navijača, 
pa je reagirala i policija, piše Index. 

– Istinu na volju, Karlovčani jesu 
bili nešto konkretniji, no ovakvo 
suđenje je zaista bilo neugodno za 
gledati – piše portal Cronogomet.
com, nakon što su spomenuti navijači 

izrazili nezadovoljstvo suđenjem, 
smatrajući kako su Karlovčanima oba 
penala bila poklonjena.
Drugi zagorski trećeligaš, ujedno 
i lider na ljestvici, krapinski NK 
Zagorec je u gostima kod Mladosti 
iz Petrinje odigrao 1:1. Time je nakon 
20 odigranih kola zadržao 11 bodova 

prednosti pred drugoplasiranim 

Dugim Selom, dok je Mače porazom 

od Karlovca palo na sedmo mjesto, 

upravo iza Karlovca, s kojim sad dijeli 

jednak broj bodova (33).  (ZI)   foto: 

Cronogomet.com
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GODINU DANA S POSLOVNOG RAČUNA DIZAO NOVAC ZA PRIVATNE SVRHE

U ZLATARU ZAUSTAVLJEN 58-GODIŠNJI RECIDIVIST S 2,19 PROMILA, NEVEZAN, VOZAČKA MU VEĆ BILA 
UKINUTA

Direktor tvrtke sa zlatarbistričkog 
područja prevarom i utajom poreza 
napravio štetu od 4,2 milijuna kuna

Policija predložila brutalnu kaznu - 60 dana 
zatvora, oduzimanje vozila i godinu dana bez 
vozačke - sud mu ‘dao’ sedam dana u Remetincu

Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko – zagorske dovršili su 
kriminalističko istraživanje nad 
54-godišnjakom zbog sumnje da je 
počinio kazneno djelo zlouporabe 
povjerenja u gospodarskom 
poslovanju i utajio porez, odnosno 
carinu. Naime, sumnja se da je 
54-godišnji hrvatski državljanin 
kao direktor i odgovorna osoba 
jednostavnog društva s ograničenom 
odgovornošću u razdoblju od sredine 
listopada 2018. godine do kraja 
prosinca 2019. godine s poslovnih 
računa podigao gotovinu u iznosu 
od oko 3.290.000 kuna. Za te 
novčane transakcije osumnjičeni 
nije predočio dokumentaciju iz koje 

bi proizlazilo da je podignuti novac 
iskorišten u poslovne svrhe društva. 
Zatim, 54-godišnjaka se sumnjiči 
da je u istom razdoblju, u namjeri 
pribavljanja imovinske koristi za 
to društvo neobračunavanjem i 
neprijavljivanjem poreza na dobit 
uskratio iznos poreza na dodanu 
vrijednost u korist Državnog 
proračuna u iznosu od oko 
980.000 kuna. Materijalna šteta 
počinjena ovim djelima iznosi preko 
4.200.000 kuna. Nakon dovršenog 
kriminalističkog istraživanja protiv 
osumnjičenog je podneseno 
posebno izvješće nadležnom 
državnom odvjetništvu.  (mč)   

Proteklog vikenda, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko-zagorska 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu tijekom kojeg su utvrđena 
ukupno 62 prekršaja. Najveća 
očitana koncentracija alkohola u 
organizmu kod vozača utvrđena u 
petak oko 11.30 sati u Zlataru, kod 
58-godišnjaka koji je upravljao 
osobnim vozilom s 2,19 promila 
alkohola u organizmu. Daljnjim 
nadzorom je utvrđeno da je vozio 
za vrijeme dok mu je rješenjem 
ukinuta vozačka dozvola, a nije ni 
bio vezan sigurnosnim pojasom. 
Također je utvrđeno da je već 
nekoliko puta počinio istovrsne 
prekršaje te je zato uhićen i osobno 
vozilo mu je privremeno oduzeto.  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Protiv 58-godišnjaka je podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekršaja 
s predloženom kaznom zatvora 
od 60 dana, oduzimanja osobnog 
vozila i predloženom mjerom 
zabrane upravljanja vozilima “B 
kategorije u trajanju od 12 mjeseci. 
No, na sudu je 58-godišnjaku 
određeno zadržavanje u trajanju od 
sedam dana u zatvoru u Zagrebu. 
Najveća brzina kretanja vozila 
utvrđena je u petak oko 15 sati, 
na A2 u Krapini, gdje su policijski 
službenici prilikom nadzora 
prometa presretačem zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
29-godišnjak brzinom od 147 
km/h, na djelu ceste gdje je brzina 
prometnim znakom ograničena 

na 100 km/h. Vozaču je izdano 
izvješće o počinjenom prekršaju. 
U Donjem Maclju je u subotu oko 
21 sat prilikom nadzora prometa 
zaustavljeno osobno vozilo kojim 
je upravljao 51-godišnjak, za 
kojeg je utvrđeno da vozi prije 
stjecanja prava na upravljanje. 
Protiv njega će biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenog prekršaja, 
s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 10.000 kuna 
i predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije u trajanju od 
tri mjeseca. U Krapini su iste večeri 
oko 23 sata policijski službenici 
zaustavili osobno vozilo kojim je 
upravljala 30-godišnjakinja s 1,68 

promila alkohola u organizmu. 
Protiv vozačice bit će podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenog prekršaja, s 
predloženom novčanom kaznom 
od 10.000 kuna i predloženom 
zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom “B” 
kategorije u trajanju od tri mjeseca. 
(ab)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
LJUDI, PRIPAZITE! POLICIJA I OVOG VIKENDA 
U AKCIJI POJAČANOG NADZORA PROMETA

OPASAN PRONALAZAK U DONJOJ KONJŠČINI 

ALKOHOL KUMOVAO NESREĆI U VRBIŠNICI KRAJ 
HUMA NA SUTLI

OBIJESNOG BALAVCA POLICIJA JE ULOVILA 
PRESRETAČEM

Fokus ‘plavaca’ bit će na 
brzini, prisutnosti alkohola i 
droga, pojasu, prijevozu djece i 
korištenju mobitela u vožnji

Na groblju pronađena ručna 
bomba, policija je uništila 
kontroliranom eksplozijom

Mopedist (39) s 1,34 
promila i bez kacige pao s 
neregistriranog mopeda – 
hitno prevezen u OB Zabok, 
gdje je odbio pomoć

Kroz Dubrovčan 18-godišnjak 
jurio 143 km/h, a dozvoljeno je 
70 – ‘zaradio’ je prekršajni nalog

Kako bi se spriječilo daljnje 
stradavanje osoba u prometnim 
nesrećama, posebice tijekom vikenda, 
policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske će tijekom vikenda ponovno 
provoditi pojačani nadzor prometa. 
Pritom će se intenzivirati nadzor 
brzine kretanja vozila, upravljanja 
vozilima pod utjecajem alkohola i/ili 
droga, korištenja sigurnosnog pojasa, 
prijevoza djece u vozilima, korištenja 
mobitela i ostalih najtežih prometnih 
prekršaja. - Napominjemo svim 

sudionicima u prometu kako samim 
nepoštivanjem prometnih propisa 
i nepažnjom znatno povećavaju 
mogućnost njihovog stradavanja 
te apeliramo da temeljem životnog 
i prometnog iskustva pokažu kako 
odgovorno i sigurno sudjelovati u 
prometu kako bi spriječili dovođenje 
u opasnost sebe i ostale sudionika 
u prometu. Upozoravamo vozače 
da brzinu kretanja vozila prilagode 
vremenskim prilikama i uvjetima na 
kolniku – priopćili su iz policije  (ab)   

U Donjoj Konjščini je u četvrtak 
na groblju pronađena jedna 
ručna bomba. Mjesto pronalaska 
osigurali su policijski službenici 
te je ručna bomba na mjestu 

pronalaska, pod nadzorom 
policijskog službenika za 
protueksplozijsku zaštitu uništena 
kontroliranom eksplozijom. (ab)   
foto: ilustracija

U Vrbišnici kraj Huma na Sutli u utorak 
je oko 15 sati došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba zadobila 
lakše tjelesne ozljede.Do nesreće 
je došlo jer se 39-godišnji vozač s 
1,34 promila alkohola u organizmu, 
neregistriranim, neosiguranim 
mopedom i bez zaštitne kacige nije 
kretao na dovoljnoj udaljenosti od 
desnog ruba kolnika te je izlaskom 

iz nepreglednog zavoja prešao van 

ruba kolnika, zbog čega je izgubio 

nadzor i zajedno s mopedom pao van 

kolnika. Mopedist je vozilom hitne 

medicinske pomoći prevezen u Opću 

bolnicu Zabok, gdje je odbio daljnju 

liječničku pomoć.   (ab)   

foto: ilustracija

U Dubrovčanu su u četvrtak oko 
16 sati policijski službenici prilikom 
nadzora prometa presretačem 
zaustavili osobno vozilo kojim je 
upravljao 18-godišnjak brzinom od 
143 km/h, na dijelu ceste gdje je brzina 

prometnim znakom ograničena na 

70 km/h. Vozaču je zbog počinjenog 

prekršaja iz čl. 54. st.1., Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama izdan 

prekršajni nalog.  (ab)   
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IZVORNO IME: The Batman
REDATELJ: Matt Reeves  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Robert Pattinson, Zoë Kravitz, Paul Dano, Jeffrey Wright, Peter Sarsgaard
TRAJANJE FILMA: 176 min
SADRŽAJ FILMA:
Nakon godina lutanja ulicama Gothama, i sa tek nekoliko pouzdanih saveznika - 
usamljeni osvetnik postaje jedino utjelovljenje pravde među svojim sugrađanima.
Kada Gothamovu elitu napadne sadistički ubojica, niz zagonetnih tragova vodi 
najvećeg istražitelja podzemlja u najmračniju avanturu do sada. 
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

IZVORNO IME: Dog
REDATELJ: Reid Carolin, Channing Tatum  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Channing Tatum, Aqueela Zoll, Qorianka Kilcher
TRAJANJE FILMA: 101 min 
SADRŽAJ FILMA:
Bivšem vojnom rendžeru Briggsu je dodijeljeno da se brine o vojno obučenom 
psu palog vojnika. Njegova je misija prevesti psa na drugi kraj zemlje kako bi 
prisustvovali vojničkom sprovodu. Njihovo putovanje natjeralo ih je na poseban 
suživot kojem definitivno ne ide u prilog izvanredno ponašanje „dlakavog demona” 
koji je u tom periodu izazvao nekoliko nevjerojatnih situacija. Upravo je to Briggsa 
gurnulo do njegovih krajnjih granica, ali i natjeralo da malo preispita sebe i svoj 
odnos sa psećim suputnikom.  Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na 
blagajni kina sat vremena prije projekcije.

Subota,19.03.2022.,u 20:00 sati                            

Petak,25.03.2022.,u 20:00 sati   
Subota,26.03.2022.,u 20:00 sati                            

BATMAN   12+	
KINO KRAPINA

PAS  12+	
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Turning Red
REDATELJ: Domee Shi  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Ida Bedenik, Judita Franković Brdar, Dea Presečki, Marijeta Ugrina, Chiara 
Agreš, Anja Filko
TRAJANJE FILMA: 100 min 
SADRŽAJ FILMA: Novi animirani film u središtu radnje ima tinejdžericu Mei Lee koja 
se pretvara u ogromnu crvenu pandu kada je pod stresom ili kada je jako uzbuđena 
(što je gotovo stalno). I kao da promjene u njezinim interesima, odnosima i tijelu 
nisu dovoljne, njezina pretjerano zaštitnički nastrojena, ako ne i pomalo nadmoćna 
majka Ming, nikad nije daleko od svoje kćeri – zapravo dosta nezgodna stvar za 
svakog tinejdžera.  Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina 
sat vremena prije projekcije.

IZVORNO IME: COMBAT WOMBAT
REDATELJ: RICARD CUSSÓ  |  ŽANR: ANIMIRANI
ULOGE: MIRELA BREKALO-POPOVIĆ, LOVRO JURAGA, RONALD ŽLABUR, ANA 
BEGIĆ TAHIRI, JANKO RAKOŠ
TRAJANJE FILMA: 86 MIN 
SADRŽAJ FILMA:
Na periferiji Skrivenog grada živi Megi Kopačević, razdražljiva combatica koja živi 
usamljeno u nadi da će jednog dana pronaći svog životnog partnera. U jednom od 
svojih noćnih izlazaka, ona nesvjesno zaustavlja svađu između dvije zavađene 
bande, i to jednim udarcem svoje snažne stražnjice. Ubrzo se Megi nađe u središtu 
pozornosti kao najnovija superheroina grada. Preuzima vodstvo bande, poznatije 
kao Bande čupavih repova, prijateljske, ali žestoke u borbi protiv kriminala. 
Međutim, nisu svi stanovnici Skrivenog grada sretni kad ih vide… Ulaznice se mogu 
kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

Subota,19.03.2022., u 18:00 sati

Petak,25.03.2022., u 18:00 sati
Subota,26.03.2022., u 18:00 sati

CRVENA PANDA
KINO KRAPINA

PRIČE IZ SKRIVENOG GRADA: BANDA ČUPAVIH 
REPOVA
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=6pcI3JGQNuo
https://www.youtube.com/watch?v=6lger7jRQ0s
https://www.youtube.com/watch?v=AdEdqrfUQ6w
https://www.youtube.com/watch?v=oFSHUjLsHlM
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17. ožujka – Sveti Patrik. Svake godine 
17. ožujka diljem svijeta slavi se dan sv. 
Patrika, zaštitnika Irske. Sveti Patrik 
rodio se u bogatoj obitelji, kao Maewyn 
Succat. Rođen je u rimskoj Britaniji. Bio 
je sin đakona i unuk svećenika (u to 
doba katolički svećenici još su se mogli 
ženiti). Kad mu je bilo šesnaest godina, 
Maewyna su oteli irski gusari i prodali 
u Irskoj kao roba. Nakon nekoliko 
godina uspio je pobjeći, školovao se i 
postao svećenik. Tada se vratio u Irsku 
i uspješno širio kršćanstvo. On je prema 
tradiciji umro 17. ožujka oko 461. godine. 
Oko osobe sv. Patrika nastalo je mnogo 
legendi. Jedna od najpoznatijih je da je 
istjerao sve zmije iz Irske (ni danas na 
tom otoku nema zmija). Za njega se 
vezuje i djetelina, koju je on navodno 
upotrijebio da prikaže Ircima Presveto 
Trojstvo. Danas je stoga djetelina, kao i 
njena zelena boja, simbol Irske.

18. ožujka 1965. – prva ljudska „šetnja“ 
u svemiru. Prvi puta u povijesti 
čovječanstva jedan astronaut izveo je hod 
svemirom. Pod time se podrazumijeva 
izlazak iz svemirske letjelice i boravak 
vani samo u svemirskom odijelu. Taj 
povijesni hod izveo je sovjetski astronaut 
Aleksej Leonov. Aleksej Leonov bio je 
izvan svoje letjelice u svemiru 12 minuta 
i 9 sekundi. Letjelica se zvala Voshod 
2 i nalazila se u orbiti nekoliko stotina 
kilometara iznad površine Zemlje. Kad 
je Leonov izašao iz Voshoda 2 nalazio se 
otprilike nad južnim Egiptom i sjevernim 
Sudanom, a kad se vratio 12-ak minuta 
kasnije, već je bio nad istočnim Sibirom. 
Njegovo svemirsko odijelo zvalo se 
Berkut  i imalo je zajedno s naprtnjačom 
masu od 41,5 kilograma. Izlazak u svemir 
nije prošao bez problema. Naime, odijelo 
se vani toliko napuhnulo zbog razlike u 
tlaku da se Leonov jedva uvukao natrag 
u zračnu komoru.

Sveti Patrik Prva „šetnja“ u svemiru
20. ožujka 2017. - umro David 
Rockefeller, jedan od najbogatijih 
ljudi na svijetu. Bio je američki bankar 
te istaknuti član ekstremno bogate 
obitelji Rockefeller, koja većinu 
svojeg bogatstva duguje iznimno 
profitabilnom poslovanju nekadašnjeg 
Standard Oil-a,  kompanije koja 
je zbog protuzakonitog stvaranja 
monopola bila 1911. godine odlukom 
vlasti SAD-a prisilno razdijeljena na 
34 kompanije. Tijekom života David 
Rockefeller uspio je ostvariti utjecaj 
dostojan nasljeđa jedne od najmoćnijih 
kapitalističkih dinastija u povijesti. 
David Rockefeller je 1954. godine 
pokrenuo Bilderberg grupu, a 1973. 
godine osnovao je Trilateralnu komisiju. 
Njegovo bogatstvo procjenjuje se na 
3,3 milijarde dolara. Za svoga života 
donirao je gotovo dvije milijarde dolara, 
među kojima se ističu donacije za 
Muzeju moderne umjetnosti u New 
Yorku i Sveučilištu Rockefeller.

David Rockefeller

https://www.zagorje-international.hr/
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‘DOWN UNDER’: OLDIE BUT GOODIE

Je li ovo prometni prekršaj? Na Google 
Mapsu uhvaćeni su u vrućoj ‘akciji’
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Neki korisnici Google Street Viewa 
ugledali su ‘atrakciju’ koju nisu 
očekivali, piše Jutarnji. Naime, 
jedan je par uhvaćen tijekom 
spolnog odnosa pored autoceste 
na fotografijama koje se nalaze 

na Googleu. Eksplicitne fotografije 
navodno su snimljene na autocesti 
Dukes nedaleko od australskog 
grada Keitha. Na snimkama se 
može vidjeti par kako uživa u ‘akciji’, 
naslonjen na srebrni BMW. Prema 

zakonu Južne Australije, seks 
na javnom mjestu kažnjava se 
novčanom kaznom u iznosu od 1100 
australskih dolara ili kaznom zatvora 
do šest mjeseci. Ove su fotografije 
postavljene na Google Street View 

još 2013. godine, no tek su sada 
otkrivene na Redditu. Čini se da 
Google još uvijek nije primijetio ovaj 
par jer snimke još nisu uklonjene.  
(ZI)     foto: screenshot Google 
Maps




